Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschulen im Saarland (6ffentlich und privat, ohne FW)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 11641 544 11560 541 11336 543 10823 517 45360 2145
1996/97 11772 537 11625 546 11451 534 11330 548 46178 2165
1997/98 12251 560 11662 542 11513 540 11344 540 46770 2182
1998/99 11547 525 12070 562 11464 533 11336 543 46417 2163
1999/00 11103 523 11501 542 11930 562 11302 541 45836 2168
2000/01 10621 535 11077 532 11294 537 11750 565 44742 2169
2001/02 9992 513 10581 540 10977 535 11182 545 42732 2133
2002/03 10141 520 9958 514 10495 536 10808 537 41402 2107
2003/04 10494 508 10027 518 9880 510 10370 539 40771 2075
2004/05 9496 470 10356 515 9998 515 9764 516 39614 2016
2005/06 9172 413 9409 456 10252 483 9853 515 38686 1867
2006/07 8885 400 8992 413 9371 451 10101 484 37349 1748
2007/08 8176 377 8744 398 8961 409 9171 453 35052 1637
2008/09 8164 387 8083 381 8689 394 8767 410 33703 1572
2009/10 7836 383 8113 389 8063 377 8527 395 32539 1544
2010/11 7551 368 7757 384 8056 379 7941 380 31305 1511
2011/12 7575 355 7478 372 7715 367 7920 372 30688 1466
2012/13 7247 336 7489 359 7447 357 7572 366 29755 1418
2013/14 7341 349 7174 340 7447 348 7309 355 29271 1392
2014/15 7223 341 7260 353 7132 329 7312 347 28927 1370
2015/16 7096 329 7161 345 7211 339 7014 330 28482 1343
2016/17 6976 326 7030 333 7117 333 7087 330 28210 1322
2017/18 6976 326 6905 330 6990 319 6992 332 27863 1307
2018/19 6871 321 6905 330 6854 318 6876 320 27506 1289
2019/20 6871 321 6804 327 6854 318 6739 315 27268 1281
2020/21 6970 326 6804 327 6754 312 6739 315 27267 1280
2021/22 6970 326 6899 330 6754 312 6638 313 27261 1281
2022/23 6970 326 6899 330 6848 317 6638 313 27355 1286
2023/24 6970 326 6899 330 6848 317 6733 314 27450 1287
2024/25 6970 326 6899 330 6848 317 6733 314 27450 1287
2025/26 6871 321 6899 330 6848 317 6733 314 27351 1282
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Hoferkopfschule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 44 2 44 2 49 2 41 2 178 8
1996/97 54 2 44 2 47 2 49 2 194 8
1997/98 37 2 58 2 40 2 49 2 184 8
1998/99 45 2 36 2 55 2 36 2 172 8
1999/00 44 2 45 2 38 2 55 2 182 8
2000/01 38 2 44 2 43 2 42 2 167 8
2001/02 42 2 38 2 43 2 45 2 168 8
2002/03 34 2 42 2 35 2 43 2 154 8
2003/04 50 2 36 2 38 2 37 2 161 8
2004/05 32 2 47 2 37 2 38 2 154 8
2005/06 33 2 33 2 47 2 36 2 149 8
2006/07 44 2 33 2 36 2 47 2 160 8
2007/08 39 2 46 2 31 2 41 2 157 8
2008/09 37 2 38 2 43 2 32 2 150 8
2009/10 30 2 42 2 38 2 45 2 155 8
2010/11 34 2 32 2 37 2 38 2 141 8
2011/12 31 2 36 2 30 2 38 2 135 8
2012/13 33 2 33 2 34 2 31 2 131 8
2013/14 33 2 35 2 31 2 35 2 134 8
2014/15 32 2 35 2 33 2 32 2 132 8
2015/16 39 2 34 2 33 2 34 2 140 8
2016/17 20 1 41 2 32 2 34 2 127 7
2017/18 20 1 21 1 38 2 33 2 112 6
2018/19 20 1 21 1 20 1 39 2 100 5
2019/20 20 1 21 1 20 1 21 1 82 4
2020/21 20 1 21 1 20 1 21 1 82 4
2021/22 20 1 21 1 20 1 21 1 82 4
2022/23 20 1 21 1 20 1 21 1 82 4
2023/24 20 1 21 1 20 1 21 1 82 4
2024/25 20 1 21 1 20 1 21 1 82 4
2025/26 20 1 21 1 20 1 21 1 82 4
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Bismarckschule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 82 S 73 S 70 S 59 S 284 12
1996/97 83 3 83 3 71 3 71 3 308 12
1997/98 68 S 84 S 80 S 66 S 298 12
1998/99 76 3 71 3 81 3 72 3 300 12
1999/00 74 S 79 S 71 S 86 S 310 12
2000/01 70 3 81 3 73 3 72 3 296 12
2001/02 63 S 72 S 77 S 69 8 281 12
2002/03 60 3 62 3 73 3 75 3 270 12
2003/04 72 S 56 S 66 S 72 S 266 12
2004/05 77 3 71 3 53 3 63 3 264 12
2005/06 65 S 72 S 71 S 55 S 263 12
2006/07 47 2 68 3 73 3 73 3 261 11
2007/08 38 2 46 2 65 S 70 S 219 10
2008/09 46 2 35 2 44 2 65 3 190 9
2009/10 40 2 47 2 36 2 44 2 167 8
2010/11 43 2 41 2 47 2 36 2 167 8
2011/12 34 2 43 2 41 2 47 2 165 8
2012/13 45 2 34 2 43 2 41 2 163 8
2013/14 36 2 45 2 34 2 43 2 158 8
2014/15 38 2 36 2 45 2 34 2 153 8
2015/16 27 1 38 2 36 2 45 2 146 7
2016/17 44 2 27 1 38 2 36 2 145 7
2017/18 44 2 44 2 27 1 38 2 153 7
2018/19 43 2 44 2 44 2 27 1 158 7
2019/20 43 2 43 2 44 2 44 2 174 8
2020/21 44 2 43 2 43 2 44 2 174 8
2021/22 44 2 44 2 43 2 43 2 174 8
2022/23 44 2 44 2 44 2 43 2 175 8
2023/24 44 2 44 2 44 2 44 2 176 8
2024/25 44 2 44 2 44 2 44 2 176 8
2025/26 43 2 44 2 44 2 44 2 175 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Grol3rosseln (inkl. enemalige GS Dorf im Warndt und GS St. Nikolaus)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch Kl. Sch Kl. Sch Kl.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 114 6 105 6 110 6 118 6 447 24
1996/97 121 6 105 6 107 6 108 6 441 24
1997/98 111 6 119 6 106 6 103 6 439 24
1998/99 106 5 114 6 120 6 108 6 448 23
1999/00 110 5 98 5 115 6 115 6 438 22
2000/01 73 4 99 5 89 5 112 6 373 20
2001/02 95 4 74 4 95 5 89 5 353 18
2002/03 97 6 86 4 73 4 104 5 360 19
2003/04 110 5 97 6 80 4 145 4 362 19
2004/05 76 3 107 5 92 6 82 4 357 18
2005/06 84 S 72 S 104 5 91 6 351 17
2006/07 66 3 78 3 69 3 103 5 316 14
2007/08 78 S 60 S 77 S 145 S 290 12
2008/09 69 3 72 3 57 3 77 3 275 12
2009/10 58 S 69 S 76 S 57 S 260 12
2010/11 82 4 54 3 66 3 78 3 280 13
2011/12 68 3 78 4 53 2 67 3 266 12
2012/13 59 3 65 3 77 3 54 2 255 11
2013/14 52 2 56 3 64 3 78 3 250 11
2014/15 53 2 49 2 55 2 65 3 222 9
2015/16 66 3 50 2 49 2 56 2 221 9
2016/17 54 2 63 3 50 2 49 2 216 9
2017/18 54 2 51 2 62 3 50 2 217 9
2018/19 53 2 51 2 50 2 63 3 217 9
2019/20 53 2 50 2 50 2 50 2 203 8
2020/21 54 2 50 2 50 2 50 2 204 8
2021/22 54 2 51 2 50 2 50 2 205 8
2022/23 54 2 51 2 50 2 50 2 205 8
2023/24 54 2 51 2 50 2 50 2 205 8
2024/25 54 2 51 2 50 2 50 2 205 8
2025/26 53 2 51 2 50 2 50 2 204 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Heusweiler-Dilsburg (inkl. ehemalige GS Salbach und GS Eiweiler)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 111 5 96 5 103 5 106 5 416 20
1996/97 114 6 107 5 99 5 111 5 431 21
1997/98 115 5 111 6 108 5 99 5 433 21
1998/99 122 5 113 5 105 5 101 5 441 20
1999/00 109 5 127 5 110 5 99 5 445 20
2000/01 112 6 106 5 125 5 111 5 454 21
2001/02 101 5 110 6 111 5 122 5 444 21
2002/03 100 5 102 5 107 6 109 5 418 21
2003/04 91 4 101 5 105 5 108 6 405 20
2004/05 103 5 93 4 102 5 103 5 401 19
2005/06 116 5 101 5 91 4 100 5 408 19
2006/07 93 4 113 5 98 5 90 4 394 18
2007/08 80 S 90 4 116 5 94 5 380 17
2008/09 103 5 80 3 93 4 117 5 393 17
2009/10 73 S 92 5 76 S 90 4 331 15
2010/11 77 3 73 3 96 5 76 3 322 14
2011/12 78 3 74 3 74 3 95 5 321 14
2012/13 88 4 75 3 75 3 73 3 311 13
2013/14 90 4 84 4 76 3 74 3 324 14
2014/15 69 3 86 4 85 4 75 3 315 14
2015/16 82 4 66 3 87 4 84 4 319 15
2016/17 73 3 78 4 67 3 86 4 304 14
2017/18 73 3 70 3 79 3 67 3 289 12
2018/19 72 3 70 3 71 3 78 3 2901 12
2019/20 72 3 69 3 71 3 71 3 283 12
2020/21 73 3 69 3 70 3 71 3 283 12
2021/22 73 3 70 3 70 3 70 3 283 12
2022/23 73 3 70 3 71 3 70 3 284 12
2023/24 73 3 70 3 71 3 71 3 285 12
2024/25 73 3 70 3 71 3 71 3 285 12
2025/26 72 3 70 3 71 3 71 3 284 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Erich-Kastner-Schule Holz (inkl. ehemalige GS Kutzhof und GS Wahlschied)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 85 5 87 5 73 4 83 5 328 19
1996/97 93 5 82 5 88 5 76 4 339 19
1997/98 92 5 94 5 85 5 88 4 359 19
1998/99 70 4 90 5 88 5 85 5 333 19
1999/00 81 5 72 4 96 5 84 4 333 18
2000/01 82 4 82 5 70 4 98 5 332 18
2001/02 62 4 85 4 85 5 68 4 300 17
2002/03 69 5 62 4 81 4 83 5 295 18
2003/04 73 4 69 5 63 4 81 4 286 17
2004/05 53 2 74 4 68 5 66 4 261 15
2005/06 60 S 49 S 72 S 68 4 249 13
2006/07 69 3 59 3 49 3 72 3 249 12
2007/08 52 2 68 S 58 S 48 S 226 11
2008/09 44 2 49 2 68 3 54 3 215 10
2009/10 45 2 45 2 52 2 68 S 210 9
2010/11 63 3 46 2 42 2 50 2 201 9
2011/12 41 2 63 3 46 2 41 2 191 9
2012/13 41 2 41 2 63 3 44 2 189 9
2013/14 32 2 41 2 41 2 61 3 175 9
2014/15 37 2 32 2 41 2 40 2 150 8
2015/16 39 2 37 2 32 2 40 2 148 8
2016/17 32 2 39 2 37 2 31 2 139 8
2017/18 32 2 32 2 39 2 36 2 139 8
2018/19 32 2 32 2 32 2 38 2 134 8
2019/20 32 2 32 2 32 2 31 2 127 8
2020/21 32 2 32 2 32 2 31 2 127 8
2021/22 32 2 32 2 32 2 31 2 127 8
2022/23 32 2 32 2 32 2 31 2 127 8
2023/24 32 2 32 2 32 2 31 2 127 8
2024/25 32 2 32 2 32 2 31 2 127 8
2025/26 32 2 32 2 32 2 31 2 127 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Auersmacher (inkl. ehemalige GS Rilchingen-Hanweiler und GS Sitterswald)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 79 4 78 4 67 S 82 5 306 16
1996/97 74 4 76 4 72 4 66 3 288 15
1997/98 92 5 73 4 79 4 72 4 316 17
1998/99 73 4 88 5 73 4 82 4 316 17
1999/00 80 4 71 4 89 5 74 4 314 17
2000/01 53 3 77 4 72 4 82 5 284 16
2001/02 55 S 54 S 80 4 69 4 258 14
2002/03 66 4 56 3 54 3 76 4 252 14
2003/04 64 4 66 4 56 S 54 S 240 14
2004/05 47 3 66 4 70 4 55 3 238 14
2005/06 58 S 50 S 64 S 64 4 236 13
2006/07 60 3 60 3 53 3 61 3 234 12
2007/08 50 2 60 S 57 S 52 S 219 11
2008/09 41 2 49 2 63 3 56 3 209 10
2009/10 45 2 41 2 49 2 61 S 196 9
2010/11 47 2 51 2 41 2 51 2 190 8
2011/12 39 2 49 2 52 2 41 2 181 8
2012/13 41 2 40 2 50 2 52 2 183 8
2013/14 35 2 43 2 41 2 50 2 169 8
2014/15 41 2 36 2 44 2 41 2 162 8
2015/16 31 2 43 2 37 2 44 2 155 8
2016/17 28 1 32 2 44 2 37 2 141 7
2017/18 28 1 29 1 33 2 44 2 134 6
2018/19 28 1 29 1 30 1 33 2 120 5
2019/20 28 1 29 1 30 1 30 1 117 4
2020/21 28 1 29 1 30 1 30 1 117 4
2021/22 28 1 29 1 30 1 30 1 117 4
2022/23 28 1 29 1 30 1 30 1 117 4
2023/24 28 1 29 1 30 1 30 1 117 4
2024/25 28 1 29 1 30 1 30 1 117 4
2025/26 28 1 29 1 30 1 30 1 117 4
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Kleinblittersdorf (inkl. enemalige GS Bliesransbach)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 60 S 65 S 53 S 60 4 238 13
1996/97 63 3 62 3 64 3 57 3 246 12
1997/98 77 4 63 S 59 S 63 S 262 13
1998/99 64 3 80 4 68 3 64 3 276 13
1999/00 69 4 63 S 78 4 64 S 274 14
2000/01 70 3 69 4 63 3 75 4 277 14
2001/02 78 S 63 S 63 4 65 8 269 13
2002/03 69 3 69 3 60 3 64 4 262 13
2003/04 63 S 69 S 68 S 57 S 257 12
2004/05 53 2 59 3 65 3 69 3 246 11
2005/06 59 S 47 2 62 S 66 S 234 11
2006/07 44 2 58 3 45 2 64 3 211 10
2007/08 44 2 40 2 57 S 45 2 186 9
2008/09 33 2 39 2 37 2 56 3 165 9
2009/10 52 2 39 2 36 2 41 2 168 8
2010/11 37 2 50 2 37 2 38 2 162 8
2011/12 48 2 37 2 47 2 38 2 170 8
2012/13 48 2 48 2 34 2 49 2 179 8
2013/14 40 2 48 2 45 2 35 2 168 8
2014/15 49 2 40 2 45 2 47 2 181 8
2015/16 30 2 49 2 37 2 a7 2 163 8
2016/17 50 2 30 2 46 2 38 2 164 8
2017/18 50 2 50 2 28 1 48 2 176 7
2018/19 49 2 50 2 47 2 29 1 175 7
2019/20 49 2 49 2 47 2 49 2 194 8
2020/21 50 2 49 2 46 2 49 2 194 8
2021/22 50 2 50 2 46 2 48 2 194 8
2022/23 50 2 50 2 47 2 48 2 195 8
2023/24 50 2 50 2 47 2 49 2 196 8
2024/25 50 2 50 2 47 2 49 2 196 8
2025/26 49 2 50 2 47 2 49 2 195 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Pater-Eberschweiler-Schule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 66 S 76 S 71 S 72 S 285 12
1996/97 74 3 62 3 73 3 72 3 281 12
1997/98 83 S 74 S 63 S 72 S 292 12
1998/99 92 4 83 3 76 3 61 3 312 13
1999/00 60 S 93 4 79 S 70 S 302 13
2000/01 61 3 64 3 92 4 77 3 294 13
2001/02 55 S 61 S 57 S 93 4 266 13
2002/03 62 3 58 3 63 3 52 3 235 12
2003/04 58 S 57 S 54 S 60 S 229 12
2004/05 54 2 57 3 59 3 51 3 221 11
2005/06 51 2 52 2 55 S 57 S 215 10
2006/07 56 2 50 2 53 2 56 3 215 9
2007/08 30 2 53 2 51 2 52 2 186 8
2008/09 40 2 34 2 47 2 49 2 170 8
2009/10 55 2 39 2 33 2 43 2 170 8
2010/11 42 2 51 2 42 2 34 2 169 8
2011/12 34 2 42 2 49 2 40 2 165 8
2012/13 51 2 34 2 41 2 47 2 173 8
2013/14 37 2 51 2 33 2 39 2 160 8
2014/15 38 2 37 2 49 2 32 2 156 8
2015/16 42 2 38 2 36 2 a7 2 163 8
2016/17 38 2 42 2 37 2 35 2 152 8
2017/18 38 2 38 2 41 2 36 2 153 8
2018/19 37 2 38 2 37 2 39 2 151 8
2019/20 37 2 37 2 37 2 36 2 147 8
2020/21 38 2 37 2 36 2 36 2 147 8
2021/22 38 2 38 2 36 2 35 2 147 8
2022/23 38 2 38 2 37 2 35 2 148 8
2023/24 38 2 38 2 37 2 36 2 149 8
2024/25 38 2 38 2 37 2 36 2 149 8
2025/26 37 2 38 2 37 2 36 2 148 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Kollerbach

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 61 S 87 4 88 4 84 S 320 14
1996/97 73 3 60 3 83 4 85 4 301 14
1997/98 90 4 74 S 61 S 85 4 310 14
1998/99 80 3 86 4 79 3 63 3 308 13
1999/00 145 S 79 S 81 4 77 S 312 13
2000/01 70 3 78 3 77 3 82 4 307 13
2001/02 65 S 71 S 78 S 78 8 292 12
2002/03 73 3 63 3 71 3 74 3 281 12
2003/04 65 S 77 S 67 S 69 S 278 12
2004/05 63 3 68 3 77 3 69 3 277 12
2005/06 61 S 63 S 73 S 72 S 269 12
2006/07 61 3 59 3 61 3 65 3 246 12
2007/08 69 S 66 S 61 S 60 S 256 12
2008/09 44 2 68 3 63 3 61 3 236 11
2009/10 48 2 45 2 70 S 60 S 223 10
2010/11 48 2 42 2 48 2 63 3 201 9
2011/12 45 2 46 2 42 2 46 2 179 8
2012/13 51 2 43 2 47 2 40 2 181 8
2013/14 48 2 49 2 43 2 45 2 185 8
2014/15 38 2 46 2 50 2 41 2 175 8
2015/16 27 1 37 2 47 2 a7 2 158 7
2016/17 41 2 26 1 37 2 45 2 149 7
2017/18 41 2 39 2 26 1 35 2 141 7
2018/19 40 2 39 2 39 2 25 1 143 7
2019/20 40 2 39 2 39 2 37 2 155 8
2020/21 41 2 39 2 39 2 37 2 156 8
2021/22 41 2 39 2 39 2 37 2 156 8
2022/23 41 2 39 2 39 2 37 2 156 8
2023/24 41 2 39 2 39 2 37 2 156 8
2024/25 41 2 39 2 39 2 37 2 156 8
2025/26 40 2 39 2 39 2 37 2 155 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule St. Barbara-Ritterstraf3e Pittlingen (inkl. ehemalige GS Viktoria)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 78 4 71 S 60 S 64 S 273 13
1996/97 76 3 83 4 71 3 60 3 290 13
1997/98 69 4 79 S 81 4 70 S 299 14
1998/99 79 4 69 4 77 3 84 4 309 15
1999/00 61 S 77 4 70 4 81 S 289 14
2000/01 70 4 68 3 73 4 65 4 276 15
2001/02 65 S 72 4 71 S 72 4 280 14
2002/03 66 3 68 3 68 4 67 3 269 13
2003/04 71 S 66 S 66 S 66 4 269 13
2004/05 58 3 73 3 62 3 61 3 254 12
2005/06 60 S 55 S 68 S 66 S 249 12
2006/07 57 2 57 3 55 3 70 3 239 11
2007/08 49 2 57 2 57 S 54 S 217 10
2008/09 46 2 46 2 54 2 57 3 203 9
2009/10 45 2 41 2 48 2 48 2 182 8
2010/11 41 2 47 2 37 2 45 2 170 8
2011/12 52 2 39 2 45 2 35 2 171 8
2012/13 23 1 50 2 38 2 42 2 153 7
2013/14 36 2 22 1 48 2 36 2 142 7
2014/15 33 2 34 2 21 1 45 2 133 7
2015/16 35 2 32 2 33 2 20 1 120 7
2016/17 35 2 34 2 31 2 31 2 131 8
2017/18 35 2 34 2 33 2 29 1 131 7
2018/19 34 2 34 2 33 2 31 2 132 8
2019/20 34 2 33 2 33 2 31 2 131 8
2020/21 34 2 33 2 32 2 31 2 130 8
2021/22 34 2 33 2 32 2 30 2 129 8
2022/23 34 2 33 2 32 2 30 2 129 8
2023/24 34 2 33 2 32 2 30 2 129 8
2024/25 34 2 33 2 32 2 30 2 129 8
2025/26 34 2 33 2 32 2 30 2 129 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Lasbach

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 79 S 88 4 86 4 100 4 353 15
1996/97 96 4 85 3 88 4 89 4 358 15
1997/98 89 4 96 4 79 S 90 4 354 15
1998/99 92 4 92 4 93 4 83 3 360 15
1999/00 112 4 86 4 90 4 94 4 382 16
2000/01 88 4 117 4 78 4 94 4 377 16
2001/02 71 S 93 4 112 5 79 4 355 16
2002/03 72 3 75 3 91 4 114 5 352 15
2003/04 106 4 72 S 79 S 90 4 347 14
2004/05 80 3 107 4 75 3 71 3 333 13
2005/06 64 S 82 S 108 4 73 8 327 13
2006/07 72 3 63 3 83 3 99 4 317 13
2007/08 65 S 145 S 63 S 87 S 290 12
2008/09 60 3 63 3 73 3 63 3 259 12
2009/10 60 S 59 S 65 S 72 S 256 12
2010/11 44 2 63 3 59 3 67 3 233 11
2011/12 38 2 44 2 63 3 59 3 204 10
2012/13 59 3 38 2 44 2 63 3 204 10
2013/14 49 2 59 3 38 2 44 2 190 9
2014/15 51 2 49 2 59 3 38 2 197 9
2015/16 40 2 51 2 49 2 59 3 199 9
2016/17 44 2 40 2 51 2 49 2 184 8
2017/18 44 2 44 2 40 2 51 2 179 8
2018/19 43 2 44 2 44 2 40 2 171 8
2019/20 43 2 43 2 44 2 44 2 174 8
2020/21 44 2 43 2 43 2 44 2 174 8
2021/22 44 2 44 2 43 2 43 2 174 8
2022/23 44 2 44 2 44 2 43 2 175 8
2023/24 44 2 44 2 44 2 44 2 176 8
2024/25 44 2 44 2 44 2 44 2 176 8
2025/26 43 2 44 2 44 2 44 2 175 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Fischbach-Gottelborn (inkl. ehemalige GS Géttelborn)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 59 S 57 S 66 S 54 S 236 12
1996/97 71 3 58 3 61 3 66 3 256 12
1997/98 78 S 72 S 57 S 62 S 269 12
1998/99 69 4 76 3 70 3 55 3 270 13
1999/00 60 S 70 4 145 S 67 S 272 13
2000/01 74 4 57 3 68 4 72 3 271 14
2001/02 39 2 74 4 56 S 67 4 236 13
2002/03 47 3 40 2 73 4 57 3 217 12
2003/04 54 S 48 S 39 2 72 4 213 12
2004/05 42 2 55 3 49 3 41 2 187 10
2005/06 45 2 42 2 55 S 46 S 188 10
2006/07 39 2 47 2 42 2 54 3 182 9
2007/08 40 2 37 2 45 2 40 2 162 8
2008/09 37 2 37 2 38 2 43 2 155 8
2009/10 40 2 36 2 36 2 38 2 150 8
2010/11 33 2 42 2 39 2 34 2 148 8
2011/12 41 2 32 2 43 2 38 2 154 8
2012/13 26 1 40 2 33 2 42 2 141 7
2013/14 40 2 26 1 41 2 32 2 139 7
2014/15 31 2 39 2 27 1 40 2 137 7
2015/16 33 2 30 2 40 2 26 1 129 7
2016/17 21 1 32 2 31 2 39 2 123 7
2017/18 21 1 21 1 33 2 30 2 105 6
2018/19 21 1 21 1 22 1 32 2 96 5
2019/20 21 1 21 1 22 1 21 1 85 4
2020/21 21 1 21 1 22 1 21 1 85 4
2021/22 21 1 21 1 22 1 21 1 85 4
2022/23 21 1 21 1 22 1 21 1 85 4
2023/24 21 1 21 1 22 1 21 1 85 4
2024/25 21 1 21 1 22 1 21 1 85 4
2025/26 21 1 21 1 22 1 21 1 85 4
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Lindenschule Riegelsberg

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 30 2 40 2 44 2 34 2 148 8
1996/97 51 2 31 2 44 2 44 2 170 8
1997/98 39 2 51 2 35 2 45 2 170 8
1998/99 55 2 39 2 51 2 36 2 181 8
1999/00 62 S 51 2 42 2 50 2 205 9
2000/01 54 2 63 3 51 2 44 2 212 9
2001/02 46 2 50 2 64 S 53 2 213 9
2002/03 38 2 48 2 53 2 65 3 204 9
2003/04 32 2 38 2 48 2 47 2 165 8
2004/05 34 2 32 2 36 2 49 2 151 8
2005/06 41 2 31 2 33 2 38 2 143 8
2006/07 34 2 41 2 33 2 34 2 142 8
2007/08 35 2 32 2 39 2 34 2 140 8
2008/09 31 2 34 2 32 2 38 2 135 8
2009/10 32 2 30 2 37 2 32 2 131 8
2010/11 31 2 35 2 29 2 38 2 133 8
2011/12 27 1 31 2 36 2 29 1 123 6
2012/13 25 1 27 1 32 2 36 2 120 6
2013/14 19 1 25 1 28 1 32 2 104 5
2014/15 22 1 19 1 26 1 28 1 95 4
2015/16 23 1 22 1 19 1 26 1 90 4
2016/17 32 2 23 1 22 1 19 1 96 5
2017/18 32 2 32 2 23 1 22 1 109 6
2018/19 32 2 32 2 33 2 23 1 120 7
2019/20 32 2 32 2 33 2 33 2 130 8
2020/21 32 2 32 2 33 2 33 2 130 8
2021/22 32 2 32 2 33 2 33 2 130 8
2022/23 32 2 32 2 33 2 33 2 130 8
2023/24 32 2 32 2 33 2 33 2 130 8
2024/25 32 2 32 2 33 2 33 2 130 8
2025/26 32 2 32 2 33 2 33 2 130 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Hilschbach (inkl. ehemalige GS Walpershofen)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 69 S 73 S 72 4 61 S 275 13
1996/97 74 3 69 3 70 3 70 4 283 13
1997/98 85 4 71 S 74 S 72 S 302 13
1998/99 69 3 86 4 72 3 74 3 301 13
1999/00 72 S 64 S 89 4 70 S 295 13
2000/01 76 3 75 3 62 3 87 4 300 13
2001/02 48 S 73 S 70 S 65 8 256 12
2002/03 64 3 52 3 72 3 72 3 260 12
2003/04 69 S 63 S 51 S 69 S 252 12
2004/05 60 3 66 3 58 3 53 3 237 12
2005/06 60 S 67 S 68 S 58 S 253 12
2006/07 43 2 63 3 65 3 70 3 241 11
2007/08 30 2 45 2 62 S 65 S 202 10
2008/09 37 2 29 2 49 2 58 3 173 9
2009/10 43 2 34 2 33 2 45 2 155 8
2010/11 40 2 43 2 37 2 34 2 154 8
2011/12 28 1 39 2 47 2 35 2 149 7
2012/13 36 2 27 1 43 2 45 2 151 7
2013/14 35 2 35 2 30 1 41 2 141 7
2014/15 30 2 34 2 39 2 29 1 132 7
2015/16 38 2 29 2 37 2 37 2 141 8
2016/17 34 2 37 2 32 2 35 2 138 8
2017/18 34 2 33 2 41 2 30 2 138 8
2018/19 34 2 33 2 36 2 39 2 142 8
2019/20 34 2 33 2 36 2 34 2 137 8
2020/21 34 2 33 2 36 2 34 2 137 8
2021/22 34 2 33 2 36 2 34 2 137 8
2022/23 34 2 33 2 36 2 34 2 137 8
2023/24 34 2 33 2 36 2 34 2 137 8
2024/25 34 2 33 2 36 2 34 2 137 8
2025/26 34 2 33 2 36 2 34 2 137 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Pflugscheid

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 41 2 38 2 40 2 22 1 141 7
1996/97 41 2 46 2 39 2 40 2 166 8
1997/98 44 2 41 2 43 2 39 2 167 8
1998/99 53 2 43 2 43 2 42 2 181 8
1999/00 45 2 53 2 40 2 42 2 180 8
2000/01 43 2 46 2 56 2 40 2 185 8
2001/02 42 2 42 2 47 2 54 2 185 8
2002/03 43 2 42 2 39 2 45 2 169 8
2003/04 48 2 43 2 45 2 40 2 176 8
2004/05 43 2 48 2 42 2 46 2 179 8
2005/06 47 2 45 2 46 2 40 2 178 8
2006/07 50 2 47 2 43 2 46 2 186 8
2007/08 34 2 48 2 48 2 41 2 171 8
2008/09 35 2 34 2 48 2 50 2 167 8
2009/10 40 2 34 2 38 2 48 2 160 8
2010/11 30 2 42 2 37 2 38 2 147 8
2011/12 31 2 30 2 45 2 38 2 144 8
2012/13 40 2 31 2 32 2 46 2 149 8
2013/14 38 2 40 2 33 2 32 2 143 8
2014/15 33 2 38 2 42 2 33 2 146 8
2015/16 38 2 33 2 40 2 43 2 154 8
2016/17 37 2 38 2 35 2 41 2 151 8
2017/18 37 2 37 2 40 2 36 2 150 8
2018/19 36 2 37 2 39 2 41 2 153 8
2019/20 36 2 36 2 39 2 40 2 151 8
2020/21 37 2 36 2 38 2 40 2 151 8
2021/22 37 2 37 2 38 2 39 2 151 8
2022/23 37 2 37 2 39 2 39 2 152 8
2023/24 37 2 37 2 39 2 40 2 153 8
2024/25 37 2 37 2 39 2 40 2 153 8
2025/26 36 2 37 2 39 2 40 2 152 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Mellinschule (inkl. ehemalige GS Pestalozzi Neuweiler)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 127 6 128 6 144 6 142 6 541 24
1996/97 113 5 134 6 121 6 140 6 508 23
1997/98 147 6 108 5 132 6 122 6 509 23
1998/99 123 6 144 6 114 5 129 6 510 23
1999/00 125 6 128 6 145 6 110 5 508 23
2000/01 108 6 128 6 127 6 142 6 505 24
2001/02 113 5 108 6 123 6 127 6 471 23
2002/03 124 6 111 5 109 6 123 6 467 23
2003/04 112 5 107 6 104 5 104 6 427 22
2004/05 106 5 114 6 104 6 107 5 431 22
2005/06 87 4 102 4 111 6 111 6 411 20
2006/07 92 4 83 4 100 4 113 6 388 18
2007/08 76 S 90 4 81 4 102 4 349 15
2008/09 70 3 77 3 91 4 79 4 317 14
2009/10 88 4 64 S 78 S 87 4 317 14
2010/11 81 4 78 4 65 3 74 3 298 14
2011/12 73 3 76 4 79 4 62 3 290 14
2012/13 76 4 68 3 77 4 76 4 297 15
2013/14 59 3 71 4 69 3 74 3 273 13
2014/15 69 3 55 3 72 3 66 3 262 12
2015/16 70 3 65 3 56 3 69 3 260 12
2016/17 80 4 66 3 66 3 54 3 266 13
2017/18 80 4 75 4 67 3 63 3 285 14
2018/19 79 4 75 4 76 4 64 3 294 15
2019/20 79 4 74 4 76 4 73 3 302 15
2020/21 80 4 74 4 75 3 73 3 302 14
2021/22 80 4 75 4 75 3 72 3 302 14
2022/23 80 4 75 4 76 4 72 3 303 15
2023/24 80 4 75 4 76 4 73 3 304 15
2024/25 80 4 75 4 76 4 73 3 304 15
2025/26 79 4 75 4 76 4 73 3 303 15
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Waldschule
Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 71 S 78 S 61 S 73 S 283 12
1996/97 73 3 72 3 5 3 61 3 281 12
1997/98 145 S 68 S 64 S 145 S 282 12
1998/99 65 3 72 3 70 3 66 3 273 12
1999/00 145 S 64 S 68 S 71 S 278 12
2000/01 67 3 78 3 64 3 67 3 276 12
2001/02 60 S 68 S 145 S 64 8 267 12
2002/03 59 3 56 3 5 3 67 3 257 12
2003/04 42 2 56 S 61 S 67 S 226 11
2004/05 60 3 41 2 57 3 54 3 212 11
2005/06 67 S 57 S 43 2 55 S 222 11
2006/07 44 2 63 3 58 3 44 2 209 10
2007/08 53 2 44 2 62 S 56 S 215 10
2008/09 42 2 49 2 45 2 65 3 201 9
2009/10 43 2 44 2 45 2 41 2 173 8
2010/11 48 2 37 2 45 2 43 2 173 8
2011/12 38 2 45 2 36 2 44 2 163 8
2012/13 43 2 36 2 44 2 35 2 158 8
2013/14 46 2 41 2 35 2 43 2 165 8
2014/15 41 2 43 2 40 2 34 2 158 8
2015/16 42 2 39 2 42 2 39 2 162 8
2016/17 42 2 40 2 38 2 41 2 161 8
2017/18 42 2 40 2 39 2 37 2 158 8
2018/19 41 2 40 2 39 2 38 2 158 8
2019/20 41 2 39 2 39 2 38 2 157 8
2020/21 42 2 39 2 38 2 38 2 157 8
2021/22 42 2 40 2 38 2 37 2 157 8
2022/23 42 2 40 2 39 2 37 2 158 8
2023/24 42 2 40 2 39 2 38 2 159 8
2024/25 42 2 40 2 39 2 38 2 159 8
2025/26 41 2 40 2 39 2 38 2 158 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010

Kombiklassen sind blau unterlegt

Schilerzahlen:

Klassenzahlen:

Prognosemethoden:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist
- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)
- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Bergstral3e Volklingen (inkl. ehemalige GS Hermann-Réchling-Hohe)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 96 4 93 4 83 4 80 4 352 16
1996/97 105 5 95 4 86 3 90 4 376 16
1997/98 116 5 107 5 93 4 81 4 397 18
1998/99 99 5 105 5 99 5 86 4 389 19
1999/00 105 5 107 5 107 5 98 5 417 20
2000/01 105 5 99 5 102 5 94 5 400 20
2001/02 94 5 106 5 99 5 103 5 402 20
2002/03 96 5 89 5 105 5 100 5 390 20
2003/04 98 5 85 5 99 5 94 5 376 20
2004/05 111 6 87 5 85 5 99 5 382 21
2005/06 86 4 101 5 88 4 84 5 359 18
2006/07 94 4 89 4 90 5 81 4 354 17
2007/08 65 S 90 4 84 4 85 5 324 16
2008/09 61 3 66 3 86 4 77 4 290 14
2009/10 67 S 67 S 72 S 83 4 289 13
2010/11 74 3 67 3 72 3 72 3 285 12
2011/12 82 4 77 3 69 3 69 3 297 13
2012/13 73 3 85 4 79 4 66 3 303 14
2013/14 63 3 76 3 88 4 76 4 303 14
2014/15 69 3 65 3 78 3 84 4 296 13
2015/16 68 3 72 3 67 3 75 3 282 12
2016/17 60 3 70 3 74 3 64 3 268 12
2017/18 60 3 62 3 72 3 71 3 265 12
2018/19 59 3 62 3 64 3 69 3 254 12
2019/20 59 3 61 3 64 3 61 3 245 12
2020/21 60 3 61 3 63 3 61 3 245 12
2021/22 60 3 62 3 63 3 60 3 245 12
2022/23 60 3 62 3 64 3 60 3 246 12
2023/24 60 3 62 3 64 3 61 3 247 12
2024/25 60 3 62 3 64 3 61 3 247 12
2025/26 59 3 62 3 64 3 61 3 246 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule HaydnstraRe Vélklingen

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 83 S 71 S 69 S 56 S 279 12
1996/97 69 3 75 3 68 3 64 3 276 12
1997/98 85 S 65 S 74 S 70 S 294 12
1998/99 55 2 80 3 59 3 71 3 265 11
1999/00 76 S 47 2 71 S 59 S 253 11
2000/01 70 3 72 3 48 2 71 3 261 11
2001/02 65 S 69 S 73 S 48 2 255 11
2002/03 64 3 62 3 72 3 74 3 272 12
2003/04 58 S 58 S 60 S 72 S 248 12
2004/05 59 3 55 3 54 3 55 3 223 12
2005/06 70 S 58 S 60 S 60 S 248 12
2006/07 51 2 71 3 60 3 63 3 245 11
2007/08 49 2 51 2 71 S 53 S 224 10
2008/09 38 2 50 2 51 2 66 3 205 9
2009/10 49 2 36 2 49 2 54 2 188 8
2010/11 39 2 45 2 36 2 48 2 168 8
2011/12 36 2 38 2 45 2 35 2 154 8
2012/13 45 2 35 2 38 2 44 2 162 8
2013/14 49 2 43 2 35 2 37 2 164 8
2014/15 36 2 47 2 43 2 34 2 160 8
2015/16 31 2 35 2 47 2 42 2 155 8
2016/17 32 2 30 2 35 2 46 2 143 8
2017/18 32 2 31 2 30 2 34 2 127 8
2018/19 32 2 31 2 31 2 29 1 123 7
2019/20 32 2 31 2 31 2 30 2 124 8
2020/21 32 2 31 2 31 2 30 2 124 8
2021/22 32 2 31 2 31 2 30 2 124 8
2022/23 32 2 31 2 31 2 30 2 124 8
2023/24 32 2 31 2 31 2 30 2 124 8
2024/25 32 2 31 2 31 2 30 2 124 8
2025/26 32 2 31 2 31 2 30 2 124 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Furstenhausen Vaélklingen

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 42 2 48 2 31 2 41 2 162 8
1996/97 43 2 47 2 45 2 34 2 169 8
1997/98 44 2 40 2 48 2 47 2 179 8
1998/99 64 3 45 2 41 2 47 2 197 9
1999/00 40 2 61 S 47 2 34 2 182 9
2000/01 39 2 39 2 60 3 41 2 179 9
2001/02 35 2 36 2 38 2 60 8 169 9
2002/03 41 2 33 2 35 2 34 2 143 8
2003/04 41 2 39 2 37 2 35 2 152 8
2004/05 50 2 37 2 38 2 35 2 160 8
2005/06 35 2 43 2 32 2 39 2 149 8
2006/07 37 2 38 2 44 2 32 2 151 8
2007/08 42 2 34 2 37 2 41 2 154 8
2008/09 36 2 40 2 36 2 33 2 145 8
2009/10 28 2 39 2 40 2 34 2 141 8
2010/11 35 2 27 2 33 2 42 2 137 8
2011/12 48 2 35 2 26 1 32 2 141 7
2012/13 52 2 48 2 34 2 25 1 159 7
2013/14 34 2 52 2 46 2 33 2 165 8
2014/15 41 2 34 2 50 2 44 2 169 8
2015/16 57 2 41 2 33 2 48 2 179 8
2016/17 52 2 57 2 40 2 32 2 181 8
2017/18 52 2 52 2 55 2 39 2 198 8
2018/19 51 2 52 2 50 2 53 2 206 8
2019/20 51 2 51 2 50 2 48 2 200 8
2020/21 52 2 51 2 49 2 48 2 200 8
2021/22 52 2 52 2 49 2 47 2 200 8
2022/23 52 2 52 2 50 2 47 2 201 8
2023/24 52 2 52 2 50 2 48 2 202 8
2024/25 52 2 52 2 50 2 48 2 202 8
2025/26 51 2 52 2 50 2 48 2 201 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Ludweiler (inkl. enemalige GS Lauterbach)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 91 4 86 4 78 4 79 4 334 16
1996/97 109 4 91 4 84 4 76 4 360 16
1997/98 115 5 102 4 92 4 87 4 396 17
1998/99 124 5 117 5 93 4 95 4 429 18
1999/00 95 4 124 5 107 5 94 4 420 18
2000/01 89 4 94 4 116 5 101 5 400 18
2001/02 92 5 84 4 90 4 115 5 381 18
2002/03 89 5 87 5 83 4 93 4 352 18
2003/04 87 4 82 5 88 5 82 4 339 18
2004/05 83 4 82 4 77 5 87 5 329 18
2005/06 80 S 83 4 83 4 76 5 322 16
2006/07 67 3 68 3 83 4 77 4 295 14
2007/08 63 S 73 S 69 S 87 4 292 13
2008/09 58 3 61 3 69 3 68 3 256 12
2009/10 74 4 61 S 58 S 64 S 257 13
2010/11 66 3 77 4 60 3 57 3 260 13
2011/12 78 3 67 3 74 3 58 2 277 11
2012/13 63 3 80 4 64 3 71 3 278 13
2013/14 53 2 64 3 77 3 62 3 256 11
2014/15 67 3 54 2 61 3 74 3 256 11
2015/16 68 3 68 3 52 2 59 3 247 11
2016/17 66 3 69 3 65 3 50 2 250 11
2017/18 66 3 67 3 66 3 63 3 262 12
2018/19 65 3 67 3 64 3 64 3 260 12
2019/20 65 3 66 3 64 3 62 3 257 12
2020/21 66 3 66 3 63 3 62 3 257 12
2021/22 66 3 67 3 63 3 61 3 257 12
2022/23 66 3 67 3 64 3 61 3 258 12
2023/24 66 3 67 3 64 3 62 3 259 12
2024/25 66 3 67 3 64 3 62 3 259 12
2025/26 65 3 67 3 64 3 62 3 258 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Heidstock

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 77 4 80 S 57 S 49 S 263 13
1996/97 77 4 76 4 72 3 62 3 287 14
1997/98 69 S 77 4 71 4 145 S 292 14
1998/99 79 3 65 3 79 4 72 4 295 14
1999/00 72 S 84 4 71 S 76 4 303 14
2000/01 73 4 72 4 81 4 73 3 299 15
2001/02 67 S 74 4 65 S 74 4 280 14
2002/03 73 4 61 3 71 4 61 3 266 14
2003/04 73 4 65 4 61 S 68 S 267 14
2004/05 47 3 67 4 73 4 57 3 244 14
2005/06 49 2 45 2 65 S 65 S 224 10
2006/07 43 2 45 2 47 2 66 3 201 9
2007/08 50 2 44 2 48 2 49 2 191 8
2008/09 44 2 52 2 46 2 48 2 190 8
2009/10 41 2 46 2 51 2 47 2 185 8
2010/11 49 2 44 2 49 2 47 2 189 8
2011/12 41 2 52 2 45 2 48 2 186 8
2012/13 33 2 43 2 53 2 44 2 173 8
2013/14 47 2 35 2 44 2 52 2 178 8
2014/15 50 2 49 2 36 2 43 2 178 8
2015/16 43 2 53 2 50 2 35 2 181 8
2016/17 41 2 45 2 54 2 49 2 189 8
2017/18 41 2 43 2 46 2 53 2 183 8
2018/19 40 2 43 2 44 2 45 2 172 8
2019/20 40 2 42 2 44 2 43 2 169 8
2020/21 41 2 42 2 43 2 43 2 169 8
2021/22 41 2 43 2 43 2 42 2 169 8
2022/23 41 2 43 2 44 2 42 2 170 8
2023/24 41 2 43 2 44 2 43 2 171 8
2024/25 41 2 43 2 44 2 43 2 171 8
2025/26 40 2 43 2 44 2 43 2 170 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Wehrden
Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 102 5 98 5 80 4 103 5 383 19
1996/97 117 5 96 5 102 5 82 4 397 19
1997/98 106 5 107 5 93 5 95 5 401 20
1998/99 109 5 109 5 102 5 90 5 410 20
1999/00 96 5 103 5 101 5 101 5 401 20
2000/01 84 4 94 5 101 5 99 5 378 19
2001/02 90 5 79 4 89 5 97 5 355 19
2002/03 86 4 98 5 79 4 85 5 348 18
2003/04 96 5 88 4 93 5 145 4 352 18
2004/05 73 3 93 5 83 4 94 5 343 17
2005/06 72 S 70 S 95 5 84 4 321 15
2006/07 64 3 74 3 67 3 93 5 298 14
2007/08 69 S 67 S 73 S 62 S 271 12
2008/09 64 3 73 3 64 3 71 3 272 12
2009/10 60 S 64 S 66 S 69 S 259 12
2010/11 73 3 54 3 72 3 59 3 258 12
2011/12 68 3 72 3 53 3 71 3 264 12
2012/13 75 3 67 3 71 3 52 3 265 12
2013/14 72 3 74 3 66 3 70 3 282 12
2014/15 61 3 71 3 73 3 65 3 270 12
2015/16 67 3 60 3 70 3 72 3 269 12
2016/17 61 3 66 3 59 3 69 3 255 12
2017/18 61 3 60 3 65 3 58 3 244 12
2018/19 60 3 60 3 59 3 64 3 243 12
2019/20 60 3 59 3 59 3 58 3 236 12
2020/21 61 3 59 3 58 3 58 3 236 12
2021/22 61 3 60 3 58 3 57 3 236 12
2022/23 61 3 60 3 59 3 57 3 237 12
2023/24 61 3 60 3 59 3 58 3 238 12
2024/25 61 3 60 3 59 3 58 3 238 12
2025/26 60 3 60 3 59 3 58 3 237 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Altenkessel

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 49 2 53 2 56 2 57 S 215 9
1996/97 69 3 56 2 54 2 56 2 235 9
1997/98 63 S 62 S 53 2 50 2 228 10
1998/99 71 3 65 3 63 3 51 2 250 11
1999/00 39 2 73 S 66 S 63 S 241 11
2000/01 60 3 41 2 71 3 69 3 241 11
2001/02 51 2 51 S 44 2 70 8 216 10
2002/03 53 2 52 2 45 3 47 2 197 9
2003/04 57 2 44 2 56 2 35 S 192 9
2004/05 69 3 49 2 45 2 53 2 216 9
2005/06 48 2 64 S 48 2 44 2 204 9
2006/07 43 2 46 2 59 3 51 2 199 9
2007/08 51 2 44 2 49 2 59 S 203 9
2008/09 45 2 44 2 46 2 48 2 183 8
2009/10 41 2 45 2 44 2 44 2 174 8
2010/11 37 2 36 2 42 2 43 2 158 8
2011/12 34 2 34 2 36 2 41 2 145 8
2012/13 42 2 31 2 34 2 35 2 142 8
2013/14 42 2 38 2 31 2 33 2 144 8
2014/15 36 2 38 2 38 2 30 2 142 8
2015/16 29 1 33 2 38 2 37 2 137 7
2016/17 30 2 26 1 33 2 37 2 126 7
2017/18 30 2 27 2 26 1 32 2 115 7
2018/19 30 2 27 2 27 1 25 1 109 6
2019/20 30 2 27 2 27 1 26 1 110 6
2020/21 30 2 27 2 27 1 26 1 110 6
2021/22 30 2 27 2 27 1 26 1 110 6
2022/23 30 2 27 2 27 1 26 1 110 6
2023/24 30 2 27 2 27 1 26 1 110 6
2024/25 30 2 27 2 27 1 26 1 110 6
2025/26 30 2 27 2 27 1 26 1 110 6
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Am Ordensgut

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 46 2 63 S 50 2 66 S 225 10
1996/97 69 3 39 2 60 3 54 2 222 10
1997/98 61 S 65 S 33 2 67 S 226 11
1998/99 51 2 45 3 62 3 33 2 191 10
1999/00 53 2 54 2 40 2 66 S 213 9
2000/01 33 2 55 3 58 3 50 2 196 10
2001/02 43 2 43 2 52 S 56 8 194 10
2002/03 50 2 44 2 48 2 49 3 191 9
2003/04 47 2 53 S 45 2 53 2 198 9
2004/05 55 3 42 2 49 3 41 2 187 10
2005/06 51 2 57 S 44 2 50 S 202 10
2006/07 51 2 52 2 59 3 45 2 207 9
2007/08 41 2 52 2 54 2 62 S 209 9
2008/09 53 2 42 2 50 2 54 2 199 8
2009/10 45 2 49 2 51 2 52 2 197 8
2010/11 54 3 50 2 54 2 50 2 208 9
2011/12 62 3 55 3 54 3 54 3 225 12
2012/13 30 2 63 3 60 3 54 3 207 11
2013/14 49 2 30 2 68 3 60 3 207 10
2014/15 42 2 50 2 33 2 68 3 193 9
2015/16 37 2 43 2 54 3 33 2 167 9
2016/17 41 2 38 2 47 2 54 3 180 9
2017/18 41 2 42 2 41 2 47 2 171 8
2018/19 40 2 42 2 46 2 41 2 169 8
2019/20 40 2 41 2 46 2 46 2 173 8
2020/21 41 2 41 2 44 2 46 2 172 8
2021/22 41 2 42 2 44 2 44 2 171 8
2022/23 41 2 42 2 46 2 44 2 173 8
2023/24 41 2 42 2 46 2 46 2 175 8
2024/25 41 2 42 2 46 2 46 2 175 8
2025/26 40 2 42 2 46 2 46 2 174 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Bischmisheim (inkl. enemalige GS Schafbriicke)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 54 S 58 S 48 2 73 S 233 11
1996/97 70 3 57 3 60 3 43 2 230 11
1997/98 51 S 72 S 54 S 63 S 240 12
1998/99 50 2 53 3 68 3 49 3 220 11
1999/00 41 2 47 2 53 S 68 S 209 10
2000/01 58 3 42 2 47 2 58 3 205 10
2001/02 55 4 56 S 44 2 48 2 203 11
2002/03 51 3 50 4 55 3 44 2 200 12
2003/04 59 S 54 S 51 S 58 S 222 12
2004/05 54 3 56 3 48 3 52 3 210 12
2005/06 44 2 49 S 54 S 46 S 193 11
2006/07 35 2 43 2 52 3 50 3 180 10
2007/08 44 2 34 2 42 2 50 S 170 9
2008/09 40 2 47 2 32 2 42 2 161 8
2009/10 34 2 46 2 41 2 32 2 153 8
2010/11 31 2 31 2 44 2 36 2 142 8
2011/12 34 2 33 2 29 1 42 2 138 7
2012/13 41 2 36 2 30 2 28 1 135 7
2013/14 33 2 43 2 33 2 29 1 138 7
2014/15 30 2 35 2 40 2 32 2 137 8
2015/16 26 1 32 2 32 2 38 2 128 7
2016/17 33 2 27 1 29 1 31 2 120 6
2017/18 33 2 35 2 25 1 28 1 121 6
2018/19 33 2 35 2 32 2 24 1 124 7
2019/20 33 2 35 2 32 2 31 2 131 8
2020/21 33 2 35 2 32 2 31 2 131 8
2021/22 33 2 35 2 32 2 31 2 131 8
2022/23 33 2 35 2 32 2 31 2 131 8
2023/24 33 2 35 2 32 2 31 2 131 8
2024/25 33 2 35 2 32 2 31 2 131 8
2025/26 33 2 35 2 32 2 31 2 131 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Bibingen (inkl. ehemalige GS Giidingen-Halberg)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 84 4 81 4 69 S 55 S 289 14
1996/97 73 3 83 4 76 4 69 3 301 14
1997/98 77 S 70 S 84 4 145 4 306 14
1998/99 87 4 72 3 67 3 81 4 307 14
1999/00 68 4 88 4 145 S 66 S 297 14
2000/01 54 3 68 4 88 4 73 3 283 14
2001/02 50 S 59 S 71 4 89 4 269 14
2002/03 69 4 52 3 58 3 74 4 253 14
2003/04 80 4 68 4 50 S 58 S 256 14
2004/05 63 3 82 4 68 4 50 3 263 14
2005/06 63 S 62 S 85 4 65 4 275 14
2006/07 49 2 63 3 63 3 83 4 258 12
2007/08 50 2 44 2 67 S 64 S 225 10
2008/09 44 2 53 2 44 2 65 3 206 9
2009/10 40 2 51 2 53 2 43 2 187 8
2010/11 39 2 44 2 52 2 53 2 188 8
2011/12 34 2 43 2 44 2 51 2 172 8
2012/13 40 2 38 2 43 2 43 2 164 8
2013/14 36 2 44 2 38 2 42 2 160 8
2014/15 42 2 40 2 44 2 37 2 163 8
2015/16 38 2 46 2 40 2 43 2 167 8
2016/17 36 2 42 2 46 2 39 2 163 8
2017/18 36 2 40 2 42 2 45 2 163 8
2018/19 35 2 40 2 40 2 41 2 156 8
2019/20 35 2 39 2 40 2 39 2 153 8
2020/21 36 2 39 2 39 2 39 2 153 8
2021/22 36 2 40 2 39 2 38 2 153 8
2022/23 36 2 40 2 40 2 38 2 154 8
2023/24 36 2 40 2 40 2 39 2 155 8
2024/25 36 2 40 2 40 2 39 2 155 8
2025/26 35 2 40 2 40 2 39 2 154 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Dellengarten (bis Schuljahr 2009/10 GS Deutschherrn)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 47 2 52 2 57 S 49 2 205 9
1996/97 41 2 45 2 53 2 59 3 198 9
1997/98 53 2 50 2 47 2 56 2 206 8
1998/99 43 2 46 2 46 2 49 2 184 8
1999/00 49 2 43 2 46 2 43 2 181 8
2000/01 46 2 47 2 46 2 47 2 186 8
2001/02 55 S 39 2 42 2 46 2 182 9
2002/03 40 2 57 3 35 2 41 2 173 9
2003/04 43 2 42 2 51 S 32 2 168 9
2004/05 37 2 39 2 39 2 50 3 165 9
2005/06 33 2 39 2 42 2 42 2 156 8
2006/07 46 2 36 2 38 2 37 2 157 8
2007/08 50 2 42 2 38 2 34 2 164 8
2008/09 47 2 48 2 43 2 36 2 174 8
2009/10 42 2 49 2 50 2 44 2 185 8
2010/11 40 2 51 2 46 2 49 2 186 8
2011/12 38 2 43 2 51 2 45 2 177 8
2012/13 45 2 40 2 43 2 50 2 178 8
2013/14 44 2 48 2 40 2 42 2 174 8
2014/15 54 3 47 2 48 2 39 2 188 9
2015/16 63 3 57 3 47 2 a7 2 214 10
2016/17 62 3 67 3 57 3 46 2 232 11
2017/18 62 3 66 3 67 3 56 3 251 12
2018/19 61 3 66 3 66 3 66 3 259 12
2019/20 61 3 65 3 66 3 65 3 257 12
2020/21 62 3 65 3 65 3 65 3 257 12
2021/22 62 3 66 3 65 3 64 3 257 12
2022/23 62 3 66 3 66 3 64 3 258 12
2023/24 62 3 66 3 66 3 65 3 259 12
2024/25 62 3 66 3 66 3 65 3 259 12
2025/26 61 3 66 3 66 3 65 3 258 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Albert-Schweitzer-Schule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 63 S 67 S 61 S 58 S 249 12
1996/97 63 3 62 3 65 3 63 3 253 12
1997/98 63 S 64 S 61 S 58 S 246 12
1998/99 46 2 65 3 65 3 61 3 237 11
1999/00 65 S 41 2 63 S 66 S 235 11
2000/01 58 3 57 3 44 2 60 3 219 11
2001/02 66 S 57 S 52 S 39 2 214 11
2002/03 61 3 66 3 58 3 50 3 235 12
2003/04 74 S 57 S 67 S 59 S 257 12
2004/05 65 3 66 3 56 3 69 3 256 12
2005/06 74 S 57 S 64 S 54 S 249 12
2006/07 49 2 72 3 58 3 66 3 245 11
2007/08 62 S 45 2 74 S 54 S 235 11
2008/09 49 2 62 3 48 2 73 3 232 10
2009/10 46 2 53 2 59 S 50 2 208 9
2010/11 59 3 46 2 53 2 58 3 216 10
2011/12 61 3 61 3 46 2 53 2 221 10
2012/13 57 2 63 3 61 3 46 2 227 10
2013/14 41 2 58 2 63 3 61 3 223 10
2014/15 45 2 42 2 58 2 63 3 208 9
2015/16 48 2 46 2 42 2 58 2 194 8
2016/17 55 2 49 2 46 2 42 2 192 8
2017/18 55 2 56 2 49 2 46 2 206 8
2018/19 54 2 56 2 56 2 49 2 215 8
2019/20 54 2 55 2 56 2 56 2 221 8
2020/21 55 2 55 2 55 2 56 2 221 8
2021/22 55 2 56 2 55 2 55 2 221 8
2022/23 55 2 56 2 56 2 55 2 222 8
2023/24 55 2 56 2 56 2 56 2 223 8
2024/25 55 2 56 2 56 2 56 2 223 8
2025/26 54 2 56 2 56 2 56 2 222 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Dudweiler - Turmschule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 103 4 96 4 113 5 86 4 398 17
1996/97 132 5 110 4 95 4 119 5 456 18
1997/98 121 5 123 5 115 5 108 4 467 19
1998/99 106 4 122 5 115 5 113 5 456 19
1999/00 105 5 108 5 119 5 115 5 447 20
2000/01 105 5 99 5 106 5 118 5 428 20
2001/02 89 4 105 5 97 5 104 5 395 19
2002/03 87 4 89 4 96 5 89 5 361 18
2003/04 81 4 85 4 90 4 90 5 346 17
2004/05 79 4 81 4 82 4 85 4 327 16
2005/06 77 S 73 S 71 S 86 4 307 13
2006/07 85 4 66 3 74 3 72 3 297 13
2007/08 69 S 79 4 70 S 69 S 287 13
2008/09 80 4 66 3 81 4 70 3 297 14
2009/10 80 4 76 4 73 S 72 4 301 15
2010/11 70 3 82 4 75 4 69 3 296 14
2011/12 65 3 68 3 85 4 71 3 289 13
2012/13 55 3 64 3 70 3 80 4 269 13
2013/14 60 3 54 3 66 3 66 3 246 12
2014/15 61 3 59 3 56 3 62 3 238 12
2015/16 75 3 60 3 61 3 53 3 249 12
2016/17 73 3 73 3 62 3 57 3 265 12
2017/18 73 3 71 3 76 3 58 3 278 12
2018/19 72 3 71 3 74 3 72 3 289 12
2019/20 72 3 70 3 74 3 70 3 286 12
2020/21 73 3 70 3 73 3 70 3 286 12
2021/22 73 3 71 3 73 3 69 3 286 12
2022/23 73 3 71 3 74 3 69 3 287 12
2023/24 73 3 71 3 74 3 70 3 288 12
2024/25 73 3 71 3 74 3 70 3 288 12
2025/26 72 3 71 3 74 3 70 3 287 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Ecole francaise de Sarrebruck

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.
100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96
1996/97
1997/98
1998/99
1999/00
2000/01
2001/02 42 2 51 2 51 2 56 8 200 9
2002/03 48 2 42 2 51 2 56 3 197 9
2003/04 48 2 51 2 46 2 48 2 193 8
2004/05 49 2 50 2 48 2 46 2 193 8
2005/06 49 2 50 2 50 2 51 2 200 8
2006/07 51 2 52 2 52 2 50 2 205 8
2007/08 48 2 50 2 49 2 48 2 195 8
2008/09 49 2 49 2 48 2 50 2 196 8
2009/10 49 2 47 2 51 2 47 2 194 8
2010/11 53 2 57 3 52 2 54 2 216 9
2011/12 50 2 56 2 59 3 53 2 218 9
2012/13 50 2 52 2 58 2 60 3 220 9
2013/14 50 2 52 2 54 2 59 2 215 8
2014/15 50 2 52 2 54 2 55 2 211 8
2015/16 50 2 52 2 54 2 55 2 211 8
2016/17 50 2 52 2 54 2 55 2 211 8
2017/18 50 2 52 2 54 2 55 2 211 8
2018/19 49 2 52 2 54 2 55 2 210 8
2019/20 49 2 51 2 54 2 55 2 209 8
2020/21 50 2 51 2 53 2 55 2 209 8
2021/22 50 2 52 2 53 2 54 2 209 8
2022/23 50 2 52 2 54 2 54 2 210 8
2023/24 50 2 52 2 54 2 55 2 211 8
2024/25 50 2 52 2 54 2 55 2 211 8
2025/26 49 2 52 2 54 2 55 2 210 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.
Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Ensheim (inkl. ehemalige GS Eschringen und GS Hasenberg, Fechingen)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 60 2 88 4 74 4 67 S 289 13
1996/97 62 2 61 3 92 4 75 4 290 13
1997/98 86 4 59 S 59 2 91 4 295 13
1998/99 77 3 85 4 59 2 55 3 276 12
1999/00 65 S 80 4 88 4 59 S 292 14
2000/01 74 4 64 4 78 3 86 4 302 15
2001/02 64 S 71 5 68 S 76 4 279 15
2002/03 72 3 63 4 70 4 68 4 273 15
2003/04 63 4 72 S 59 S 71 5 265 15
2004/05 77 4 68 4 72 3 57 4 274 15
2005/06 49 2 73 4 67 S 73 4 262 13
2006/07 44 2 50 2 77 4 67 3 238 11
2007/08 50 2 46 2 50 2 145 4 221 10
2008/09 40 2 49 2 46 2 51 2 186 8
2009/10 52 2 39 2 46 2 45 2 182 8
2010/11 47 2 49 2 41 2 44 2 181 8
2011/12 43 2 45 2 49 2 40 2 177 8
2012/13 37 2 41 2 45 2 48 2 171 8
2013/14 38 2 36 2 41 2 44 2 159 8
2014/15 34 2 37 2 36 2 40 2 147 8
2015/16 34 2 33 2 37 2 35 2 139 8
2016/17 28 1 33 2 33 2 36 2 130 7
2017/18 28 1 27 1 33 2 33 2 121 6
2018/19 28 1 27 1 27 1 33 2 115 5
2019/20 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2020/21 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2021/22 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2022/23 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2023/24 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2024/25 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2025/26 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Eschberg

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 60 S 68 S 60 S 49 2 237 11
1996/97 62 3 60 3 68 3 64 3 254 12
1997/98 60 S 61 S 60 S 67 S 248 12
1998/99 63 3 56 3 62 3 61 3 242 12
1999/00 60 S 61 S 57 S 61 S 239 12
2000/01 56 3 65 3 63 3 58 3 242 12
2001/02 40 2 56 S 63 S 67 8 226 11
2002/03 32 2 41 2 62 3 64 3 199 10
2003/04 51 2 41 2 43 2 63 S 198 9
2004/05 40 2 55 3 40 2 47 2 182 9
2005/06 43 2 44 2 55 S 37 2 179 9
2006/07 60 3 42 2 42 2 57 3 201 10
2007/08 40 2 60 S 41 2 43 2 184 9
2008/09 46 2 40 2 56 3 40 2 182 9
2009/10 42 2 43 2 35 2 55 S 175 9
2010/11 35 2 45 2 44 2 36 2 160 8
2011/12 49 2 35 2 42 2 44 2 170 8
2012/13 43 2 49 2 33 2 42 2 167 8
2013/14 58 2 43 2 46 2 33 2 180 8
2014/15 40 2 58 2 41 2 46 2 185 8
2015/16 44 2 40 2 55 2 41 2 180 8
2016/17 39 2 44 2 38 2 55 2 176 8
2017/18 39 2 39 2 42 2 38 2 158 8
2018/19 38 2 39 2 37 2 42 2 156 8
2019/20 38 2 38 2 37 2 37 2 150 8
2020/21 39 2 38 2 36 2 37 2 150 8
2021/22 39 2 39 2 36 2 36 2 150 8
2022/23 39 2 39 2 37 2 36 2 151 8
2023/24 39 2 39 2 37 2 37 2 152 8
2024/25 39 2 39 2 37 2 37 2 152 8
2025/26 38 2 39 2 37 2 37 2 151 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Fullengarten

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 40 2 47 2 42 2 38 2 167 8
1996/97 49 2 47 2 46 2 42 2 184 8
1997/98 64 S 47 2 44 2 43 2 198 9
1998/99 53 2 61 3 48 2 44 2 206 9
1999/00 49 2 52 2 56 S 44 2 201 9
2000/01 51 3 53 3 46 2 55 3 205 11
2001/02 31 2 46 S 54 S 44 2 175 10
2002/03 41 2 33 2 43 3 50 3 167 10
2003/04 38 2 40 2 34 2 45 S 157 9
2004/05 37 2 33 2 46 2 36 2 152 8
2005/06 60 S 34 2 34 2 45 2 173 9
2006/07 45 2 57 3 35 2 43 2 180 9
2007/08 48 2 46 2 54 S 34 2 182 9
2008/09 50 2 44 2 43 2 50 3 187 9
2009/10 36 2 40 2 33 2 37 2 146 8
2010/11 42 2 35 2 32 2 34 2 143 8
2011/12 54 3 37 2 29 2 30 2 150 9
2012/13 46 2 48 3 31 2 27 2 152 9
2013/14 45 2 41 2 40 2 29 2 155 8
2014/15 37 2 40 2 34 2 37 2 148 8
2015/16 45 2 33 2 33 2 32 2 143 8
2016/17 55 3 40 2 27 2 31 2 153 9
2017/18 55 3 49 3 33 2 25 1 162 9
2018/19 54 3 49 3 41 2 31 2 175 10
2019/20 54 3 48 3 41 2 38 2 181 10
2020/21 55 3 48 3 40 2 38 2 181 10
2021/22 55 3 49 3 40 2 37 2 181 10
2022/23 55 3 49 3 41 2 37 2 182 10
2023/24 55 3 49 3 41 2 38 2 183 10
2024/25 55 3 49 3 41 2 38 2 183 10
2025/26 54 3 49 3 41 2 38 2 182 10
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Folsterh6he

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 42 2 62 S 46 2 47 2 197 9
1996/97 36 2 44 2 59 3 45 2 184 9
1997/98 42 2 37 2 37 2 51 S 167 9
1998/99 37 2 41 2 36 2 34 2 148 8
1999/00 46 2 44 2 38 2 32 2 160 8
2000/01 30 2 45 2 41 2 38 2 154 8
2001/02 30 2 31 2 41 2 43 2 145 8
2002/03 34 2 31 2 31 2 35 2 131 8
2003/04 33 2 31 2 33 2 30 2 127 8
2004/05 30 2 32 2 30 2 29 2 121 8
2005/06 20 1 30 2 30 2 29 2 109 7
2006/07 17 1 18 1 27 2 28 2 90 6
2007/08 14 1 19 1 18 1 27 2 78 5
2008/09 26 1 14 1 20 1 17 1 77 4
2009/10 18 1 23 1 13 1 19 1 73 4
2010/11 25 1 19 1 19 1 14 1 77 4
2011/12 23 1 24 1 18 1 19 1 84 4
2012/13 20 1 22 1 22 1 18 1 82 4
2013/14 29 2 19 1 20 1 22 1 90 5
2014/15 20 1 28 2 18 1 20 1 86 5
2015/16 23 1 19 1 26 2 18 1 86 5
2016/17 15 1 22 1 18 1 25 1 80 4
2017/18 15 1 14 1 20 1 18 1 67 4
2018/19 15 1 14 1 13 1 20 1 62 4
2019/20 15 1 14 1 13 1 13 1 55 4
2020/21 15 1 14 1 13 1 13 1 55 4
2021/22 15 1 14 1 13 1 13 1 55 4
2022/23 15 1 14 1 13 1 13 1 55 4
2023/24 15 1 14 1 13 1 13 1 55 4
2024/25 15 1 14 1 13 1 13 1 55 4
2025/26 15 1 14 1 13 1 13 1 55 4
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Gersweiler-Ottenhausen Aschbachschule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 61 S 55 2 61 S 68 S 245 11
1996/97 63 3 65 3 57 2 62 3 247 11
1997/98 74 S 69 S 145 S 55 2 273 11
1998/99 73 3 70 3 69 3 72 3 284 12
1999/00 54 2 69 S 73 S 70 S 266 11
2000/01 49 2 56 2 70 3 76 3 251 10
2001/02 51 2 47 2 54 2 71 8 223 9
2002/03 51 2 45 2 50 2 57 2 203 8
2003/04 69 S 53 2 45 2 54 2 221 9
2004/05 38 2 75 3 52 2 51 2 216 9
2005/06 54 2 42 2 77 S 49 2 222 9
2006/07 41 2 51 2 42 2 76 3 210 9
2007/08 45 2 39 2 53 2 41 2 178 8
2008/09 43 2 44 2 41 2 47 2 175 8
2009/10 36 2 44 2 43 2 42 2 165 8
2010/11 50 2 37 2 47 2 40 2 174 8
2011/12 33 2 50 2 38 2 44 2 165 8
2012/13 39 2 33 2 52 2 36 2 160 8
2013/14 38 2 39 2 34 2 49 2 160 8
2014/15 32 2 38 2 40 2 32 2 142 8
2015/16 38 2 32 2 39 2 38 2 147 8
2016/17 33 2 38 2 33 2 37 2 141 8
2017/18 33 2 33 2 39 2 31 2 136 8
2018/19 33 2 33 2 34 2 37 2 137 8
2019/20 33 2 33 2 34 2 32 2 132 8
2020/21 33 2 33 2 34 2 32 2 132 8
2021/22 33 2 33 2 34 2 32 2 132 8
2022/23 33 2 33 2 34 2 32 2 132 8
2023/24 33 2 33 2 34 2 32 2 132 8
2024/25 33 2 33 2 34 2 32 2 132 8
2025/26 33 2 33 2 34 2 32 2 132 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Private Grundschule des Don-Bosco-Schulvereins e.V. Wadersloh-

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 10 1 10 0 9 11 1 40 2
1996/97 9 11 1 10 10 1 40 2
1997/98 5 10 1 12 10 1 37 2
1998/99 4 5 1 13 14 1 36 2
1999/00 6 5) 1 6 14 1 31 2
2000/01 3 7 1 7 6 1 23 2
2001/02 4 0 4 1 8 0 11 1 27 2
2002/03 10 1 4 0 5 0 13 1 32 2
2003/04 7 0 7 1 6 0 5 1 25 2
2004/05 3 0 6 1 10 0 4 1 23 2
2005/06 4 0 5) 1 9 0 9 1 27 2
2006/07 5 0 5 1 4 0 7 1 21 2
2007/08 7 0 4 1 5 0 5 1 21 2
2008/09 2 0 7 1 4 0 5 1 18 2
2009/10 0 0 2 1 10 1 0 0 12 2
2010/11 4 1 2 0 6 0 0 1 12 2
2011/12 2 0 5) 1 3 0 2 1 12 2
2012/13 2 0 2 1 8 0 1 1 13 2
2013/14 2 0 2 1 3 0 2 1 9 2
2014/15 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2015/16 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2016/17 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2017/18 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2018/19 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2019/20 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2020/21 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2021/22 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2022/23 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2023/24 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2024/25 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
2025/26 2 0 2 1 3 0 1 1 8 2
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Hohe Wacht

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 43 2 69 S 71 S 45 2 228 10
1996/97 45 2 42 2 69 3 62 3 218 10
1997/98 55 2 49 2 48 2 67 S 219 9
1998/99 52 2 54 2 48 2 48 2 202 8
1999/00 56 2 50 2 55 2 48 2 209 8
2000/01 62 3 57 2 50 2 55 2 224 9
2001/02 61 S 62 S 61 S 51 2 235 11
2002/03 57 3 65 3 61 3 62 3 245 12
2003/04 70 S 60 S 60 S 63 S 253 12
2004/05 54 2 70 3 59 3 61 3 244 11
2005/06 51 2 53 2 70 S 61 S 235 10
2006/07 38 2 55 2 57 2 68 3 218 9
2007/08 44 2 38 2 56 2 52 2 190 8
2008/09 32 2 41 2 38 2 56 2 167 8
2009/10 30 2 34 2 38 2 43 2 145 8
2010/11 50 2 30 2 33 2 38 2 151 8
2011/12 42 2 50 2 29 1 34 2 155 7
2012/13 37 2 42 2 48 2 30 1 157 7
2013/14 46 2 37 2 41 2 50 2 174 8
2014/15 39 2 46 2 36 2 43 2 164 8
2015/16 48 2 39 2 44 2 37 2 168 8
2016/17 50 2 48 2 38 2 46 2 182 8
2017/18 50 2 50 2 46 2 39 2 185 8
2018/19 49 2 50 2 48 2 48 2 195 8
2019/20 49 2 49 2 48 2 50 2 196 8
2020/21 50 2 49 2 47 2 50 2 196 8
2021/22 50 2 50 2 47 2 49 2 196 8
2022/23 50 2 50 2 48 2 49 2 197 8
2023/24 50 2 50 2 48 2 50 2 198 8
2024/25 50 2 50 2 48 2 50 2 198 8
2025/26 49 2 50 2 48 2 50 2 197 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Kirchberg

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 47 2 60 S 44 2 42 2 193 9
1996/97 48 2 46 2 58 3 42 2 194 9
1997/98 70 S 46 2 43 2 58 S 217 10
1998/99 52 2 63 3 47 2 42 2 204 9
1999/00 68 S 41 2 60 S 47 2 216 10
2000/01 47 2 69 3 40 2 57 3 213 10
2001/02 54 S 49 2 70 S 40 2 213 10
2002/03 55 3 54 3 45 2 69 3 223 11
2003/04 44 2 50 S 60 S 41 2 195 10
2004/05 46 2 45 2 51 3 59 3 201 10
2005/06 58 S 43 2 45 2 49 S 195 10
2006/07 58 3 55 3 47 2 42 2 202 10
2007/08 47 2 57 S 59 S 40 2 203 10
2008/09 57 3 45 2 55 3 60 3 217 11
2009/10 56 S 64 S 44 2 53 S 217 11
2010/11 64 3 53 3 69 3 49 2 235 11
2011/12 57 3 65 3 54 3 71 3 247 12
2012/13 64 3 58 3 66 3 55 3 243 12
2013/14 68 3 65 3 59 3 68 3 260 12
2014/15 72 3 69 3 66 3 60 3 267 12
2015/16 61 3 73 3 70 3 68 3 272 12
2016/17 73 3 62 3 74 3 72 3 281 12
2017/18 73 3 74 3 63 3 76 3 286 12
2018/19 72 3 74 3 75 3 65 3 286 12
2019/20 72 3 73 3 75 3 77 3 297 12
2020/21 73 3 73 3 74 3 77 3 297 12
2021/22 73 3 74 3 74 3 76 3 297 12
2022/23 73 3 74 3 75 3 76 3 298 12
2023/24 73 3 74 3 75 3 77 3 299 12
2024/25 73 3 74 3 75 3 77 3 299 12
2025/26 72 3 74 3 75 3 77 3 298 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Klarenthal

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 57 2 68 S 71 S 49 2 245 10
1996/97 49 2 60 2 70 3 71 3 250 10
1997/98 53 2 44 2 60 2 69 S 226 9
1998/99 50 2 56 2 44 2 54 2 204 8
1999/00 59 S 51 2 58 2 46 2 214 9
2000/01 63 3 56 3 46 2 60 2 225 10
2001/02 45 2 69 S 50 S 47 2 211 10
2002/03 49 2 49 2 64 3 50 3 212 10
2003/04 52 2 52 2 52 2 64 S 220 9
2004/05 46 2 54 2 49 2 53 2 202 8
2005/06 52 2 50 2 53 2 47 2 202 8
2006/07 37 2 53 2 54 2 53 2 197 8
2007/08 52 2 39 2 57 2 52 2 200 8
2008/09 41 2 50 2 41 2 59 3 191 9
2009/10 44 2 40 2 43 2 43 2 170 8
2010/11 40 2 45 2 40 2 41 2 166 8
2011/12 44 2 39 2 43 2 41 2 167 8
2012/13 44 2 43 2 37 2 44 2 168 8
2013/14 43 2 43 2 41 2 38 2 165 8
2014/15 40 2 42 2 41 2 42 2 165 8
2015/16 29 1 39 2 40 2 42 2 150 7
2016/17 29 1 29 1 37 2 41 2 136 6
2017/18 29 1 29 1 28 1 38 2 124 5
2018/19 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
2019/20 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
2020/21 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
2021/22 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
2022/23 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
2023/24 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
2024/25 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
2025/26 29 1 29 1 28 1 28 1 114 4
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Saarbriicken-Ost

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 38 2 43 2 36 2 37 2 154 8
1996/97 38 2 39 2 37 2 31 2 145 8
1997/98 70 S 42 2 35 2 32 2 179 9
1998/99 80 3 74 3 41 2 39 2 234 10
1999/00 70 S 66 S 76 S 42 2 254 11
2000/01 80 4 69 3 66 3 82 3 297 13
2001/02 79 4 72 4 62 S 62 8 275 14
2002/03 78 4 71 4 70 4 64 3 283 15
2003/04 99 4 78 4 69 4 66 4 312 16
2004/05 70 3 97 4 77 4 68 4 312 15
2005/06 64 S 68 S 95 4 145 4 302 14
2006/07 66 3 66 3 71 3 97 4 300 13
2007/08 61 S 64 S 67 S 70 S 262 12
2008/09 63 3 59 3 61 3 67 3 250 12
2009/10 60 S 63 S 60 S 62 S 245 12
2010/11 57 3 59 3 63 3 56 3 235 12
2011/12 61 3 56 3 58 3 62 3 237 12
2012/13 74 3 60 3 55 3 57 3 246 12
2013/14 66 3 73 3 59 3 54 3 252 12
2014/15 61 3 65 3 72 3 58 3 256 12
2015/16 67 3 60 3 64 3 71 3 262 12
2016/17 76 4 66 3 59 3 63 3 264 13
2017/18 76 4 75 4 65 3 58 3 274 14
2018/19 75 3 75 4 74 3 64 3 288 13
2019/20 75 3 74 3 74 3 73 3 296 12
2020/21 76 4 74 3 73 3 73 3 296 13
2021/22 76 4 75 4 73 3 72 3 296 14
2022/23 76 4 75 4 74 3 72 3 297 14
2023/24 76 4 75 4 74 3 73 3 298 14
2024/25 76 4 75 4 74 3 73 3 298 14
2025/26 75 3 75 4 74 3 73 3 297 13
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Rastpfuhl

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 93 4 85 S 81 4 79 4 338 15
1996/97 95 4 88 4 82 3 77 4 342 15
1997/98 77 S 88 4 83 4 81 S 329 14
1998/99 85 3 71 3 81 4 82 4 319 14
1999/00 73 S 88 4 64 S 84 4 309 14
2000/01 77 3 74 3 86 4 63 3 300 13
2001/02 59 S 145 S 80 S 85 4 299 13
2002/03 70 3 57 3 71 3 73 3 271 12
2003/04 145 S 70 S 42 S 71 S 258 12
2004/05 61 3 72 3 63 3 46 3 242 12
2005/06 71 S 61 S 74 S 62 S 268 12
2006/07 60 3 55 3 61 3 74 3 250 12
2007/08 59 S 55 S 55 S 59 S 228 12
2008/09 37 2 55 3 54 3 53 3 199 11
2009/10 43 2 35 2 57 S 48 S 183 10
2010/11 46 2 46 2 30 2 55 3 177 9
2011/12 44 2 45 2 45 2 28 1 162 7
2012/13 50 2 43 2 44 2 42 2 179 8
2013/14 63 3 49 2 42 2 41 2 195 9
2014/15 56 2 62 3 48 2 39 2 205 9
2015/16 49 2 55 2 60 3 45 2 209 9
2016/17 52 2 48 2 53 2 56 2 209 8
2017/18 52 2 51 2 47 2 50 2 200 8
2018/19 51 2 51 2 50 2 44 2 196 8
2019/20 51 2 50 2 50 2 47 2 198 8
2020/21 52 2 50 2 49 2 47 2 198 8
2021/22 52 2 51 2 49 2 46 2 198 8
2022/23 52 2 51 2 50 2 46 2 199 8
2023/24 52 2 51 2 50 2 47 2 200 8
2024/25 52 2 51 2 50 2 47 2 200 8
2025/26 51 2 51 2 50 2 47 2 199 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Rodenhof

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 56 2 57 S 64 S 44 2 221 10
1996/97 43 2 55 2 59 3 67 3 224 10
1997/98 60 S 45 2 57 2 57 S 219 10
1998/99 55 2 57 3 46 2 54 2 212 9
1999/00 61 S 49 2 60 S 48 2 218 10
2000/01 50 2 68 3 47 2 60 3 225 10
2001/02 47 2 47 2 65 S 47 2 206 9
2002/03 43 2 46 2 47 2 62 3 198 9
2003/04 39 2 44 2 40 2 48 2 171 8
2004/05 44 2 42 2 45 2 42 2 173 8
2005/06 46 2 45 2 51 2 42 2 184 8
2006/07 44 2 48 2 49 2 49 2 190 8
2007/08 42 2 43 2 46 2 48 2 179 8
2008/09 48 2 43 2 43 2 46 2 180 8
2009/10 41 2 46 2 42 2 48 2 177 8
2010/11 41 2 40 2 46 2 39 2 166 8
2011/12 42 2 40 2 40 2 47 2 169 8
2012/13 34 2 41 2 40 2 41 2 156 8
2013/14 33 2 33 2 41 2 41 2 148 8
2014/15 39 2 32 2 33 2 42 2 146 8
2015/16 40 2 38 2 32 2 34 2 144 8
2016/17 38 2 39 2 38 2 32 2 147 8
2017/18 38 2 37 2 39 2 39 2 153 8
2018/19 37 2 37 2 37 2 40 2 151 8
2019/20 37 2 36 2 37 2 38 2 148 8
2020/21 38 2 36 2 36 2 38 2 148 8
2021/22 38 2 37 2 36 2 37 2 148 8
2022/23 38 2 37 2 37 2 37 2 149 8
2023/24 38 2 37 2 37 2 38 2 150 8
2024/25 38 2 37 2 37 2 38 2 150 8
2025/26 37 2 37 2 37 2 38 2 149 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Rotenberg (inkl. ehemalige GS Am Homburg)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 59 S 80 4 67 S 54 2 260 12
1996/97 5 4 55) 3 71 4 76 3 277 14
1997/98 89 4 74 4 60 S 71 4 294 15
1998/99 97 4 82 4 70 4 61 3 310 15
1999/00 92 5 98 4 92 4 70 4 352 17
2000/01 89 5 91 5 96 4 92 4 368 18
2001/02 85 4 84 5 93 5 99 4 361 18
2002/03 85 5 86 4 89 5 97 5 357 19
2003/04 79 4 83 5 90 4 86 5 338 18
2004/05 15 4 70 4 84 5 88 4 317 17
2005/06 69 S 72 4 78 4 81 4 300 15
2006/07 69 3 74 3 70 4 73 4 286 14
2007/08 88 4 67 S 69 S 67 4 291 14
2008/09 72 3 86 4 65 3 71 3 294 13
2009/10 68 S 79 S 84 4 74 S 305 13
2010/11 81 4 70 3 77 3 86 4 314 14
2011/12 64 3 83 4 68 3 82 4 297 14
2012/13 71 3 66 3 81 4 72 3 290 13
2013/14 91 4 73 3 64 3 86 4 314 14
2014/15 87 4 94 4 71 3 68 3 320 14
2015/16 84 4 90 4 92 4 75 3 341 15
2016/17 100 5 87 4 88 4 97 4 372 17
2017/18 100 5 103 5 85 4 93 4 381 18
2018/19 99 4 103 5 100 5 90 4 392 18
2019/20 99 4 102 5 100 5 106 5 407 19
2020/21 100 5 102 5 99 4 106 5 407 19
2021/22 100 5 103 5 99 4 105 5 407 19
2022/23 100 5 103 5 100 5 105 5 408 20
2023/24 100 5 103 5 100 5 106 5 409 20
2024/25 100 5 103 5 100 5 106 5 409 20
2025/26 99 4 103 5 100 5 106 5 408 19
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Maria-Montessori-Schule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 28 1 22 1 25 1 23 1 98 4
1996/97 25 1 26 1 20 1 26 1 97 4
1997/98 25 1 24 1 27 1 22 1 98 4
1998/99 24 1 24 1 23 1 28 1 99 4
1999/00 26 1 24 1 25 1 21 1 96 4
2000/01 17 1 25 1 21 1 26 1 89 4
2001/02 20 1 18 1 25 1 21 1 84 4
2002/03 27 1 22 1 18 1 23 1 90 4
2003/04 34 2 26 1 23 1 14 1 97 5
2004/05 25 1 33 1 26 2 22 1 106 5
2005/06 19 1 30 1 32 2 23 1 104 5
2006/07 27 2 21 1 28 1 25 1 101 5
2007/08 25 1 32 1 24 1 30 2 111 5
2008/09 27 1 25 1 30 2 24 1 106 5
2009/10 34 2 34 2 29 1 27 1 124 6
2010/11 32 1 32 1 30 1 29 1 123 4
2011/12 21 1 34 2 31 2 29 1 115 6
2012/13 30 2 22 1 33 2 30 2 115 7
2013/14 16 1 32 2 22 1 32 2 102 6
2014/15 30 2 17 1 31 2 21 1 99 6
2015/16 30 2 32 2 17 1 30 2 109 7
2016/17 38 2 32 2 31 2 16 1 117 7
2017/18 38 2 40 2 31 2 30 2 139 8
2018/19 37 2 40 2 39 2 30 2 146 8
2019/20 37 2 39 2 39 2 38 2 153 8
2020/21 38 2 39 2 38 2 38 2 153 8
2021/22 38 2 40 2 38 2 37 2 153 8
2022/23 38 2 40 2 39 2 37 2 154 8
2023/24 38 2 40 2 39 2 38 2 155 8
2024/25 38 2 40 2 39 2 38 2 155 8
2025/26 37 2 40 2 39 2 38 2 154 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Scheidt

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 25 1 41 2 21 1 36 2 123 6
1996/97 33 2 20 1 40 2 22 1 115 6
1997/98 32 2 33 2 21 1 40 2 126 7
1998/99 35 2 35 2 34 2 23 1 127 7
1999/00 19 1 35 2 37 2 32 2 123 7
2000/01 38 2 24 1 33 2 31 2 126 7
2001/02 29 2 38 2 24 1 33 2 124 7
2002/03 34 2 28 2 41 2 23 1 126 7
2003/04 41 2 31 2 27 2 44 2 143 8
2004/05 35 2 38 2 34 2 28 2 135 8
2005/06 34 2 37 2 32 2 34 2 137 8
2006/07 33 2 31 2 31 2 34 2 129 8
2007/08 33 2 34 2 34 2 33 2 134 8
2008/09 38 2 34 2 33 2 33 2 138 8
2009/10 38 2 37 2 38 2 32 2 145 8
2010/11 31 2 41 2 37 2 38 2 147 8
2011/12 34 2 32 2 42 2 36 2 144 8
2012/13 42 2 35 2 33 2 41 2 151 8
2013/14 37 2 43 2 36 2 32 2 148 8
2014/15 32 2 38 2 44 2 35 2 149 8
2015/16 26 1 33 2 39 2 43 2 141 7
2016/17 30 2 27 1 34 2 38 2 129 7
2017/18 30 2 31 2 28 1 33 2 122 7
2018/19 30 2 31 2 32 2 27 1 120 7
2019/20 30 2 31 2 32 2 31 2 124 8
2020/21 30 2 31 2 32 2 31 2 124 8
2021/22 30 2 31 2 32 2 31 2 124 8
2022/23 30 2 31 2 32 2 31 2 124 8
2023/24 30 2 31 2 32 2 31 2 124 8
2024/25 30 2 31 2 32 2 31 2 124 8
2025/26 30 2 31 2 32 2 31 2 124 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Arnulfschule

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 86 S 65 S 71 S 62 S 284 12
1996/97 69 3 83 3 68 3 74 3 294 12
1997/98 86 S 65 S 79 S 71 S 301 12
1998/99 62 3 76 3 62 3 73 3 273 12
1999/00 71 S 61 S 145 S 60 S 267 12
2000/01 67 3 74 3 60 3 78 3 279 12
2001/02 57 S 67 S 67 S 60 8 251 12
2002/03 58 3 56 3 62 3 59 3 235 12
2003/04 65 S 61 S 60 S 61 S 247 12
2004/05 53 2 66 3 61 3 58 3 238 11
2005/06 81 S 51 2 67 S 60 S 259 11
2006/07 70 3 83 3 48 2 62 3 263 11
2007/08 65 S 73 S 71 S 51 2 260 11
2008/09 65 3 67 3 73 3 69 3 274 12
2009/10 61 S 61 S 60 S 69 S 251 12
2010/11 59 3 61 3 61 3 58 3 239 12
2011/12 52 2 58 3 59 3 59 3 228 11
2012/13 67 3 51 2 56 2 57 2 231 9
2013/14 63 3 66 3 49 2 54 2 232 10
2014/15 58 2 62 3 64 3 47 2 231 10
2015/16 59 3 57 2 60 3 61 3 237 11
2016/17 53 2 58 3 55 2 58 2 224 9
2017/18 53 2 52 2 56 2 53 2 214 8
2018/19 52 2 52 2 50 2 54 2 208 8
2019/20 52 2 51 2 50 2 48 2 201 8
2020/21 53 2 51 2 49 2 48 2 201 8
2021/22 53 2 52 2 49 2 47 2 201 8
2022/23 53 2 52 2 50 2 47 2 202 8
2023/24 53 2 52 2 50 2 48 2 203 8
2024/25 53 2 52 2 50 2 48 2 203 8
2025/26 52 2 52 2 50 2 48 2 202 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen: Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)
Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Ministerium fir Bildung, Referat D1 Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Theodor-Heuss-Schule (inkl. ehemalige GS Jagersfreude)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 60 S 69 S 55 S 69 S 253 12
1996/97 67 3 62 3 65 3 54 3 248 12
1997/98 68 S 68 S 62 S 63 S 261 12
1998/99 66 3 62 3 63 3 57 3 248 12
1999/00 60 S 64 S 62 S 61 S 247 12
2000/01 63 3 58 3 58 3 60 3 239 12
2001/02 57 S 61 S 55 S 60 8 233 12
2002/03 50 3 57 3 57 3 57 3 221 12
2003/04 58 S 50 S 52 S 60 S 220 12
2004/05 49 3 52 3 54 3 49 3 204 12
2005/06 51 2 52 2 53 2 51 S 207 9
2006/07 39 2 59 3 48 2 46 2 192 9
2007/08 37 2 36 2 57 S 41 2 171 9
2008/09 46 2 37 2 38 2 53 3 174 9
2009/10 44 2 44 2 36 2 34 2 158 8
2010/11 45 2 42 2 41 2 38 2 166 8
2011/12 40 2 44 2 41 2 39 2 164 8
2012/13 30 2 39 2 43 2 39 2 151 8
2013/14 33 2 29 2 38 2 41 2 141 8
2014/15 30 2 32 2 29 1 36 2 127 7
2015/16 23 1 29 2 31 2 28 1 111 6
2016/17 32 2 22 1 29 1 30 2 113 6
2017/18 32 2 31 2 22 1 28 1 113 6
2018/19 32 2 31 2 30 2 21 1 114 7
2019/20 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2020/21 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2021/22 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2022/23 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2023/24 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2024/25 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2025/26 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Wallenbaum

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 41 2 41 2 47 2 31 2 160 8
1996/97 51 2 43 2 42 2 39 2 175 8
1997/98 47 2 48 2 37 2 46 2 178 8
1998/99 25 1 45 2 46 2 39 2 155 7
1999/00 42 2 39 2 41 2 47 2 169 8
2000/01 41 2 41 2 35 2 34 2 151 8
2001/02 32 2 36 2 44 2 31 2 143 8
2002/03 35 2 36 2 35 2 42 2 148 8
2003/04 38 2 31 2 37 2 37 2 143 8
2004/05 39 2 37 2 33 2 37 2 146 8
2005/06 32 2 36 2 36 2 35 2 139 8
2006/07 35 2 35 2 35 2 37 2 142 8
2007/08 41 2 33 2 40 2 39 2 153 8
2008/09 31 2 32 2 36 2 39 2 138 8
2009/10 30 2 28 2 32 2 35 2 125 8
2010/11 37 2 26 2 29 2 31 2 123 8
2011/12 25 1 31 2 27 2 28 2 111 7
2012/13 37 2 21 1 32 2 26 2 116 7
2013/14 30 2 31 2 22 1 31 2 114 7
2014/15 35 2 25 2 32 2 21 1 113 7
2015/16 42 2 30 2 26 2 31 2 129 8
2016/17 42 2 35 2 31 2 25 1 133 7
2017/18 42 2 35 2 37 2 30 2 144 8
2018/19 41 2 35 2 37 2 36 2 149 8
2019/20 41 2 35 2 37 2 36 2 149 8
2020/21 42 2 35 2 37 2 36 2 150 8
2021/22 42 2 35 2 37 2 36 2 150 8
2022/23 42 2 35 2 37 2 36 2 150 8
2023/24 42 2 35 2 37 2 36 2 150 8
2024/25 42 2 35 2 37 2 36 2 150 8
2025/26 41 2 35 2 37 2 36 2 149 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Offene Ganztagsgrundschule Saarbricken-Weyersberg

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch Kl. Sch Kl. Sch Kl. Sch Kl.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 122 5 114 5 113 4 83 3 432 17
1996/97 90 4 119 5 109 5 115 4 433 18
1997/98 108 4 87 4 103 5 113 5 411 18
1998/99 102 4 101 4 89 4 104 5 396 17
1999/00 135 6 103 5 107 5 83 4 428 20
2000/01 105 5 126 6 103 5 104 5 438 21
2001/02 106 5 107 5 125 6 99 5 437 21
2002/03 103 5 104 5 108 5 121 5 436 20
2003/04 112 5 103 5 104 5 102 5 421 20
2004/05 113 5 111 5 103 5 103 5 430 20
2005/06 110 4 118 5 104 4 104 5 436 18
2006/07 116 5 106 4 110 5 97 4 429 18
2007/08 103 4 103 4 96 4 103 5 405 17
2008/09 105 5 97 4 95 4 92 4 389 17
2009/10 90 4 100 5 90 4 93 4 373 17
2010/11 93 4 84 4 95 5 90 4 362 17
2011/12 97 4 88 4 78 3 93 5 356 16
2012/13 107 5 91 4 82 4 76 3 356 16
2013/14 127 6 101 5 85 4 80 4 393 19
2014/15 92 4 120 6 94 5 83 4 389 19
2015/16 100 5 87 4 112 6 92 4 391 19
2016/17 113 5 94 5 81 4 110 5 398 19
2017/18 113 5 107 5 88 4 79 3 387 17
2018/19 111 5 107 5 100 5 86 4 404 19
2019/20 111 5 105 5 100 5 98 5 414 20
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevélkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schulerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schulerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundséatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)
Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Wiedheckschule
Schiuler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 79 3 92 4 70 3 66 3 307 13
1996/97 94 4 83 3 93 4 69 3 339 14
1997/98 98 4 98 4 83 3 88 4 367 15
1998/99 88 4 96 4 91 4 79 3 354 15
1999/00 79 4 87 4 88 4 85 4 339 16
2000/01 77 4 76 4 76 4 85 4 314 16
2001/02 74 4 72 4 75 4 72 4 293 16
2002/03 71 3 78 4 73 4 75 4 297 15
2003/04 70 3 69 3 79 4 70 4 288 14
2004/05 67 3 66 3 68 3 79 4 280 13
2005/06 67 3 69 3 69 3 67 3 272 12
2006/07 67 3 68 3 70 3 66 3 271 12
2007/08 61 3 65 3 70 3 66 3 262 12
2008/09 66 3 62 3 68 3 70 3 266 12
2009/10 60 3 70 3 64 3 66 3 260 12
2010/11 63 3 65 3 68 3 61 3 257 12
2011/12 48 2 66 3 66 3 66 3 246 11
2012/13 57 3 51 2 67 3 64 3 239 11
2013/14 42 2 60 3 52 2 65 3 219 10
2014/15 48 2 44 2 61 3 51 2 204 9
2015/16 55 3 51 2 45 2 59 3 210 10
2016/17 51 3 58 3 52 2 44 2 205 10
2017/18 51 3 54 3 59 3 51 2 215 11
2018/19 50 2 54 3 55 3 58 3 217 11
2019/20 50 2 53 3 55 3 54 3 212 11
2020/21 51 3 53 3 54 3 54 3 212 12
2021/22 51 3 54 3 54 3 53 3 212 12
2022/23 51 3 54 3 55 3 53 3 213 12
2023/24 51 3 54 3 55 3 54 3 214 12
2024/25 51 3 54 3 55 3 54 3 214 12
2025/26 50 2 54 3 55 3 54 3 213 11
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010

Kombiklassen sind blau unterlegt

Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Ganztagsgrundschule Rastpfuhl

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 54 2 52 2 50 2 53 2 209 8
1996/97 52 2 51 2 43 2 53 2 199 8
1997/98 53 2 51 2 51 2 40 2 195 8
1998/99 53 2 57 2 47 2 49 2 206 8
1999/00 53 2 52 2 52 2 47 2 204 8
2000/01 42 2 51 2 50 2 47 2 190 8
2001/02 37 2 45 2 48 2 49 2 179 8
2002/03 50 2 44 2 49 2 43 2 186 8
2003/04 52 2 50 2 41 2 47 2 190 8
2004/05 52 2 49 2 49 2 40 2 190 8
2005/06 48 2 54 2 48 2 43 2 193 8
2006/07 54 2 49 2 52 2 47 2 202 8
2007/08 48 2 54 2 46 2 50 2 198 8
2008/09 49 2 48 2 53 2 45 2 195 8
2009/10 50 2 49 2 49 2 52 2 200 8
2010/11 46 2 47 2 48 2 45 2 186 8
2011/12 48 2 45 2 47 2 46 2 186 8
2012/13 48 2 47 2 45 2 45 2 185 8
2013/14 48 2 47 2 47 2 43 2 185 8
2014/15 48 2 47 2 47 2 45 2 187 8
2015/16 48 2 47 2 47 2 45 2 187 8
2016/17 48 2 47 2 47 2 45 2 187 8
2017/18 48 2 47 2 47 2 45 2 187 8
2018/19 47 2 47 2 47 2 45 2 186 8
2019/20 47 2 46 2 47 2 45 2 185 8
2020/21 48 2 46 2 46 2 45 2 185 8
2021/22 48 2 47 2 46 2 44 2 185 8
2022/23 48 2 47 2 47 2 44 2 186 8
2023/24 48 2 47 2 47 2 45 2 187 8
2024/25 48 2 47 2 47 2 45 2 187 8
2025/26 47 2 47 2 47 2 45 2 186 8
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Beckingen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 59 2 58 3 46 2 60 3 223 10
1996/97 58 3 62 3 56 3 51 2 227 11
1997/98 69 3 58 3 60 3 56 3 243 12
1998/99 61 3 60 3 60 3 55 3 236 12
1999/00 49 2 60 3 65 3 57 3 231 11
2000/01 63 3 49 2 56 3 67 3 235 11
2001/02 56 3 65 3 48 2 55 3 224 11
2002/03 45 2 59 3 65 3 50 2 219 10
2003/04 57 2 47 2 61 3 63 3 228 10
2004/05 47 2 54 2 45 2 60 3 206 9
2005/06 47 2 45 2 51 2 44 2 187 8
2006/07 38 2 45 2 47 2 51 2 181 8
2007/08 39 2 39 2 46 2 47 2 171 8
2008/09 43 2 39 2 36 2 46 2 164 8
2009/10 45 2 41 2 39 2 36 2 161 8
2010/11 38 2 42 2 45 2 37 2 162 8
2011/12 39 2 37 2 42 2 44 2 162 8
2012/13 29 1 37 2 37 2 41 2 144 7
2013/14 30 2 28 1 37 2 36 2 131 7
2014/15 43 2 29 2 28 1 36 2 136 7
2015/16 40 2 41 2 29 1 28 1 138 6
2016/17 41 2 38 2 41 2 29 1 149 7
2017/18 41 2 39 2 38 2 40 2 158 8
2018/19 40 2 39 2 39 2 37 2 155 8
2019/20 40 2 38 2 39 2 38 2 155 8
2020/21 41 2 38 2 38 2 38 2 155 8
2021/22 41 2 39 2 38 2 37 2 155 8
2022/23 41 2 39 2 39 2 37 2 156 8
2023/24 41 2 39 2 39 2 38 2 157 8
2024/25 41 2 39 2 39 2 38 2 157 8
2025/26 40 2 39 2 39 2 38 2 156 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Diippenweiler (inkl. ehemalige GS Haustadt und GS Honzrath)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 79 4 71 4 74 4 91 5 315 17
1996/97 105 5 73 4 73 4 77 4 328 17
1997/98 73 4 102 5 71 4 69 4 315 17
1998/99 84 4 77 4 98 5 72 4 331 17
1999/00 78 4 83 4 83 4 97 5 341 17
2000/01 68 4 78 4 81 4 77 4 304 16
2001/02 68 4 69 4 73 4 76 4 286 16
2002/03 66 4 65 4 63 4 72 4 266 16
2003/04 69 4 62 4 65 4 63 4 259 16
2004/05 58 3 68 4 67 4 64 4 257 15
2005/06 52 2 56 3 73 3 60 4 241 12
2006/07 54 2 48 2 59 3 69 3 230 10
2007/08 49 2 53 2 48 2 60 3 210 9
2008/09 48 2 48 2 55 2 43 2 194 8
2009/10 50 2 43 2 47 2 49 2 189 8
2010/11 43 2 49 2 44 2 49 2 185 8
2011/12 53 2 41 2 50 2 41 2 185 8
2012/13 32 2 50 2 42 2 47 2 171 8
2013/14 54 2 30 2 51 2 39 2 174 8
2014/15 50 2 51 2 30 2 48 2 179 8
2015/16 29 1 48 2 52 2 28 1 157 6
2016/17 35 2 28 1 49 2 49 2 161 7
2017/18 35 2 33 2 28 1 46 2 142 7
2018/19 34 2 33 2 33 2 26 1 126 7
2019/20 34 2 32 2 33 2 31 2 130 8
2020/21 34 2 32 2 32 2 31 2 129 8
2021/22 34 2 32 2 32 2 30 2 128 8
2022/23 34 2 32 2 32 2 30 2 128 8
2023/24 34 2 32 2 32 2 30 2 128 8
2024/25 34 2 32 2 32 2 30 2 128 8
2025/26 34 2 32 2 32 2 30 2 128 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Reimsbach (inkl. ehemalige GS Hargarten)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 55 3 82 4 70 3 55 3 262 13
1996/97 58 3 54 3 84 4 66 3 262 13
1997/98 72 3 55 3 59 3 77 4 263 13
1998/99 55 3 74 3 55 3 57 3 241 12
1999/00 54 3 56 3 69 3 57 3 236 12
2000/01 46 3 50 3 62 3 63 3 221 12
2001/02 44 3 45 3 52 3 59 3 200 12
2002/03 46 3 46 3 44 3 50 3 186 12
2003/04 55 3 49 3 48 3 45 3 197 12
2004/05 49 3 57 3 50 3 48 3 204 12
2005/06 51 2 46 2 56 3 53 3 206 10
2006/07 51 2 50 2 46 2 57 3 204 9
2007/08 36 2 52 2 48 2 46 2 182 8
2008/09 46 2 36 2 50 2 49 2 181 8
2009/10 39 2 50 2 34 2 52 2 175 8
2010/11 42 2 42 2 48 2 34 2 166 8
2011/12 41 2 44 2 40 2 49 2 174 8
2012/13 23 1 43 2 42 2 41 2 149 7
2013/14 32 2 24 1 41 2 43 2 140 7
2014/15 25 1 34 2 23 1 42 2 124 6
2015/16 29 1 26 1 33 2 24 1 112 5
2016/17 35 2 31 2 25 1 34 2 125 7
2017/18 35 2 37 2 30 2 26 1 128 7
2018/19 34 2 37 2 35 2 31 2 137 8
2019/20 34 2 36 2 35 2 36 2 141 8
2020/21 34 2 36 2 34 2 36 2 140 8
2021/22 34 2 36 2 34 2 35 2 139 8
2022/23 34 2 36 2 34 2 35 2 139 8
2023/24 34 2 36 2 34 2 35 2 139 8
2024/25 34 2 36 2 34 2 35 2 139 8
2025/26 34 2 36 2 34 2 35 2 139 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Bachem (inkl. ehemalige GS Britten)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 61 3 66 4 66 3 82 4 275 14
1996/97 83 4 59 3 68 4 70 4 280 15
1997/98 66 4 82 4 59 3 67 4 274 15
1998/99 48 2 69 4 77 4 61 3 255 13
1999/00 61 3 44 2 72 4 76 4 253 13
2000/01 44 2 60 3 44 2 71 4 219 11
2001/02 61 4 44 2 63 3 45 2 213 11
2002/03 37 2 64 4 44 2 58 3 203 11
2003/04 51 2 39 2 66 4 44 2 200 10
2004/05 46 2 52 2 43 2 66 4 207 10
2005/06 61 3 46 2 53 2 44 2 204 9
2006/07 44 2 60 3 49 2 50 2 203 9
2007/08 48 2 45 2 62 3 47 2 202 9
2008/09 44 2 48 2 47 2 58 3 197 9
2009/10 41 2 44 2 51 2 44 2 180 8
2010/11 45 2 39 2 43 2 51 2 178 8
2011/12 42 2 44 2 40 2 41 2 167 8
2012/13 34 2 41 2 45 2 38 2 158 8
2013/14 30 2 33 2 42 2 43 2 148 8
2014/15 34 2 30 2 34 2 40 2 138 8
2015/16 27 1 33 2 31 2 33 2 124 7
2016/17 32 2 27 1 34 2 30 2 123 7
2017/18 32 2 32 2 28 1 33 2 125 7
2018/19 32 2 32 2 33 2 27 1 124 7
2019/20 32 2 32 2 33 2 32 2 129 8
2020/21 32 2 32 2 33 2 32 2 129 8
2021/22 32 2 32 2 33 2 32 2 129 8
2022/23 32 2 32 2 33 2 32 2 129 8
2023/24 32 2 32 2 33 2 32 2 129 8
2024/25 32 2 32 2 33 2 32 2 129 8
2025/26 32 2 32 2 33 2 32 2 129 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Losheim

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 98 5 78 4 61 3 79 3 316 15
1996/97 78 4 96 5 72 3 63 3 309 15
1997/98 97 4 79 3 91 4 76 3 343 14
1998/99 87 4 92 4 79 3 93 4 351 15
1999/00 71 3 84 4 86 4 78 3 319 14
2000/01 65 3 69 3 86 4 87 4 307 14
2001/02 59 3 64 3 72 3 86 4 281 13
2002/03 68 3 58 3 70 3 71 3 267 12
2003/04 72 3 67 3 58 3 69 3 266 12
2004/05 62 3 72 3 69 3 59 3 262 12
2005/06 72 3 63 3 68 3 73 3 276 12
2006/07 79 3 71 3 68 3 71 3 289 12
2007/08 62 3 70 3 78 3 67 3 277 12
2008/09 79 5 71 4 70 3 78 3 298 15
2009/10 80 4 78 5 64 3 70 3 292 15
2010/11 69 4 76 4 73 3 62 3 280 14
2011/12 76 3 70 4 72 3 72 3 290 13
2012/13 71 3 77 3 66 3 71 3 285 12
2013/14 61 3 72 3 73 3 65 3 271 12
2014/15 87 4 62 3 68 3 72 3 289 13
2015/16 52 2 89 4 59 3 67 3 267 12
2016/17 60 3 53 2 84 4 58 2 255 11
2017/18 60 3 61 3 50 2 83 4 254 12
2018/19 59 3 61 3 58 2 50 2 228 10
2019/20 59 3 60 3 58 2 57 2 234 10
2020/21 60 3 60 3 57 2 57 2 234 10
2021/22 60 3 61 3 57 2 56 2 234 10
2022/23 60 3 61 3 58 2 56 2 235 10
2023/24 60 3 61 3 58 2 57 2 236 10
2024/25 60 3 61 3 58 2 57 2 236 10
2025/26 59 3 61 3 58 2 57 2 235 10
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Wahlen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 61 3 41 2 60 3 38 2 200 10
1996/97 51 2 61 3 40 2 55 3 207 10
1997/98 68 3 55 2 59 3 40 2 222 10
1998/99 62 3 67 3 51 2 60 3 240 11
1999/00 45 2 61 3 67 3 50 2 223 10
2000/01 56 3 49 2 55 3 66 3 226 11
2001/02 51 2 53 3 51 2 55 3 210 10
2002/03 39 2 48 2 52 3 49 2 188 9
2003/04 46 2 40 2 50 2 51 3 187 9
2004/05 49 2 51 2 39 2 56 3 195 9
2005/06 38 2 46 2 44 2 39 2 167 8
2006/07 45 2 41 2 43 2 44 2 173 8
2007/08 44 2 44 2 44 2 40 2 172 8
2008/09 42 2 38 2 44 2 42 2 166 8
2009/10 35 2 43 2 39 2 43 2 160 8
2010/11 37 2 38 2 45 2 37 2 157 8
2011/12 37 2 36 2 39 2 43 2 155 8
2012/13 35 2 36 2 37 2 37 2 145 8
2013/14 22 1 34 2 37 2 36 2 129 7
2014/15 26 1 22 1 35 2 36 2 119 6
2015/16 28 1 26 1 23 1 34 2 111 5
2016/17 40 2 28 1 27 1 22 1 117 5
2017/18 40 2 39 2 29 1 26 1 134 6
2018/19 39 2 39 2 40 2 28 1 146 7
2019/20 39 2 38 2 40 2 38 2 155 8
2020/21 40 2 38 2 39 2 38 2 155 8
2021/22 40 2 39 2 39 2 37 2 155 8
2022/23 40 2 39 2 40 2 37 2 156 8
2023/24 40 2 39 2 40 2 38 2 157 8
2024/25 40 2 39 2 40 2 38 2 157 8
2025/26 39 2 39 2 40 2 38 2 156 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Besseringen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 30 2 30 2 32 2 36 2 128 8
1996/97 35 2 32 2 28 2 29 2 124 8
1997/98 37 2 35 2 30 2 29 2 131 8
1998/99 33 2 34 2 34 2 28 1 129 7
1999/00 34 2 33 2 35 2 34 2 136 8
2000/01 36 2 36 2 32 2 36 2 140 8
2001/02 33 2 37 2 34 2 30 2 134 8
2002/03 37 2 37 2 35 2 32 2 141 8
2003/04 33 2 34 2 37 2 33 2 137 8
2004/05 35 2 31 2 33 2 35 2 134 8
2005/06 42 2 35 2 31 2 36 2 144 8
2006/07 32 2 37 2 36 2 30 2 135 8
2007/08 35 2 31 2 36 2 35 2 137 8
2008/09 32 2 32 2 32 2 35 2 131 8
2009/10 27 1 29 2 32 2 31 2 119 7
2010/11 34 2 27 1 34 2 32 2 127 7
2011/12 27 1 32 2 29 1 33 2 121 6
2012/13 24 1 25 1 34 2 28 1 111 5
2013/14 37 2 22 1 27 1 33 2 119 6
2014/15 26 1 35 2 23 1 26 1 110 5
2015/16 23 1 24 1 37 2 23 1 107 5
2016/17 29 1 22 1 26 1 36 2 113 5
2017/18 29 1 27 1 23 1 25 1 104 4
2018/19 29 1 27 1 29 1 23 1 108 4
2019/20 29 1 27 1 29 1 28 1 113 4
2020/21 29 1 27 1 29 1 28 1 113 4
2021/22 29 1 27 1 29 1 28 1 113 4
2022/23 29 1 27 1 29 1 28 1 113 4
2023/24 29 1 27 1 29 1 28 1 113 4
2024/25 29 1 27 1 29 1 28 1 113 4
2025/26 29 1 27 1 29 1 28 1 113 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Brotdorf

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 44 2 33 2 55 2 45 2 177 8
1996/97 51 2 44 2 34 2 54 2 183 8
1997/98 50 2 52 2 44 2 34 2 180 8
1998/99 40 2 52 2 48 2 44 2 184 8
1999/00 42 2 40 2 50 2 44 2 176 8
2000/01 49 2 38 2 42 2 49 2 178 8
2001/02 46 2 49 2 39 2 42 2 176 8
2002/03 41 2 46 2 47 2 40 2 174 8
2003/04 44 2 43 2 49 2 47 2 183 8
2004/05 55 2 45 2 43 2 47 2 190 8
2005/06 49 2 54 2 49 2 44 2 196 8
2006/07 36 2 50 2 52 2 48 2 186 8
2007/08 43 2 35 2 46 2 50 2 174 8
2008/09 43 2 43 2 36 2 47 2 169 8
2009/10 36 2 43 2 40 2 37 2 156 8
2010/11 40 2 35 2 44 2 40 2 159 8
2011/12 39 2 40 2 35 2 45 2 159 8
2012/13 31 2 39 2 40 2 36 2 146 8
2013/14 28 1 31 2 39 2 41 2 139 7
2014/15 30 2 28 1 31 2 40 2 129 7
2015/16 21 1 30 2 28 1 32 2 111 6
2016/17 28 1 21 1 30 2 28 1 107 5
2017/18 28 1 28 1 21 1 30 2 107 5
2018/19 28 1 28 1 28 1 21 1 105 4
2019/20 28 1 28 1 28 1 28 1 112 4
2020/21 28 1 28 1 28 1 28 1 112 4
2021/22 28 1 28 1 28 1 28 1 112 4
2022/23 28 1 28 1 28 1 28 1 112 4
2023/24 28 1 28 1 28 1 28 1 112 4
2024/25 28 1 28 1 28 1 28 1 112 4
2025/26 28 1 28 1 28 1 28 1 112 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Hilbringen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 67 3 46 2 41 2 56 3 210 10
1996/97 48 2 66 3 44 2 44 2 202 9
1997/98 51 2 47 2 66 3 47 2 211 9
1998/99 48 2 53 2 46 2 63 3 210 9
1999/00 61 3 48 2 55 2 50 2 214 9
2000/01 58 3 69 3 46 2 54 2 227 10
2001/02 52 2 57 3 65 3 45 2 219 10
2002/03 56 3 51 2 58 3 61 3 226 11
2003/04 60 3 50 3 52 2 59 3 221 11
2004/05 45 2 58 3 54 3 53 2 210 10
2005/06 37 2 42 2 56 3 54 3 189 10
2006/07 53 2 37 2 44 2 57 3 191 9
2007/08 52 2 49 2 42 2 44 2 187 8
2008/09 46 2 51 2 50 2 44 2 191 8
2009/10 48 2 43 2 49 2 50 2 190 8
2010/11 30 2 48 2 44 2 46 2 168 8
2011/12 48 2 29 2 48 2 44 2 169 8
2012/13 54 2 47 2 29 1 48 2 178 7
2013/14 41 2 53 2 47 2 29 1 170 7
2014/15 37 2 40 2 53 2 47 2 177 8
2015/16 45 2 36 2 40 2 53 2 174 8
2016/17 30 2 44 2 36 2 40 2 150 8
2017/18 30 2 29 2 44 2 36 2 139 8
2018/19 30 2 29 2 29 1 44 2 132 7
2019/20 30 2 29 2 29 1 29 1 117 6
2020/21 30 2 29 2 29 1 29 1 117 6
2021/22 30 2 29 2 29 1 29 1 117 6
2022/23 30 2 29 2 29 1 29 1 117 6
2023/24 30 2 29 2 29 1 29 1 117 6
2024/25 30 2 29 2 29 1 29 1 117 6
2025/26 30 2 29 2 29 1 29 1 117 6
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule St. Josef

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 46 2 57 3 45 2 44 2 192 9
1996/97 47 2 43 2 58 3 38 2 186 9
1997/98 65 3 43 2 47 2 57 3 212 10
1998/99 39 2 58 3 41 2 49 2 187 9
1999/00 46 2 40 2 52 3 38 2 176 9
2000/01 45 2 47 2 37 2 52 3 181 9
2001/02 39 2 41 2 49 2 36 2 165 8
2002/03 55 3 34 2 41 2 46 2 176 9
2003/04 53 3 57 3 37 2 36 2 183 10
2004/05 47 3 47 3 56 3 33 2 183 11
2005/06 40 3 45 3 39 2 51 3 175 11
2006/07 48 2 36 2 45 2 36 2 165 8
2007/08 41 2 51 2 38 2 43 2 173 8
2008/09 67 4 47 3 54 2 36 2 204 11
2009/10 44 3 63 3 51 2 60 3 218 11
2010/11 35 2 37 2 54 2 60 3 186 9
2011/12 39 2 34 2 37 2 59 2 169 8
2012/13 38 2 38 2 34 2 40 2 150 8
2013/14 44 2 37 2 38 2 37 2 156 8
2014/15 33 2 43 2 37 2 41 2 154 8
2015/16 39 2 32 2 42 2 40 2 153 8
2016/17 36 2 38 2 32 2 46 2 152 8
2017/18 36 2 35 2 38 2 35 2 144 8
2018/19 35 2 35 2 35 2 41 2 146 8
2019/20 35 2 34 2 35 2 38 2 142 8
2020/21 36 2 34 2 34 2 38 2 142 8
2021/22 36 2 35 2 34 2 37 2 142 8
2022/23 36 2 35 2 35 2 37 2 143 8
2023/24 36 2 35 2 35 2 38 2 144 8
2024/25 36 2 35 2 35 2 38 2 144 8
2025/26 35 2 35 2 35 2 38 2 143 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiuler/innen und Klassen

Grundschule Schwemlingen (inkl. ehemalige GS Rech)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 57 S 58 S 36 2 52 S 203 11
1996/97 67 3 58 3 60 3 36 2 221 11
1997/98 56 S 64 S 58 S 58 S 236 12
1998/99 54 3 54 3 61 3 55 3 224 12
1999/00 57 S 54 S 52 S 60 S 223 12
2000/01 72 3 57 3 54 3 49 3 232 12
2001/02 43 2 70 4 54 S 52 8 219 12
2002/03 50 3 44 2 65 4 52 3 211 12
2003/04 57 S 53 S 37 2 64 4 211 12
2004/05 48 2 60 3 49 3 37 2 194 10
2005/06 41 2 47 2 65 S 47 S 200 10
2006/07 44 2 41 2 52 2 58 3 195 9
2007/08 43 2 45 2 40 2 51 2 179 8
2008/09 42 2 40 2 45 2 40 2 167 8
2009/10 33 2 40 2 38 2 39 2 150 8
2010/11 36 2 37 2 42 2 36 2 151 8
2011/12 20 1 36 2 37 2 39 2 132 7
2012/13 26 1 20 1 36 2 35 2 117 6
2013/14 24 1 26 1 20 1 34 2 104 5
2014/15 28 1 24 1 26 1 19 1 97 4
2015/16 21 1 28 1 24 1 24 1 97 4
2016/17 23 1 21 1 28 1 22 1 94 4
2017/18 23 1 23 1 21 1 26 1 93 4
2018/19 23 1 23 1 23 1 20 1 89 4
2019/20 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2020/21 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2021/22 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2022/23 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2023/24 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2024/25 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2025/26 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fir Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Bietzen priv. (Forscherschule)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl.
100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96
1996/97
1997/98
1998/99
1999/00
2000/01
2001/02
2002/03
2003/04
2004/05
2005/06
2006/07
2007/08
2008/09 6 1
2009/10 3 0 13 1 7 1 0 0 23 2
2010/11 3 0 4 1 3 0 3 0 13 1
2011/12 5 0 3 1 3 0 3 1 14 2
2012/13 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2013/14 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2014/15 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2015/16 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2016/17 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2017/18 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2018/19 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2019/20 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2020/21 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2021/22 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2022/23 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2023/24 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2024/25 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
2025/26 5 0 5 1 3 0 3 1 16 2
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010

Kombiklassen sind blau unterlegt

Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Langwies (inkl. ehemalige GS Saarhslzbach)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 57 3 52 3 46 3 47 3 202 12
1996/97 56 3 53 3 52 3 45 3 206 12
1997/98 59 3 50 3 55 3 51 3 215 12
1998/99 61 3 55 3 49 3 56 3 221 12
1999/00 52 3 64 3 54 3 45 3 215 12
2000/01 50 2 53 3 57 3 51 3 211 11
2001/02 56 3 46 2 55 3 55 3 212 11
2002/03 50 3 56 3 53 2 52 3 211 11
2003/04 55 3 46 3 60 3 52 2 213 11
2004/05 60 3 58 3 49 3 56 3 223 12
2005/06 48 2 56 3 58 3 49 3 211 11
2006/07 53 2 46 2 54 3 53 3 206 10
2007/08 57 2 48 2 46 2 54 3 205 9
2008/09 62 3 49 2 44 2 46 2 201 9
2009/10 42 2 61 3 51 2 43 2 197 9
2010/11 29 1 41 2 61 3 52 2 183 8
2011/12 42 2 27 1 40 2 61 3 170 8
2012/13 37 2 39 2 27 1 40 2 143 7
2013/14 36 2 35 2 39 2 27 1 137 7
2014/15 34 2 34 2 35 2 39 2 142 8
2015/16 23 1 32 2 34 2 35 2 124 7
2016/17 35 2 22 1 32 2 34 2 123 7
2017/18 35 2 33 2 22 1 32 2 122 7
2018/19 34 2 33 2 33 2 22 1 122 7
2019/20 34 2 32 2 33 2 33 2 132 8
2020/21 34 2 32 2 32 2 33 2 131 8
2021/22 34 2 32 2 32 2 32 2 130 8
2022/23 34 2 32 2 32 2 32 2 130 8
2023/24 34 2 32 2 32 2 32 2 130 8
2024/25 34 2 32 2 32 2 32 2 130 8
2025/26 34 2 32 2 32 2 32 2 130 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Orscholz

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 79 3 90 4 92 4 67 3 328 14
1996/97 77 3 83 3 86 4 91 4 337 14
1997/98 91 4 75 3 85 3 86 4 337 14
1998/99 91 4 90 4 75 3 89 3 345 14
1999/00 84 3 83 4 89 4 76 3 332 14
2000/01 83 4 89 3 83 4 91 4 346 15
2001/02 66 3 82 4 91 4 84 4 323 15
2002/03 73 3 73 3 83 4 91 4 320 14
2003/04 95 4 70 3 67 3 85 4 317 14
2004/05 76 3 95 4 71 3 67 3 309 13
2005/06 83 3 73 3 92 4 76 3 324 13
2006/07 78 3 83 3 70 3 92 4 323 13
2007/08 50 2 74 3 81 3 71 3 276 11
2008/09 70 3 56 2 72 3 82 3 280 11
2009/10 68 3 77 3 60 2 71 3 276 11
2010/11 61 3 63 3 75 3 62 3 261 12
2011/12 71 3 64 3 63 3 76 3 274 12
2012/13 65 3 74 3 64 3 64 3 267 12
2013/14 70 3 68 3 74 3 65 3 277 12
2014/15 63 3 73 3 68 3 75 3 279 12
2015/16 69 3 66 3 73 3 69 3 277 12
2016/17 65 3 72 3 66 3 74 3 277 12
2017/18 65 3 68 3 72 3 67 3 272 12
2018/19 64 3 68 3 68 3 73 3 273 12
2019/20 64 3 67 3 68 3 69 3 268 12
2020/21 65 3 67 3 67 3 69 3 268 12
2021/22 65 3 68 3 67 3 68 3 268 12
2022/23 65 3 68 3 68 3 68 3 269 12
2023/24 65 3 68 3 68 3 69 3 270 12
2024/25 65 3 68 3 68 3 69 3 270 12
2025/26 64 3 68 3 68 3 69 3 269 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Perl (inkl. ehemalige GS Besch)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 67 3 88 4 81 4 65 3 301 14
1996/97 67 3 72 3 86 4 80 4 305 14
1997/98 72 3 67 3 73 3 87 4 299 13
1998/99 84 4 68 3 61 3 74 3 287 13
1999/00 76 3 76 4 69 3 55 3 276 13
2000/01 67 3 71 3 78 4 67 3 283 13
2001/02 63 3 66 3 67 3 79 4 275 13
2002/03 90 4 67 3 59 3 67 3 283 13
2003/04 68 3 88 4 64 3 59 3 279 13
2004/05 70 3 62 3 89 4 63 3 284 13
2005/06 59 3 69 3 60 3 92 4 280 13
2006/07 78 3 60 3 70 3 58 3 266 12
2007/08 63 3 78 3 59 3 73 3 273 12
2008/09 78 4 64 3 80 3 61 3 283 13
2009/10 64 3 76 4 67 3 82 3 289 13
2010/11 80 4 65 3 75 4 66 3 286 14
2011/12 87 4 80 4 66 3 76 3 309 14
2012/13 84 4 87 4 81 4 67 3 319 15
2013/14 82 4 84 4 89 4 82 4 337 16
2014/15 54 2 82 4 86 4 90 4 312 14
2015/16 66 3 54 2 84 4 87 4 291 13
2016/17 56 2 66 3 55 2 85 4 262 11
2017/18 56 2 56 2 67 3 56 2 235 9
2018/19 55 2 56 2 57 2 68 3 236 9
2019/20 55 2 55 2 57 2 58 2 225 8
2020/21 56 2 55 2 56 2 58 2 225 8
2021/22 56 2 56 2 56 2 57 2 225 8
2022/23 56 2 56 2 57 2 57 2 226 8
2023/24 56 2 56 2 57 2 58 2 227 8
2024/25 56 2 56 2 57 2 58 2 227 8
2025/26 55 2 56 2 57 2 58 2 226 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Nunkirchen (inkl. ehemalige GS Bardenbach und GS Michelbach)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch Kl. Sch Kl. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
2000/01 69 5 63 3 70 3 58 4 260 15
2001/02 74 5 70 5 61 3 66 4 271 17
2002/03 60 3 72 5 75 5 59 3 266 16
2003/04 75 4 58 3 67 4 67 5 267 16
2004/05 53 3 74 5 58 3 68 5 253 16
2005/06 51 2 53 3 76 4 54 3 234 12
2006/07 52 2 51 2 58 3 75 4 236 11
2007/08 45 2 51 2 47 2 56 3 199 9
2008/09 41 2 41 2 53 2 45 2 180 8
2009/10 46 2 41 2 46 2 48 2 181 8
2010/11 36 2 45 2 43 2 42 2 166 8
2011/12 49 2 35 2 48 2 40 2 172 8
2012/13 34 2 47 2 37 2 44 2 162 8
2013/14 36 2 33 2 50 2 34 2 153 8
2014/15 37 2 35 2 35 2 46 2 153 8
2015/16 45 2 36 2 37 2 32 2 150 8
2016/17 44 2 43 2 38 2 34 2 159 8
2017/18 44 2 42 2 46 2 35 2 167 8
2018/19 43 2 42 2 45 2 43 2 173 8
2019/20 43 2 41 2 45 2 42 2 171 8
2020/21 44 2 41 2 44 2 42 2 171 8
2021/22 44 2 42 2 44 2 41 2 171 8
2022/23 44 2 42 2 45 2 41 2 172 8
Quellen: Ist-Daten aus StalL A-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010

Kombiklassen sind blau unterlegt

Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevdlkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schlerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schiilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundséatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)
Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Lockweiler

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 95 4 66 3 71 3 67 3 299 13
1996/97 69 3 96 4 68 3 74 3 307 13
1997/98 75 3 68 3 93 4 67 3 303 13
1998/99 68 3 74 3 75 3 89 4 306 13
1999/00 63 3 70 3 75 3 71 3 279 12
2000/01 58 3 59 3 71 3 74 3 262 12
2001/02 56 3 58 3 62 3 70 3 246 12
2002/03 61 3 54 3 59 3 65 3 239 12
2003/04 62 3 61 3 55 3 59 3 237 12
2004/05 61 3 64 3 68 3 57 3 250 12
2005/06 59 3 61 3 62 3 66 3 248 12
2006/07 57 3 55 3 66 3 61 3 239 12
2007/08 62 3 55 3 58 3 64 3 239 12
2008/09 45 2 57 3 58 3 53 3 213 11
2009/10 44 2 44 2 58 3 57 3 203 10
2010/11 43 2 47 2 45 2 60 3 195 9
2011/12 43 2 42 2 49 2 44 2 178 8
2012/13 42 2 42 2 43 2 48 2 175 8
2013/14 42 2 41 2 43 2 42 2 168 8
2014/15 35 2 41 2 42 2 42 2 160 8
2015/16 27 1 34 2 42 2 41 2 144 7
2016/17 30 2 26 1 35 2 41 2 132 7
2017/18 30 2 29 2 27 1 34 2 120 7
2018/19 30 2 29 2 30 2 26 1 115 7
2019/20 30 2 29 2 30 2 29 1 118 7
2020/21 30 2 29 2 30 2 29 1 118 7
2021/22 30 2 29 2 30 2 29 1 118 7
2022/23 30 2 29 2 30 2 29 1 118 7
2023/24 30 2 29 2 30 2 29 1 118 7
2024/25 30 2 29 2 30 2 29 1 118 7
2025/26 30 2 29 2 30 2 29 1 118 7
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Wadrill (inki. enemalige GS Lostertal und GS Steinberg)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 77 5 72 4 82 5 57 2 288 16
1996/97 86 4 75 3 70 5 84 5 315 17
1997/98 79 4 82 4 70 3 70 5 301 16
1998/99 89 5 75 4 80 4 65 4 309 17
1999/00 62 3 90 5 78 4 78 4 308 16
2000/01 74 5 64 3 83 5 75 4 296 17
2001/02 70 4 72 5 64 3 81 5 287 17
2002/03 48 3 74 4 69 5 61 3 252 15
2003/04 64 3 48 3 74 4 70 5 256 15
2004/05 61 3 64 3 49 3 75 4 249 13
2005/06 57 3 58 3 58 3 51 3 224 12
2006/07 60 3 56 3 58 3 57 3 231 12
2007/08 40 2 63 3 51 3 60 3 214 11
2008/09 48 2 42 2 58 3 51 3 199 10
2009/10 50 2 45 2 45 2 54 3 194 9
2010/11 50 2 48 2 44 2 42 2 184 8
2011/12 29 1 49 2 47 2 42 2 167 7
2012/13 40 2 28 1 48 2 45 2 161 7
2013/14 24 1 39 2 27 1 46 2 136 6
2014/15 45 2 23 1 38 2 26 1 132 6
2015/16 32 2 44 2 23 1 36 2 135 7
2016/17 28 1 31 2 43 2 22 1 124 6
2017/18 28 1 27 1 30 2 41 2 126 6
2018/19 28 1 27 1 26 1 29 1 110 4
2019/20 28 1 27 1 26 1 25 1 106 4
2020/21 28 1 27 1 26 1 25 1 106 4
2021/22 28 1 27 1 26 1 25 1 106 4
2022/23 28 1 27 1 26 1 25 1 106 4
2023/24 28 1 27 1 26 1 25 1 106 4
2024/25 28 1 27 1 26 1 25 1 106 4
2025/26 28 1 27 1 26 1 25 1 106 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Weiskirchen (inkl. enemalige GS Rappweiler und GS Thailen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 78 4 78 4 81 3 78 4 315 15
1996/97 72 4 76 4 80 3 78 5 306 16
1997/98 84 4 75 4 79 4 81 4 319 16
1998/99 69 3 80 4 73 4 72 4 294 15
1999/00 60 3 65 3 78 4 69 4 272 14
2000/01 77 4 59 3 64 3 78 4 278 14
2001/02 61 3 79 4 60 3 64 3 264 13
2002/03 65 3 66 3 75 4 63 3 269 13
2003/04 80 4 67 3 64 3 76 4 287 14
2004/05 52 3 82 4 68 3 63 3 265 13
2005/06 64 3 53 3 81 4 66 3 264 13
2006/07 49 2 62 3 55 3 83 4 249 12
2007/08 59 3 45 2 62 3 57 3 223 11
2008/09 48 2 57 3 47 2 61 3 213 10
2009/10 68 3 49 2 57 3 48 2 222 10
2010/11 50 2 67 3 58 3 50 3 225 11
2011/12 60 8 49 2 72 3 56 2 237 10
2012/13 51 2 59 8 53 2 69 3 232 10
2013/14 41 2 50 2 63 8 51 2 205 9
2014/15 54 2 41 2 54 2 60 8 209 9
2015/16 38 2 53 2 44 2 52 2 187 8
2016/17 44 2 38 2 57 2 42 2 181 8
2017/18 44 2 43 2 41 2 55 2 183 8
2018/19 43 2 43 2 46 2 39 2 171 8
2019/20 43 2 43 2 46 2 44 2 176 8
2020/21 44 2 43 2 46 2 44 2 177 8
2021/22 44 2 43 2 46 2 44 2 177 8
2022/23 44 2 43 2 46 2 44 2 177 8
2023/24 44 2 43 2 46 2 44 2 177 8
2024/25 44 2 43 2 46 2 44 2 177 8
2025/26 43 2 43 2 46 2 44 2 176 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Eppelborn (inkl. ehemalige GS Bubach-Calmesweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 120 6 121 5 118 5 123 6 482 22
1996/97 115 5 119 6 119 5 118 5 471 21
1997/98 101 5 114 5 118 6 116 5 449 21
1998/99 105 4 102 5 110 5 120 6 437 20
1999/00 114 5 110 4 99 5 111 5 434 19
2000/01 103 5 118 5 112 4 102 5 435 19
2001/02 83 4 105 5 120 5 115 4 423 18
2002/03 94 4 80 4 107 5 118 5 399 18
2003/04 96 5 92 4 82 4 106 5 376 18
2004/05 92 4 99 5 90 4 86 4 367 17
2005/06 69 3 87 4 101 5 88 4 345 16
2006/07 70 3 74 3 87 4 100 5 331 15
2007/08 65 3 70 3 69 3 86 4 290 13
2008/09 70 3 63 3 68 3 68 3 269 12
2009/10 59 3 67 3 65 3 68 3 259 12
2010/11 61 3 62 3 66 3 61 3 250 12
2011/12 63 3 60 3 62 3 64 3 249 12
2012/13 52 2 62 3 60 3 60 3 234 11
2013/14 54 2 51 2 62 3 59 3 226 10
2014/15 48 2 53 2 51 2 60 3 212 9
2015/16 51 2 48 2 53 2 50 2 202 8
2016/17 43 2 50 2 48 2 52 2 193 8
2017/18 43 2 43 2 50 2 47 2 183 8
2018/19 42 2 43 2 43 2 49 2 177 8
2019/20 42 2 42 2 43 2 42 2 169 8
2020/21 43 2 42 2 42 2 42 2 169 8
2021/22 43 2 43 2 42 2 41 2 169 8
2022/23 43 2 43 2 43 2 41 2 170 8
2023/24 43 2 43 2 43 2 42 2 171 8
2024/25 43 2 43 2 43 2 42 2 171 8
2025/26 42 2 43 2 43 2 42 2 170 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Wiesbach-Dirmingen (inkl. enemalige GS Humes und ehemalige GS Dirmingen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 98 5 100 5 110 5 108 5 416 20
1996/97 102 5 100 5 102 5 108 5 412 20
1997/98 119 6 101 5 101 5 103 5 424 21
1998/99 97 5 122 6 101 5 102 5 422 21
1999/00 105 5 96 5 122 6 100 5 423 21
2000/01 85 5 99 5 93 5 121 6 398 21
2001/02 80 5 85 5 97 5 92 5 354 20
2002/03 100 5 82 5 88 5 98 5 368 20
2003/04 99 5 98 5 80 5 80 5 357 20
2004/05 82 5 98 5 95 5 83 5 358 20
2005/06 86 4 81 4 91 5 91 5 349 18
2006/07 74 4 87 4 78 4 90 5 329 17
2007/08 61 3 75 4 83 4 78 4 297 15
2008/09 65 3 65 3 76 4 81 4 287 14
2009/10 67 4 61 3 69 3 73 4 270 14
2010/11 57 3 64 4 53 3 70 4 244 14
2011/12 55 2 56 3 63 3 52 2 226 10
2012/13 50 2 54 2 55 2 62 3 221 9
2013/14 64 3 49 2 53 2 54 2 220 9
2014/15 56 2 63 3 48 2 52 2 219 9
2015/16 59 3 55 2 62 3 47 2 223 10
2016/17 54 2 58 3 54 2 61 3 227 10
2017/18 54 2 53 2 57 2 53 2 217 8
2018/19 53 2 53 2 52 2 56 2 214 8
2019/20 53 2 52 2 52 2 51 2 208 8
2020/21 54 2 52 2 51 2 51 2 208 8
2021/22 54 2 53 2 51 2 50 2 208 8
2022/23 54 2 53 2 52 2 50 2 209 8
2023/24 54 2 53 2 52 2 51 2 210 8
2024/25 54 2 53 2 52 2 51 2 210 8
2025/26 53 2 53 2 52 2 51 2 209 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Montessori Humes

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.
100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96
1996/97
1997/98
1998/99
1999/00
2000/01
2001/02
2002/03
2003/04
2004/05
2005/06
2006/07
2007/08
2008/09
2009/10
2010/11 12 0 8 1 14 1 0 0 34 2
2011/12 12 0 12 1 8 0 14 1 46 2
2012/13 12 0 12 1 12 0 8 1 44 2
2013/14 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2014/15 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2015/16 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2016/17 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2017/18 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2018/19 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2019/20 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2020/21 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2021/22 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2022/23 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2023/24 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2024/25 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
2025/26 12 0 12 1 12 0 12 1 48 2
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.
Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Httigweiler (inkl. ehemalige GS Hirzweiler-Welschbach und GS Wustweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 112 6 101 5 104 5 105 6 422 22
1996/97 105 5 112 6 99 5 106 5 422 21
1997/98 119 6 98 5 105 6 99 5 421 22
1998/99 102 6 119 6 97 5 101 6 419 23
1999/00 85 4 107 6 116 6 92 5 400 21
2000/01 97 5 83 5 111 6 114 6 405 22
2001/02 85 5 94 5 82 5 106 6 367 21
2002/03 75 4 89 5 90 5 83 5 337 19
2003/04 84 4 74 4 85 5 99 5 342 18
2004/05 67 3 83 5 74 4 83 5 307 17
2005/06 70 3 59 3 80 4 75 4 284 14
2006/07 67 3 70 3 58 3 78 4 273 13
2007/08 59 3 65 3 68 3 58 3 250 12
2008/09 53 2 56 3 64 3 67 3 240 11
2009/10 48 2 52 2 58 3 60 3 218 10
2010/11 41 2 46 2 52 2 55 3 194 9
2011/12 52 2 39 2 46 2 50 2 187 8
2012/13 49 2 50 2 39 2 44 2 182 8
2013/14 53 2 47 2 50 2 37 2 187 8
2014/15 60 3 51 2 47 2 48 2 206 9
2015/16 54 2 58 3 51 2 45 2 208 9
2016/17 48 2 52 2 58 2 49 2 207 8
2017/18 48 2 46 2 52 2 56 2 202 8
2018/19 47 2 46 2 46 2 50 2 189 8
2019/20 47 2 45 2 46 2 44 2 182 8
2020/21 48 2 45 2 45 2 44 2 182 8
2021/22 48 2 46 2 45 2 43 2 182 8
2022/23 48 2 46 2 46 2 43 2 183 8
2023/24 48 2 46 2 46 2 44 2 184 8
2024/25 48 2 46 2 46 2 44 2 184 8
2025/26 47 2 46 2 46 2 44 2 183 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule lllingen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 71 3 59 3 62 3 63 3 255 12
1996/97 68 3 67 3 58 3 60 3 253 12
1997/98 61 3 66 3 65 3 54 3 246 12
1998/99 52 2 63 3 68 3 64 3 247 11
1999/00 66 3 53 2 62 3 67 3 248 11
2000/01 47 2 62 3 51 2 57 3 217 10
2001/02 49 2 46 2 61 3 52 2 208 9
2002/03 58 3 50 2 40 2 61 3 209 10
2003/04 46 2 57 3 46 2 42 2 191 9
2004/05 43 2 47 2 59 3 45 2 194 9
2005/06 52 2 46 2 50 2 58 3 206 9
2006/07 41 2 47 2 48 2 47 2 183 8
2007/08 30 2 40 2 46 2 44 2 160 8
2008/09 25 1 28 2 39 2 45 2 137 7
2009/10 34 2 23 1 31 2 38 2 126 7
2010/11 34 2 35 2 26 1 32 2 127 7
2011/12 40 2 33 2 37 2 26 1 136 7
2012/13 33 2 39 2 35 2 37 2 144 8
2013/14 26 1 32 2 41 2 35 2 134 7
2014/15 28 1 25 1 34 2 41 2 128 6
2015/16 32 2 27 1 26 1 34 2 119 6
2016/17 35 2 31 2 28 1 26 1 120 6
2017/18 35 2 34 2 33 2 28 1 130 7
2018/19 34 2 34 2 36 2 33 2 137 8
2019/20 34 2 33 2 36 2 36 2 139 8
2020/21 34 2 33 2 35 2 36 2 138 8
2021/22 34 2 33 2 35 2 35 2 137 8
2022/23 34 2 33 2 35 2 35 2 137 8
2023/24 34 2 33 2 35 2 35 2 137 8
2024/25 34 2 33 2 35 2 35 2 137 8
2025/26 34 2 33 2 35 2 35 2 137 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Uchtelfangen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 53 2 56 2 50 2 46 2 205 8
1996/97 46 2 51 2 54 2 49 2 200 8
1997/98 53 2 48 2 52 2 54 2 207 8
1998/99 36 2 51 2 49 2 53 2 189 8
1999/00 42 2 37 2 46 2 46 2 171 8
2000/01 46 2 44 2 39 2 49 2 178 8
2001/02 41 2 48 2 44 2 37 2 170 8
2002/03 41 2 41 2 52 2 41 2 175 8
2003/04 38 2 41 2 43 2 48 2 170 8
2004/05 47 2 38 2 41 2 40 2 166 8
2005/06 40 2 46 2 38 2 39 2 163 8
2006/07 36 2 40 2 46 2 37 2 159 8
2007/08 32 2 35 2 42 2 46 2 155 8
2008/09 33 2 31 2 35 2 42 2 141 8
2009/10 32 2 32 2 29 2 35 2 128 8
2010/11 20 1 32 2 30 2 29 2 111 7
2011/12 25 1 20 1 31 2 30 2 106 6
2012/13 36 2 24 1 19 1 31 2 110 6
2013/14 20 1 35 2 23 1 19 1 97 5
2014/15 33 2 20 1 34 2 23 1 110 6
2015/16 24 1 32 2 19 1 34 2 109 6
2016/17 21 1 24 1 31 2 19 1 95 5
2017/18 21 1 21 1 23 1 31 2 96 5
2018/19 21 1 21 1 20 1 23 1 85 4
2019/20 21 1 21 1 20 1 20 1 82 4
2020/21 21 1 21 1 20 1 20 1 82 4
2021/22 21 1 21 1 20 1 20 1 82 4
2022/23 21 1 21 1 20 1 20 1 82 4
2023/24 21 1 21 1 20 1 20 1 82 4
2024/25 21 1 21 1 20 1 20 1 82 4
2025/26 21 1 21 1 20 1 20 1 82 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Im Allenfeld Merchweiler

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 80 3 58 3 53 3 60 3 251 12
1996/97 60 3 80 3 57 3 53 3 250 12
1997/98 77 3 62 3 76 3 53 3 268 12
1998/99 52 2 79 3 60 3 74 3 265 11
1999/00 65 3 50 2 77 3 60 3 252 11
2000/01 55 3 64 3 50 2 77 3 246 11
2001/02 44 2 57 3 62 3 52 2 215 10
2002/03 58 3 43 2 55 3 64 3 220 11
2003/04 58 3 55 3 42 2 53 3 208 11
2004/05 59 3 55 3 54 3 43 2 211 11
2005/06 51 2 56 3 54 2 56 3 217 10
2006/07 38 2 48 2 59 3 46 2 191 9
2007/08 50 2 35 2 48 2 61 3 194 9
2008/09 51 2 48 2 37 2 45 2 181 8
2009/10 34 2 49 2 46 2 39 2 168 8
2010/11 44 2 35 2 45 2 43 2 167 8
2011/12 43 2 43 2 34 2 44 2 164 8
2012/13 33 2 42 2 42 2 33 2 150 8
2013/14 32 2 32 2 41 2 41 2 146 8
2014/15 48 2 31 2 31 2 40 2 150 8
2015/16 43 2 47 2 30 2 30 2 150 8
2016/17 32 2 42 2 46 2 29 1 149 7
2017/18 32 2 31 2 41 2 45 2 149 8
2018/19 32 2 31 2 30 2 40 2 133 8
2019/20 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2020/21 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2021/22 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2022/23 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2023/24 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2024/25 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
2025/26 32 2 31 2 30 2 29 1 122 7
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Zum Striedt Wemmetsweiler

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 55 2 67 3 66 3 70 3 258 11
1996/97 62 3 59 2 67 3 64 3 252 11
1997/98 56 2 65 3 65 3 66 3 252 11
1998/99 64 3 59 2 66 3 62 3 251 11
1999/00 44 2 62 3 60 3 62 3 228 11
2000/01 57 3 44 2 59 3 56 3 216 11
2001/02 56 3 54 3 43 2 58 3 211 11
2002/03 42 2 53 3 54 3 45 2 194 10
2003/04 48 2 43 2 56 3 53 3 200 10
2004/05 40 2 50 2 42 2 54 3 186 9
2005/06 49 2 35 2 55 2 44 2 183 8
2006/07 51 2 46 2 38 2 55 2 190 8
2007/08 42 2 46 2 48 2 38 2 174 8
2008/09 59 3 40 2 47 2 48 2 194 9
2009/10 45 3 56 3 38 2 47 2 186 10
2010/11 31 2 36 2 50 2 37 2 154 8
2011/12 29 1 28 2 34 2 50 2 141 7
2012/13 34 2 26 1 27 1 34 2 121 6
2013/14 31 2 31 2 25 1 27 1 114 6
2014/15 43 2 28 2 29 1 25 1 125 6
2015/16 36 2 39 2 27 1 29 1 131 6
2016/17 35 2 33 2 37 2 27 1 132 7
2017/18 35 2 32 2 31 2 37 2 135 8
2018/19 34 2 32 2 30 2 31 2 127 8
2019/20 34 2 31 2 30 2 30 2 125 8
2020/21 34 2 31 2 29 1 30 2 124 7
2021/22 34 2 31 2 29 1 29 1 123 6
2022/23 34 2 31 2 29 1 29 1 123 6
2023/24 34 2 31 2 29 1 29 1 123 6
2024/25 34 2 31 2 29 1 29 1 123 6
2025/26 34 2 31 2 29 1 29 1 123 6
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Am Stadtpark

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 76 3 90 4 62 3 56 3 284 13
1996/97 90 4 67 3 82 4 63 3 302 14
1997/98 93 4 80 4 69 3 94 4 336 15
1998/99 63 3 75 4 76 4 65 3 279 14
1999/00 78 4 61 3 73 4 77 4 289 15
2000/01 53 3 87 4 55 3 68 4 263 14
2001/02 62 3 51 3 81 4 53 3 247 13
2002/03 53 3 53 3 47 3 75 4 228 13
2003/04 77 4 46 3 49 3 45 3 217 13
2004/05 65 3 72 4 47 3 50 3 234 13
2005/06 65 3 62 3 77 4 42 3 246 13
2006/07 62 3 64 3 62 3 75 4 263 13
2007/08 58 3 58 3 62 3 57 3 235 12
2008/09 68 3 49 3 56 3 61 3 234 12
2009/10 60 3 71 3 42 3 53 3 226 12
2010/11 53 3 55 3 69 3 44 3 221 12
2011/12 53 3 50 3 52 3 68 3 223 12
2012/13 64 3 50 3 47 2 51 3 212 11
2013/14 55 3 60 3 47 2 46 2 208 10
2014/15 59 3 52 3 56 3 46 2 213 11
2015/16 62 3 56 3 49 2 55 3 222 11
2016/17 57 3 58 3 53 3 48 2 216 11
2017/18 57 3 54 3 54 3 52 3 217 12
2018/19 56 3 54 3 51 3 53 3 214 12
2019/20 56 3 53 3 51 3 50 2 210 11
2020/21 57 3 53 3 50 2 50 2 210 10
2021/22 57 3 54 3 50 2 49 2 210 10
2022/23 57 3 54 3 51 3 49 2 211 11
2023/24 57 3 54 3 51 3 50 2 212 11
2024/25 57 3 54 3 51 3 50 2 212 11
2025/26 56 3 54 3 51 3 50 2 211 11
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Bachstral3e

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 104 107 108 109 110
1995/96 83 3 97 4 80 3 68 3 328 13
1996/97 94 4 85 3 95 4 87 3 361 14
1997/98 93 4 90 4 83 3 90 4 356 15
1998/99 91 4 84 4 86 4 87 3 348 15
1999/00 101 5 75 4 82 4 82 4 340 17
2000/01 74 4 91 5 73 4 79 4 317 17
2001/02 76 4 83 4 83 5 69 4 311 17
2002/03 102 5 66 4 69 4 79 5 316 18
2003/04 75 4 83 4 63 4 66 4 287 16
2004/05 67 4 52 3 75 4 67 4 261 15
2005/06 55 2 58 3 53 3 81 4 247 12
2006/07 62 3 41 2 54 3 57 3 214 11
2007/08 53 2 60 3 45 2 49 3 207 10
2008/09 57 3 52 3 63 3 45 2 217 11
2009/10 56 3 54 3 51 3 67 3 228 12
2010/11 39 2 52 3 55 3 45 3 191 11
2011/12 55 3 37 2 53 3 54 3 199 11
2012/13 54 3 52 3 38 2 52 3 196 11
2013/14 48 2 51 3 53 3 38 2 190 10
2014/15 67 3 46 2 52 3 52 3 217 11
2015/16 44 2 64 3 47 2 51 3 206 10
2016/17 51 3 42 2 65 3 46 2 204 10
2017/18 51 3 49 3 43 2 64 3 207 11
2018/19 50 2 49 3 50 2 42 2 191 9
2019/20 50 2 48 2 50 2 49 2 197 8
2020/21 51 3 48 2 49 2 49 2 197 9
2021/22 51 3 49 3 49 2 48 2 197 10
2022/23 51 3 49 3 50 2 48 2 198 10
2023/24 51 3 49 3 50 2 49 2 199 10
2024/25 51 3 49 3 50 2 49 2 199 10
2025/26 50 2 49 3 50 2 49 2 198 9
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Furpach (inkl. ehemalige GS Kohlhof)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 83 3 82 3 93 5 60 3 318 14
1996/97 73 3 80 3 79 3 93 5 325 14
1997/98 92 5 72 3 77 3 76 3 317 14
1998/99 68 3 89 5 72 3 78 3 307 14
1999/00 64 3 71 3 86 5 68 3 289 14
2000/01 85 4 66 3 67 3 84 5 302 15
2001/02 82 4 86 5 67 3 69 3 304 15
2002/03 61 3 82 4 81 5 67 3 291 15
2003/04 77 3 60 3 76 4 82 5 295 15
2004/05 63 3 78 3 58 3 77 4 276 13
2005/06 51 2 63 3 76 3 58 3 248 11
2006/07 53 2 53 2 58 3 75 3 239 10
2007/08 50 2 53 2 53 2 57 3 213 9
2008/09 44 2 52 2 57 2 54 2 207 8
2009/10 52 2 43 2 51 2 59 3 205 9
2010/11 35 2 54 2 46 2 51 2 186 8
2011/12 42 2 36 2 56 2 47 2 181 8
2012/13 46 2 43 2 37 2 57 2 183 8
2013/14 45 2 47 2 45 2 38 2 175 8
2014/15 38 2 46 2 49 2 46 2 179 8
2015/16 33 2 39 2 48 2 50 2 170 8
2016/17 29 1 34 2 41 2 49 2 153 7
2017/18 29 1 30 1 35 2 42 2 136 6
2018/19 29 1 30 1 31 2 36 2 126 6
2019/20 29 1 30 1 31 2 32 2 122 6
2020/21 29 1 30 1 31 2 32 2 122 6
2021/22 29 1 30 1 31 2 32 2 122 6
2022/23 29 1 30 1 31 2 32 2 122 6
2023/24 29 1 30 1 31 2 32 2 122 6
2024/25 29 1 30 1 31 2 32 2 122 6
2025/26 29 1 30 1 31 2 32 2 122 6
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Maximilian-Kolbe-Schule (priv)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 52 2 49 2 50 2 54 2 205 8
1996/97 50 2 51 2 48 2 48 2 197 8
1997/98 49 2 50 2 51 2 49 2 199 8
1998/99 49 2 46 2 50 2 51 2 196 8
1999/00 47 2 50 2 42 2 51 2 190 8
2000/01 50 2 48 2 49 2 40 2 187 8
2001/02 48 2 50 2 49 2 48 2 195 8
2002/03 50 2 50 2 50 2 49 2 199 8
2003/04 48 2 49 2 50 2 49 2 196 8
2004/05 49 2 47 2 49 2 50 2 195 8
2005/06 49 2 50 2 46 2 47 2 192 8
2006/07 50 2 49 2 50 2 45 2 194 8
2007/08 48 2 49 2 48 2 49 2 194 8
2008/09 48 2 50 2 46 2 48 2 192 8
2009/10 48 2 47 2 50 2 46 2 191 8
2010/11 46 2 48 2 44 2 50 2 188 8
2011/12 47 2 46 2 46 2 44 2 183 8
2012/13 47 2 47 2 44 2 46 2 184 8
2013/14 47 2 47 2 45 2 44 2 183 8
2014/15 47 2 47 2 45 2 45 2 184 8
2015/16 47 2 47 2 45 2 45 2 184 8
2016/17 47 2 47 2 45 2 45 2 184 8
2017/18 47 2 47 2 45 2 45 2 184 8
2018/19 46 2 47 2 45 2 45 2 183 8
2019/20 46 2 46 2 45 2 45 2 182 8
2020/21 47 2 46 2 44 2 45 2 182 8
2021/22 47 2 47 2 44 2 44 2 182 8
2022/23 47 2 47 2 45 2 44 2 183 8
2023/24 47 2 47 2 45 2 45 2 184 8
2024/25 47 2 47 2 45 2 45 2 184 8
2025/26 46 2 47 2 45 2 45 2 183 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Steinwald (inkl. enemalige GS Scheib)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 101 5 87 4 82 4 66 3 336 16
1996/97 90 4 100 5 87 4 79 4 356 17
1997/98 99 5 90 4 92 5 80 4 361 18
1998/99 103 4 92 5 89 4 89 5 373 18
1999/00 79 4 100 4 84 5 91 4 354 17
2000/01 76 4 74 4 98 4 86 5 334 17
2001/02 81 4 68 3 68 4 92 4 309 15
2002/03 54 3 79 4 68 3 76 4 277 14
2003/04 84 4 59 3 83 4 69 3 295 14
2004/05 67 3 83 4 59 3 87 4 296 14
2005/06 80 3 68 3 86 4 56 3 290 13
2006/07 62 3 71 3 70 3 80 4 283 13
2007/08 62 3 57 3 67 3 67 3 253 12
2008/09 67 3 57 3 57 3 62 3 243 12
2009/10 68 3 61 3 58 3 57 3 244 12
2010/11 59 3 61 3 64 3 59 3 243 12
2011/12 72 3 54 3 62 3 63 3 251 12
2012/13 59 3 65 3 55 2 61 3 240 11
2013/14 68 3 54 3 66 3 54 2 242 11
2014/15 79 3 62 3 55 2 65 3 261 11
2015/16 71 3 72 3 63 3 54 2 260 11
2016/17 64 3 65 3 74 3 62 3 265 12
2017/18 64 3 58 3 66 3 72 3 260 12
2018/19 63 3 58 3 59 3 65 3 245 12
2019/20 63 3 57 3 59 3 58 2 237 11
2020/21 64 3 57 3 58 2 58 2 237 10
2021/22 64 3 58 3 58 2 57 2 237 10
2022/23 64 3 58 3 59 3 57 2 238 11
2023/24 64 3 58 3 59 3 58 2 239 11
2024/25 64 3 58 3 59 3 58 2 239 11
2025/26 63 3 58 3 59 3 58 2 238 11
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Wellesweiler

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 67 3 56 2 61 3 71 3 255 11
1996/97 63 3 73 3 54 3 60 3 250 12
1997/98 84 3 63 3 75 3 57 3 279 12
1998/99 68 3 83 3 65 3 76 3 292 12
1999/00 46 2 66 3 80 3 64 3 256 11
2000/01 62 3 47 2 60 3 77 3 246 11
2001/02 61 3 61 3 46 2 62 3 230 11
2002/03 63 3 56 3 66 3 39 2 224 11
2003/04 60 3 67 3 51 3 62 3 240 12
2004/05 44 2 56 3 67 3 45 3 212 11
2005/06 46 2 46 2 56 3 71 3 219 10
2006/07 49 2 49 2 42 2 54 3 194 9
2007/08 42 2 46 2 43 2 43 2 174 8
2008/09 34 2 41 2 51 2 43 2 169 8
2009/10 41 2 35 2 38 2 52 2 166 8
2010/11 37 2 40 2 30 2 37 2 144 8
2011/12 37 2 37 2 39 2 30 2 143 8
2012/13 46 2 37 2 36 2 39 2 158 8
2013/14 42 2 46 2 36 2 36 2 160 8
2014/15 35 2 42 2 45 2 36 2 158 8
2015/16 32 2 35 2 41 2 45 2 153 8
2016/17 37 2 32 2 34 2 41 2 144 8
2017/18 37 2 37 2 31 2 34 2 139 8
2018/19 36 2 37 2 36 2 31 2 140 8
2019/20 36 2 36 2 36 2 36 2 144 8
2020/21 37 2 36 2 35 2 36 2 144 8
2021/22 37 2 37 2 35 2 35 2 144 8
2022/23 37 2 37 2 36 2 35 2 145 8
2023/24 37 2 37 2 36 2 36 2 146 8
2024/25 37 2 37 2 36 2 36 2 146 8
2025/26 36 2 37 2 36 2 36 2 145 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Wiebelskirchen (inkl. enemalige GS Hangard)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 116 5 87 4 95 4 104 5 402 18
1996/97 117 5 115 5 85 4 102 4 419 18
1997/98 92 4 119 5 115 5 81 4 407 18
1998/99 95 4 100 4 120 5 104 5 419 18
1999/00 85 4 86 4 104 4 118 5 393 17
2000/01 90 4 87 4 80 4 103 4 360 16
2001/02 103 5 81 4 87 4 75 4 346 17
2002/03 89 4 107 5 80 4 81 4 357 17
2003/04 87 4 95 4 104 4 77 4 363 16
2004/05 68 3 84 4 94 4 97 4 343 15
2005/06 95 4 70 3 82 4 94 4 341 15
2006/07 92 4 95 4 66 3 87 4 340 15
2007/08 77 3 98 4 84 4 70 3 329 14
2008/09 62 3 86 3 88 4 84 4 320 14
2009/10 67 3 65 3 84 4 81 4 297 14
2010/11 44 2 67 3 64 3 87 4 262 12
2011/12 63 3 47 2 64 3 63 3 237 11
2012/13 62 3 67 3 45 2 63 3 237 11
2013/14 65 3 66 3 64 3 44 2 239 11
2014/15 66 3 69 3 63 3 63 3 261 12
2015/16 62 3 70 3 65 3 62 3 259 12
2016/17 42 2 66 3 66 3 64 3 238 11
2017/18 42 2 44 2 63 3 65 3 214 10
2018/19 41 2 44 2 42 2 62 3 189 9
2019/20 41 2 43 2 42 2 41 2 167 8
2020/21 42 2 43 2 41 2 41 2 167 8
2021/22 42 2 44 2 41 2 40 2 167 8
2022/23 42 2 44 2 42 2 40 2 168 8
2023/24 42 2 44 2 42 2 41 2 169 8
2024/25 42 2 44 2 42 2 41 2 169 8
2025/26 41 2 44 2 42 2 41 2 168 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Lehbesch (inkl. enemalige GS Fiirth)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 110 5 90 4 95 5 89 4 384 18
1996/97 96 5 107 5 92 4 93 5 388 19
1997/98 102 4 101 5 114 5 86 4 403 18
1998/99 100 5 101 4 96 5 109 5 406 19
1999/00 102 5 101 5 92 4 97 5 392 19
2000/01 91 5 103 5 104 5 89 4 387 19
2001/02 75 4 91 5 103 5 103 5 372 19
2002/03 85 4 71 4 90 5 94 5 340 18
2003/04 83 4 82 4 70 4 91 5 326 17
2004/05 88 4 89 4 83 4 71 4 331 16
2005/06 63 3 84 4 90 4 84 4 321 15
2006/07 68 3 59 3 86 4 86 4 299 14
2007/08 66 3 67 3 65 3 87 4 285 13
2008/09 63 3 68 3 68 3 64 3 263 12
2009/10 59 3 63 3 68 3 65 3 255 12
2010/11 66 3 60 3 66 3 65 3 257 12
2011/12 61 3 67 3 61 3 64 3 253 12
2012/13 53 2 62 3 68 3 59 3 242 11
2013/14 62 3 54 2 63 3 66 3 245 11
2014/15 50 2 63 3 55 2 61 3 229 10
2015/16 52 2 51 2 64 3 53 2 220 9
2016/17 59 3 53 2 52 2 62 3 226 10
2017/18 59 3 60 3 54 2 50 2 223 10
2018/19 58 2 60 3 61 3 52 2 231 10
2019/20 58 2 59 2 61 3 59 3 237 10
2020/21 59 3 59 2 60 2 59 3 237 10
2021/22 59 3 60 3 60 2 58 2 237 10
2022/23 59 3 60 3 61 3 58 2 238 11
2023/24 59 3 60 3 61 3 59 3 239 12
2024/25 59 3 60 3 61 3 59 3 239 12
2025/26 58 2 60 3 61 3 59 3 238 11
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Neumiinster (inkl. enemalige GS Steinbach)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 75 4 74 3 54 2 69 4 272 13
1996/97 48 2 72 4 73 3 58 3 251 12
1997/98 65 3 49 2 75 4 69 3 258 12
1998/99 50 3 64 3 50 2 74 4 238 12
1999/00 53 3 51 3 64 3 53 3 221 12
2000/01 64 3 56 3 51 3 68 3 239 12
2001/02 70 4 56 3 59 3 52 3 237 13
2002/03 61 3 64 4 55 3 62 3 242 13
2003/04 55 3 61 3 60 4 53 3 229 13
2004/05 53 3 54 3 56 3 69 4 232 13
2005/06 47 2 49 2 55 3 60 3 211 10
2006/07 59 3 45 2 45 2 60 3 209 10
2007/08 45 2 61 3 49 2 46 2 201 9
2008/09 42 2 44 2 56 3 49 2 191 9
2009/10 43 2 43 2 44 2 58 3 188 9
2010/11 42 2 42 2 42 2 45 2 171 8
2011/12 39 2 42 2 40 2 43 2 164 8
2012/13 38 2 39 2 40 2 41 2 158 8
2013/14 43 2 38 2 37 2 41 2 159 8
2014/15 36 2 43 2 36 2 38 2 153 8
2015/16 32 2 36 2 41 2 37 2 146 8
2016/17 33 2 32 2 35 2 42 2 142 8
2017/18 33 2 33 2 31 2 36 2 133 8
2018/19 33 2 33 2 32 2 32 2 130 8
2019/20 33 2 33 2 32 2 33 2 131 8
2020/21 33 2 33 2 32 2 33 2 131 8
2021/22 33 2 33 2 32 2 33 2 131 8
2022/23 33 2 33 2 32 2 33 2 131 8
2023/24 33 2 33 2 32 2 33 2 131 8
2024/25 33 2 33 2 32 2 33 2 131 8
2025/26 33 2 33 2 32 2 33 2 131 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Heiligenwald

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 38 2 53 2 49 2 46 2 186 8
1996/97 50 2 41 2 54 2 52 2 197 8
1997/98 47 2 51 2 42 2 58 2 198 8
1998/99 52 2 47 2 52 2 44 2 195 8
1999/00 50 2 47 2 49 2 54 2 200 8
2000/01 37 2 44 2 50 2 45 2 176 8
2001/02 56 3 35 2 46 2 44 2 181 9
2002/03 35 2 56 3 33 2 44 2 168 9
2003/04 41 2 34 2 58 3 31 2 164 9
2004/05 45 2 42 2 35 2 57 3 179 9
2005/06 36 2 45 2 45 2 32 2 158 8
2006/07 52 2 36 2 43 2 41 2 172 8
2007/08 43 2 54 2 38 2 40 2 175 8
2008/09 30 2 48 2 47 2 31 2 156 8
2009/10 31 2 29 2 49 2 46 2 155 8
2010/11 36 2 32 2 32 2 49 2 149 8
2011/12 27 1 38 2 31 2 30 2 126 7
2012/13 20 1 28 1 37 2 29 1 114 5
2013/14 20 1 21 1 27 1 35 2 103 5
2014/15 26 1 21 1 21 1 25 1 93 4
2015/16 21 1 27 1 21 1 20 1 89 4
2016/17 25 1 22 1 26 1 20 1 93 4
2017/18 25 1 26 1 21 1 24 1 96 4
2018/19 25 1 26 1 25 1 20 1 96 4
2019/20 25 1 26 1 25 1 24 1 100 4
2020/21 25 1 26 1 25 1 24 1 100 4
2021/22 25 1 26 1 25 1 24 1 100 4
2022/23 25 1 26 1 25 1 24 1 100 4
2023/24 25 1 26 1 25 1 24 1 100 4
2024/25 25 1 26 1 25 1 24 1 100 4
2025/26 25 1 26 1 25 1 24 1 100 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Landsweiler-Reden

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 67 3 58 3 46 2 55 3 226 11
1996/97 56 2 70 3 60 3 49 2 235 10
1997/98 62 3 57 2 67 3 57 3 243 11
1998/99 61 3 63 3 55 2 70 3 249 11
1999/00 36 2 61 3 63 3 53 2 213 10
2000/01 58 3 42 2 60 3 58 3 218 11
2001/02 55 3 54 3 44 2 60 3 213 11
2002/03 58 3 52 3 54 3 43 2 207 11
2003/04 53 2 52 3 52 3 55 3 212 11
2004/05 42 2 54 2 59 3 50 3 205 10
2005/06 51 2 42 2 54 2 55 3 202 9
2006/07 47 2 52 2 37 2 53 2 189 8
2007/08 41 2 46 2 48 2 37 2 172 8
2008/09 39 2 42 2 48 2 45 2 174 8
2009/10 46 2 41 2 40 2 49 2 176 8
2010/11 35 2 45 2 39 2 41 2 160 8
2011/12 32 2 36 2 44 2 39 2 151 8
2012/13 28 1 33 2 35 2 44 2 140 7
2013/14 32 2 28 1 32 2 35 2 127 7
2014/15 30 2 33 2 28 1 32 2 123 7
2015/16 26 1 30 2 32 2 28 1 116 6
2016/17 22 1 26 1 30 2 32 2 110 6
2017/18 22 1 22 1 26 1 30 2 100 5
2018/19 22 1 22 1 22 1 26 1 92 4
2019/20 22 1 22 1 22 1 22 1 88 4
2020/21 22 1 22 1 22 1 22 1 88 4
2021/22 22 1 22 1 22 1 22 1 88 4
2022/23 22 1 22 1 22 1 22 1 88 4
2023/24 22 1 22 1 22 1 22 1 88 4
2024/25 22 1 22 1 22 1 22 1 88 4
2025/26 22 1 22 1 22 1 22 1 88 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Schiffweiler (ink. enemalige GS Stennweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 101 5 89 4 80 4 91 5 361 18
1996/97 89 4 99 5 83 4 78 4 349 17
1997/98 94 4 84 4 101 5 83 4 362 17
1998/99 95 5 92 4 81 4 92 5 360 18
1999/00 85 4 93 5 91 4 83 4 352 17
2000/01 67 3 82 4 92 5 86 4 327 16
2001/02 51 3 72 3 76 4 90 5 289 15
2002/03 44 2 52 3 70 3 77 4 243 12
2003/04 61 3 43 2 57 3 63 3 224 11
2004/05 51 3 58 3 41 2 57 3 207 11
2005/06 57 3 58 3 56 3 42 2 213 11
2006/07 52 2 53 3 58 3 57 3 220 11
2007/08 38 2 50 2 57 3 57 3 202 10
2008/09 33 2 39 2 49 2 59 3 180 9
2009/10 36 2 31 2 40 2 47 2 154 8
2010/11 42 2 36 2 34 2 39 2 151 8
2011/12 32 2 42 2 37 2 34 2 145 8
2012/13 33 2 32 2 43 2 37 2 145 8
2013/14 28 1 33 2 33 2 43 2 137 7
2014/15 27 1 28 1 34 2 33 2 122 6
2015/16 27 1 27 1 29 1 34 2 117 5
2016/17 21 1 27 1 28 1 29 1 105 4
2017/18 21 1 21 1 28 1 28 1 98 4
2018/19 21 1 21 1 22 1 28 1 92 4
2019/20 21 1 21 1 22 1 22 1 86 4
2020/21 21 1 21 1 22 1 22 1 86 4
2021/22 21 1 21 1 22 1 22 1 86 4
2022/23 21 1 21 1 22 1 22 1 86 4
2023/24 21 1 21 1 22 1 22 1 86 4
2024/25 21 1 21 1 22 1 22 1 86 4
2025/26 21 1 21 1 22 1 22 1 86 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Elversberg (inkl. ehemalige GS Heinitz)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 75 4 87 4 109 5 86 4 357 17
1996/97 107 4 74 4 91 4 104 5 376 17
1997/98 94 4 104 5 70 3 86 4 354 16
1998/99 90 3 93 4 95 4 66 4 344 15
1999/00 86 3 87 4 97 4 97 5 367 16
2000/01 81 4 87 3 96 4 91 4 355 15
2001/02 69 3 81 4 84 3 100 5 334 15
2002/03 72 4 73 3 79 4 87 3 311 14
2003/04 79 4 70 3 73 4 76 4 298 15
2004/05 74 3 78 4 71 3 74 4 297 14
2005/06 70 3 73 3 74 3 64 4 281 13
2006/07 55 2 69 3 74 3 75 3 273 11
2007/08 61 3 57 2 69 3 72 3 259 11
2008/09 59 3 57 3 57 2 69 3 242 11
2009/10 59 3 52 3 60 3 49 2 220 11
2010/11 46 2 63 3 50 3 63 3 222 11
2011/12 42 2 44 2 63 3 49 2 198 9
2012/13 39 2 40 2 44 2 61 3 184 9
2013/14 38 2 37 2 40 2 43 2 158 8
2014/15 48 2 37 2 37 2 39 2 161 8
2015/16 55 2 46 2 37 2 36 2 174 8
2016/17 47 2 53 2 46 2 36 2 182 8
2017/18 47 2 45 2 53 2 45 2 190 8
2018/19 46 2 45 2 45 2 52 2 188 8
2019/20 46 2 44 2 45 2 44 2 179 8
2020/21 47 2 44 2 44 2 44 2 179 8
2021/22 47 2 45 2 44 2 43 2 179 8
2022/23 47 2 45 2 45 2 43 2 180 8
2023/24 47 2 45 2 45 2 44 2 181 8
2024/25 47 2 45 2 45 2 44 2 181 8
2025/26 46 2 45 2 45 2 44 2 180 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Spiesen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 73 3 65 3 76 3 55 3 269 12
1996/97 61 3 71 3 66 3 76 3 274 12
1997/98 69 3 65 3 70 3 64 3 268 12
1998/99 61 3 65 3 70 3 69 3 265 12
1999/00 60 3 61 3 67 3 68 3 256 12
2000/01 70 3 59 3 62 3 73 3 264 12
2001/02 57 3 64 3 59 3 63 3 243 12
2002/03 63 3 55 3 65 3 57 3 240 12
2003/04 70 3 61 3 55 3 67 3 253 12
2004/05 59 3 73 3 60 3 58 3 250 12
2005/06 51 2 59 3 68 3 59 3 237 11
2006/07 49 2 50 2 60 3 66 3 225 10
2007/08 54 2 50 2 48 2 59 3 211 9
2008/09 47 2 54 2 54 2 48 2 203 8
2009/10 45 2 47 2 55 2 55 2 202 8
2010/11 43 2 44 2 49 2 55 2 191 8
2011/12 35 2 43 2 46 2 49 2 173 8
2012/13 31 2 35 2 45 2 46 2 157 8
2013/14 39 2 31 2 37 2 45 2 152 8
2014/15 32 2 39 2 32 2 37 2 140 8
2015/16 35 2 32 2 41 2 32 2 140 8
2016/17 25 1 35 2 33 2 41 2 134 7
2017/18 25 1 25 1 37 2 33 2 120 6
2018/19 25 1 25 1 26 1 37 2 113 5
2019/20 25 1 25 1 26 1 26 1 102 4
2020/21 25 1 25 1 26 1 26 1 102 4
2021/22 25 1 25 1 26 1 26 1 102 4
2022/23 25 1 25 1 26 1 26 1 102 4
2023/24 25 1 25 1 26 1 26 1 102 4
2024/25 25 1 25 1 26 1 26 1 102 4
2025/26 25 1 25 1 26 1 26 1 102 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Bous

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 89 4 75 3 67 3 68 3 299 13
1996/97 76 3 91 4 74 3 66 3 307 13
1997/98 94 4 84 3 91 4 72 3 341 14
1998/99 88 3 98 4 82 3 92 4 360 14
1999/00 91 4 93 4 95 4 83 3 362 15
2000/01 88 4 96 4 86 4 91 4 361 16
2001/02 78 4 90 4 92 4 84 4 344 16
2002/03 83 4 82 4 84 4 89 4 338 16
2003/04 92 4 90 4 80 4 88 4 350 16
2004/05 86 4 87 4 87 4 76 4 336 16
2005/06 70 3 83 4 82 4 80 4 315 15
2006/07 59 3 63 3 83 4 76 4 281 14
2007/08 71 3 57 3 70 3 71 4 269 13
2008/09 59 3 70 3 59 3 67 3 255 12
2009/10 60 3 59 3 68 3 56 3 243 12
2010/11 66 3 58 3 55 3 65 3 244 12
2011/12 50 2 65 3 57 2 52 2 224 9
2012/13 49 2 49 2 64 3 54 2 216 9
2013/14 68 3 48 2 48 2 61 3 225 10
2014/15 45 2 67 3 47 2 46 2 205 9
2015/16 53 2 44 2 66 3 45 2 208 9
2016/17 51 2 52 2 43 2 63 3 209 9
2017/18 51 2 50 2 51 2 41 2 193 8
2018/19 50 2 50 2 49 2 49 2 198 8
2019/20 50 2 49 2 49 2 47 2 195 8
2020/21 51 2 49 2 48 2 47 2 195 8
2021/22 51 2 50 2 48 2 46 2 195 8
2022/23 51 2 50 2 49 2 46 2 196 8
2023/24 51 2 50 2 49 2 47 2 197 8
2024/25 51 2 50 2 49 2 47 2 197 8
2025/26 50 2 50 2 49 2 47 2 196 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule I, Rémerschule

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 44 2 45 2 48 2 48 2 185 8
1996/97 34 2 40 2 43 2 46 2 163 8
1997/98 38 2 38 2 43 2 40 2 159 8
1998/99 48 2 41 2 33 2 44 2 166 8
1999/00 41 2 47 2 43 2 36 2 167 8
2000/01 52 2 41 2 44 2 47 2 184 8
2001/02 46 2 46 2 35 2 47 2 174 8
2002/03 42 2 45 2 45 2 33 2 165 8
2003/04 31 2 41 2 48 2 45 2 165 8
2004/05 36 2 31 2 42 2 41 2 150 8
2005/06 52 2 40 2 33 2 43 2 168 8
2006/07 45 2 48 2 47 2 35 2 175 8
2007/08 39 2 49 2 46 2 43 2 177 8
2008/09 37 2 37 2 45 2 46 2 165 8
2009/10 38 2 38 2 37 2 42 2 155 8
2010/11 37 2 40 2 37 2 36 2 150 8
2011/12 23 1 37 2 38 2 36 2 134 7
2012/13 30 2 23 1 36 2 37 2 126 7
2013/14 23 1 30 2 22 1 35 2 110 6
2014/15 42 2 23 1 29 1 21 1 115 5
2015/16 25 1 42 2 22 1 28 1 117 5
2016/17 30 2 25 1 40 2 21 1 116 6
2017/18 30 2 30 2 24 1 39 2 123 7
2018/19 30 2 30 2 29 1 23 1 112 6
2019/20 30 2 30 2 29 1 28 1 117 6
2020/21 30 2 30 2 29 1 28 1 117 6
2021/22 30 2 30 2 29 1 28 1 117 6
2022/23 30 2 30 2 29 1 28 1 117 6
2023/24 30 2 30 2 29 1 28 1 117 6
2024/25 30 2 30 2 29 1 28 1 117 6
2025/26 30 2 30 2 29 1 28 1 117 6
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule 11, Philipp-Schmitt-Schule

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 64 3 66 3 50 2 44 2 224 10
1996/97 66 3 61 3 49 2 46 2 222 10
1997/98 47 2 70 3 55 2 51 2 223 9
1998/99 50 2 46 2 62 3 43 2 201 9
1999/00 64 4 53 3 38 2 60 3 215 12
2000/01 45 4 63 4 43 2 36 2 187 12
2001/02 50 4 39 3 51 3 40 2 180 12
2002/03 53 4 53 4 27 2 54 3 187 13
2003/04 56 4 52 4 38 2 28 2 174 12
2004/05 45 4 62 4 39 2 35 2 181 12
2005/06 48 4 49 4 44 2 39 2 180 12
2006/07 55 4 49 4 36 2 53 2 193 12
2007/08 48 4 52 4 37 2 32 2 169 12
2008/09 56 4 42 4 38 2 37 2 173 12
2009/10 43 4 46 4 29 2 35 2 153 12
2010/11 53 4 42 4 33 2 30 2 158 12
2011/12 46 2 47 4 30 2 32 2 155 10
2012/13 49 2 41 2 34 2 29 2 153 8
2013/14 74 3 43 2 29 2 33 2 179 9
2014/15 51 3 65 3 31 2 28 2 175 10
2015/16 65 3 45 3 46 2 30 2 186 10
2016/17 64 3 57 3 32 2 45 2 198 10
2017/18 64 3 57 3 41 2 31 2 193 10
2018/19 63 3 57 3 41 2 40 2 201 10
2019/20 63 3 56 3 41 2 40 2 200 10
2020/21 64 3 56 3 40 2 40 2 200 10
2021/22 64 3 57 3 40 2 39 2 200 10
2022/23 64 3 57 3 41 2 39 2 201 10
2023/24 64 3 57 3 41 2 40 2 202 10
2024/25 64 3 57 3 41 2 40 2 202 10
2025/26 63 3 57 3 41 2 40 2 201 10
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Ill, Odilienschule

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 73 3 77 3 84 3 91 3 325 12
1996/97 74 3 78 3 78 3 84 3 314 12
1997/98 84 3 78 3 73 3 74 3 309 12
1998/99 67 3 86 3 81 3 68 3 302 12
1999/00 69 3 79 3 91 4 77 4 316 14
2000/01 71 3 77 3 76 3 89 4 313 13
2001/02 76 3 71 3 84 4 74 3 305 13
2002/03 78 4 73 3 74 3 75 4 300 14
2003/04 83 4 79 4 77 3 74 3 313 14
2004/05 81 4 83 4 86 4 73 3 323 15
2005/06 63 3 81 4 90 4 86 4 320 15
2006/07 66 3 58 3 82 4 83 4 289 14
2007/08 49 2 66 3 61 3 81 4 257 12
2008/09 56 3 51 2 63 3 58 3 228 11
2009/10 60 3 55 3 53 2 59 3 227 11
2010/11 63 3 56 3 57 3 47 2 223 11
2011/12 51 3 62 3 56 3 53 3 222 12
2012/13 56 3 50 3 62 3 52 3 220 12
2013/14 72 3 55 3 50 2 57 3 234 11
2014/15 67 3 71 3 55 3 46 2 239 11
2015/16 50 2 66 3 71 3 51 3 238 11
2016/17 68 3 49 2 66 3 66 3 249 11
2017/18 68 3 67 3 49 2 61 3 245 11
2018/19 67 3 67 3 67 3 45 2 246 11
2019/20 67 3 66 3 67 3 62 3 262 12
2020/21 68 3 66 3 66 3 62 3 262 12
2021/22 68 3 67 3 66 3 61 3 262 12
2022/23 68 3 67 3 67 3 61 3 263 12
2023/24 68 3 67 3 67 3 62 3 264 12
2024/25 68 3 67 3 67 3 62 3 264 12
2025/26 67 3 67 3 67 3 62 3 263 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule 1V, Primsschule

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 68 3 46 2 56 3 48 2 218 10
1996/97 60 3 68 3 50 2 54 3 232 11
1997/98 63 3 60 3 65 3 49 2 237 11
1998/99 54 2 56 3 61 3 65 3 236 11
1999/00 59 3 55 2 60 3 58 3 232 11
2000/01 58 3 59 3 53 2 62 3 232 11
2001/02 52 2 56 3 58 3 54 2 220 10
2002/03 51 2 46 2 55 3 56 3 208 10
2003/04 60 3 48 2 46 2 53 3 207 10
2004/05 45 2 59 3 42 2 44 2 190 9
2005/06 39 2 44 2 59 3 43 2 185 9
2006/07 43 2 40 2 45 2 56 3 184 9
2007/08 37 2 44 2 44 2 43 2 168 8
2008/09 42 2 36 2 48 2 40 2 166 8
2009/10 34 2 44 2 36 2 48 2 162 8
2010/11 40 2 32 2 44 2 32 2 148 8
2011/12 37 2 40 2 33 2 41 2 151 8
2012/13 37 2 37 2 41 2 31 2 146 8
2013/14 43 2 37 2 38 2 38 2 156 8
2014/15 27 1 43 2 38 2 36 2 144 7
2015/16 35 2 27 1 44 2 36 2 142 7
2016/17 36 2 35 2 28 1 41 2 140 7
2017/18 36 2 36 2 36 2 26 1 134 7
2018/19 35 2 36 2 37 2 34 2 142 8
2019/20 35 2 35 2 37 2 35 2 142 8
2020/21 36 2 35 2 36 2 35 2 142 8
2021/22 36 2 36 2 36 2 34 2 142 8
2022/23 36 2 36 2 37 2 34 2 143 8
2023/24 36 2 36 2 37 2 35 2 144 8
2024/25 36 2 36 2 37 2 35 2 144 8
2025/26 35 2 36 2 37 2 35 2 143 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Ensdorf

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 70 3 72 3 71 3 57 2 270 11
1996/97 78 3 71 3 81 3 71 3 301 12
1997/98 78 3 78 3 73 3 75 3 304 12
1998/99 72 3 76 3 78 3 70 3 296 12
1999/00 71 3 74 3 76 3 74 3 295 12
2000/01 64 3 65 3 72 3 77 3 278 12
2001/02 82 4 64 3 70 3 72 3 288 13
2002/03 69 3 80 4 64 3 71 3 284 13
2003/04 61 3 67 3 82 4 59 3 269 13
2004/05 61 3 59 3 67 3 84 4 271 13
2005/06 59 3 59 3 59 3 69 3 246 12
2006/07 63 3 60 3 60 3 60 3 243 12
2007/08 39 2 61 3 54 3 62 3 216 11
2008/09 66 3 33 2 63 3 55 3 217 11
2009/10 39 2 65 3 36 2 63 3 203 10
2010/11 66 3 40 2 61 3 35 2 202 10
2011/12 58 2 63 3 40 2 61 3 222 10
2012/13 49 2 56 2 63 3 40 2 208 9
2013/14 45 2 47 2 56 2 63 3 211 9
2014/15 57 2 43 2 47 2 56 2 203 8
2015/16 43 2 55 2 43 2 47 2 188 8
2016/17 37 2 41 2 55 2 43 2 176 8
2017/18 37 2 35 2 41 2 55 2 168 8
2018/19 36 2 35 2 35 2 41 2 147 8
2019/20 36 2 34 2 35 2 35 2 140 8
2020/21 37 2 34 2 34 2 35 2 140 8
2021/22 37 2 35 2 34 2 34 2 140 8
2022/23 37 2 35 2 35 2 34 2 141 8
2023/24 37 2 35 2 35 2 35 2 142 8
2024/25 37 2 35 2 35 2 35 2 142 8
2025/26 36 2 35 2 35 2 35 2 141 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Landsweiler (inkl. ehemalige GS Eidenborn)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 29 2 43 2 41 2 37 2 150 8
1996/97 43 2 28 2 44 2 44 2 159 8
1997/98 32 2 44 2 26 2 42 2 144 8
1998/99 30 2 32 2 44 2 26 2 132 8
1999/00 29 2 33 2 30 2 43 2 135 8
2000/01 25 2 29 2 36 2 34 2 124 8
2001/02 37 2 23 2 30 2 39 2 129 8
2002/03 30 2 36 2 27 2 25 2 118 8
2003/04 43 2 34 2 32 2 28 2 137 8
2004/05 46 3 43 3 33 1 35 2 157 9
2005/06 36 2 46 2 44 2 33 2 159 8
2006/07 40 2 37 2 46 2 43 2 166 8
2007/08 44 2 40 2 39 2 45 2 168 8
2008/09 35 2 43 2 37 2 36 2 151 8
2009/10 28 1 37 2 42 2 35 2 142 7
2010/11 28 1 28 1 36 2 39 2 131 6
2011/12 39 2 28 1 27 1 34 2 128 6
2012/13 26 1 39 2 27 1 25 1 117 5
2013/14 31 2 26 1 37 2 25 1 119 6
2014/15 23 1 31 2 25 1 34 2 113 6
2015/16 28 1 23 1 30 2 23 1 104 5
2016/17 19 1 28 1 22 1 28 1 97 4
2017/18 19 1 19 1 27 1 21 1 86 4
2018/19 19 1 19 1 18 1 25 1 81 4
2019/20 19 1 19 1 18 1 17 1 73 4
2020/21 19 1 19 1 18 1 17 1 73 4
2021/22 19 1 19 1 18 1 17 1 73 4
2022/23 19 1 19 1 18 1 17 1 73 4
2023/24 19 1 19 1 18 1 17 1 73 4
2024/25 19 1 19 1 18 1 17 1 73 4
2025/26 19 1 19 1 18 1 17 1 73 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Lebach, Michaelschule

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 93 5 91 3 79 4 81 4 344 16
1996/97 89 4 88 4 92 4 82 4 351 16
1997/98 100 5 90 4 96 4 85 4 371 17
1998/99 111 5 97 4 93 4 90 4 391 17
1999/00 83 4 109 5 103 4 97 4 392 17
2000/01 65 4 72 4 98 5 93 4 328 17
2001/02 81 4 63 4 67 4 100 5 311 17
2002/03 77 4 78 4 59 4 73 4 287 16
2003/04 71 4 78 4 70 4 58 4 277 16
2004/05 79 4 80 5 85 4 76 5 320 18
2005/06 62 4 69 4 66 3 78 4 275 15
2006/07 62 4 54 4 69 4 62 3 247 15
2007/08 57 4 56 3 54 4 66 4 233 15
2008/09 40 2 63 3 61 3 48 3 212 11
2009/10 48 2 54 3 44 2 62 3 208 10
2010/11 38 2 53 3 41 2 54 3 186 10
2011/12 37 2 45 2 45 3 42 2 169 9
2012/13 34 2 43 2 38 2 46 3 161 9
2013/14 43 2 40 2 36 2 39 2 158 8
2014/15 40 2 50 3 34 2 37 2 161 9
2015/16 31 2 47 3 42 2 35 2 155 9
2016/17 37 2 36 2 40 2 43 2 156 8
2017/18 37 2 43 2 30 2 41 2 151 8
2018/19 36 2 43 2 36 2 31 2 146 8
2019/20 36 2 42 2 36 2 37 2 151 8
2020/21 37 2 42 2 35 2 37 2 151 8
2021/22 37 2 43 2 35 2 36 2 151 8
2022/23 37 2 43 2 36 2 36 2 152 8
2023/24 37 2 43 2 36 2 37 2 153 8
2024/25 37 2 43 2 36 2 37 2 153 8
2025/26 36 2 43 2 36 2 37 2 152 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Nikolaus-Gro3-Schule (priv.)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 48 2 28 1 26 1 26 1 128 5
1996/97 25 1 48 2 27 1 26 1 126 5
1997/98 26 1 25 1 49 2 27 1 127 5
1998/99 26 1 26 1 26 1 47 2 125 5
1999/00 48 2 26 1 27 1 26 1 127 5
2000/01 25 1 48 2 25 1 28 1 126 5
2001/02 25 1 26 1 46 2 25 1 122 5
2002/03 24 1 24 1 28 1 48 2 124 5
2003/04 42 2 24 1 25 1 26 1 117 5
2004/05 23 1 42 2 25 1 23 1 113 5
2005/06 26 1 24 1 41 2 25 1 116 5
2006/07 25 1 26 1 26 1 44 2 121 5
2007/08 43 2 26 1 27 1 25 1 121 5
2008/09 49 2 43 2 27 1 27 1 146 6
2009/10 50 2 52 2 43 2 26 1 171 7
2010/11 44 2 50 2 52 2 47 2 193 8
2011/12 48 2 45 2 50 2 54 2 197 8
2012/13 48 2 49 2 45 2 52 2 194 8
2013/14 48 2 49 2 49 2 46 2 192 8
2014/15 48 2 49 2 49 2 51 2 197 8
2015/16 48 2 49 2 49 2 51 2 197 8
2016/17 48 2 49 2 49 2 51 2 197 8
2017/18 48 2 49 2 49 2 51 2 197 8
2018/19 47 2 49 2 49 2 51 2 196 8
2019/20 47 2 48 2 49 2 51 2 195 8
2020/21 48 2 48 2 48 2 51 2 195 8
2021/22 48 2 49 2 48 2 49 2 194 8
2022/23 48 2 49 2 49 2 49 2 195 8
2023/24 48 2 49 2 49 2 51 2 197 8
2024/25 48 2 49 2 49 2 51 2 197 8
2025/26 47 2 49 2 49 2 51 2 196 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Steinbach (inkl. ehemalige GS Aschbach, GS Dérsdorf, GS Gresaubach und GS Thalexweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 102 6 95 5 88 5 106 6 391 22
1996/97 90 5 103 6 103 4 89 5 385 20
1997/98 100 4 87 5 102 6 104 5 393 20
1998/99 107 5 99 4 90 5 102 6 398 20
1999/00 83 5 106 5 103 4 93 5 385 19
2000/01 70 4 79 5 101 4 101 5 351 18
2001/02 75 4 75 4 78 5 98 5 326 18
2002/03 64 5 78 4 71 4 79 4 292 17
2003/04 79 4 66 5 84 4 69 5 298 18
2004/05 77 4 76 5 78 5 78 5 309 19
2005/06 63 3 80 4 75 4 74 5 292 16
2006/07 72 3 64 3 80 4 72 4 288 14
2007/08 65 3 73 3 62 3 78 4 278 13
2008/09 44 2 67 3 74 3 60 3 245 11
2009/10 68 3 41 2 67 3 74 3 250 11
2010/11 40 2 67 3 40 2 67 3 214 10
2011/12 50 2 40 2 67 3 40 2 197 9
2012/13 49 2 49 2 40 2 66 3 204 9
2013/14 54 2 48 2 49 2 40 2 191 8
2014/15 56 2 53 2 48 2 49 2 206 8
2015/16 54 2 55 2 53 2 48 2 210 8
2016/17 54 2 53 2 55 2 52 2 214 8
2017/18 54 2 53 2 53 2 54 2 214 8
2018/19 53 2 53 2 53 2 52 2 211 8
2019/20 53 2 52 2 53 2 52 2 210 8
2020/21 54 2 52 2 52 2 52 2 210 8
2021/22 54 2 53 2 52 2 51 2 210 8
2022/23 54 2 53 2 53 2 51 2 211 8
2023/24 54 2 53 2 53 2 52 2 212 8
2024/25 54 2 53 2 53 2 52 2 212 8
2025/26 53 2 53 2 53 2 52 2 211 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Nalbach (inkl. ehemalige GS Piesbach und Kérprich)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 100 4 111 5 115 6 118 5 444 20
1996/97 100 5 100 5 112 5 114 6 426 21
1997/98 111 5 105 5 105 6 107 5 428 21
1998/99 94 5 112 5 103 5 107 6 416 21
1999/00 106 6 97 5 109 5 107 5 419 21
2000/01 101 5 107 6 104 5 109 5 421 21
2001/02 81 4 102 5 105 6 102 5 390 20
2002/03 95 5 78 4 99 5 107 6 379 20
2003/04 86 4 94 5 79 4 104 5 363 18
2004/05 94 5 88 4 97 5 80 4 359 18
2005/06 72 4 97 5 93 4 94 5 356 18
2006/07 77 4 73 4 101 5 92 4 343 17
2007/08 73 3 74 4 73 4 101 5 321 16
2008/09 67 3 70 3 75 3 75 4 287 13
2009/10 63 3 70 3 65 3 77 3 275 12
2010/11 66 3 59 3 72 3 63 3 260 12
2011/12 71 3 65 3 58 2 73 3 267 11
2012/13 61 3 70 3 64 3 59 2 254 11
2013/14 73 3 60 3 69 3 65 3 267 12
2014/15 73 3 72 3 59 3 70 3 274 12
2015/16 59 3 72 3 71 3 60 3 262 12
2016/17 58 2 58 3 71 3 72 3 259 11
2017/18 58 2 57 2 57 2 72 3 244 9
2018/19 57 2 57 2 56 2 58 2 228 8
2019/20 57 2 56 2 56 2 57 2 226 8
2020/21 58 2 56 2 55 2 57 2 226 8
2021/22 58 2 57 2 55 2 56 2 226 8
2022/23 58 2 57 2 56 2 56 2 227 8
2023/24 58 2 57 2 56 2 57 2 228 8
2024/25 58 2 57 2 56 2 57 2 228 8
2025/26 57 2 57 2 56 2 57 2 227 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Hemmersdorf (inkl. ehemalige GS Gerlfangen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 62 3 58 3 61 3 41 2 222 11
1996/97 77 3 65 3 65 3 62 3 269 12
1997/98 60 3 79 3 60 3 66 3 265 12
1998/99 59 3 61 3 78 3 56 3 254 12
1999/00 61 3 60 3 65 3 73 3 259 12
2000/01 55 3 61 3 60 3 66 3 242 12
2001/02 43 3 50 3 60 3 62 3 215 12
2002/03 62 4 44 3 55 3 62 3 223 13
2003/04 59 3 61 4 46 3 53 3 219 13
2004/05 48 2 62 3 58 4 48 3 216 12
2005/06 52 2 47 2 61 3 62 3 222 10
2006/07 40 2 47 2 49 2 64 3 200 9
2007/08 41 2 37 2 47 2 48 2 173 8
2008/09 34 2 42 2 42 2 46 2 164 8
2009/10 38 2 37 2 43 2 41 2 159 8
2010/11 30 2 37 2 38 2 41 2 146 8
2011/12 46 2 31 2 39 2 37 2 153 8
2012/13 44 2 47 2 33 2 38 2 162 8
2013/14 42 2 45 2 50 2 32 2 169 8
2014/15 45 2 43 2 48 2 48 2 184 8
2015/16 37 2 46 2 46 2 47 2 176 8
2016/17 37 2 38 2 49 2 45 2 169 8
2017/18 37 2 38 2 40 2 48 2 163 8
2018/19 36 2 38 2 40 2 39 2 153 8
2019/20 36 2 37 2 40 2 39 2 152 8
2020/21 37 2 37 2 39 2 39 2 152 8
2021/22 37 2 38 2 39 2 38 2 152 8
2022/23 37 2 38 2 40 2 38 2 153 8
2023/24 37 2 38 2 40 2 39 2 154 8
2024/25 37 2 38 2 40 2 39 2 154 8
2025/26 36 2 38 2 40 2 39 2 153 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Rehlingen (inkl. ehemalige GS Fremersdorf)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 62 3 79 4 69 3 76 4 286 14
1996/97 71 3 60 3 80 4 70 3 281 13
1997/98 85 4 67 3 61 3 83 4 296 14
1998/99 58 3 89 4 68 3 64 3 279 13
1999/00 69 3 61 3 87 4 72 4 289 14
2000/01 77 4 69 3 57 3 82 4 285 14
2001/02 66 3 76 4 64 3 63 3 269 13
2002/03 56 3 69 3 76 4 63 3 264 13
2003/04 52 3 54 3 68 3 72 4 246 13
2004/05 46 3 49 3 57 3 59 3 211 12
2005/06 60 3 42 3 50 3 55 3 207 12
2006/07 49 2 62 3 45 3 50 3 206 11
2007/08 42 2 49 2 63 3 44 3 198 10
2008/09 56 2 43 2 49 2 60 3 208 9
2009/10 55 2 49 2 44 2 50 2 198 8
2010/11 50 2 54 2 51 2 43 2 198 8
2011/12 57 2 48 2 55 2 50 2 210 8
2012/13 57 2 54 2 49 2 54 2 214 8
2013/14 70 3 54 2 55 2 48 2 227 9
2014/15 49 2 67 3 55 2 54 2 225 9
2015/16 49 2 47 2 68 3 54 2 218 9
2016/17 55 2 47 2 48 2 67 3 217 9
2017/18 55 2 52 2 48 2 47 2 202 8
2018/19 54 2 52 2 53 2 47 2 206 8
2019/20 54 2 52 2 53 2 52 2 211 8
2020/21 55 2 52 2 53 2 52 2 212 8
2021/22 55 2 52 2 53 2 52 2 212 8
2022/23 55 2 52 2 53 2 52 2 212 8
2023/24 55 2 52 2 53 2 52 2 212 8
2024/25 55 2 52 2 53 2 52 2 212 8
2025/26 54 2 52 2 53 2 52 2 211 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Siersburg

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 53 2 57 3 63 3 45 2 218 10
1996/97 54 2 53 2 58 3 61 3 226 10
1997/98 65 3 53 2 53 2 57 3 228 10
1998/99 44 2 68 3 50 2 50 2 212 9
1999/00 53 2 43 2 67 3 47 2 210 9
2000/01 63 3 51 2 39 2 67 3 220 10
2001/02 51 2 64 3 50 2 39 2 204 9
2002/03 48 2 53 2 62 3 50 2 213 9
2003/04 37 2 49 2 55 3 60 3 201 10
2004/05 49 2 37 2 46 2 54 3 186 9
2005/06 39 2 49 2 39 2 47 2 174 8
2006/07 36 2 42 2 45 2 38 2 161 8
2007/08 29 1 36 2 42 2 45 2 152 7
2008/09 27 1 30 2 34 2 41 2 132 7
2009/10 31 2 26 1 32 2 34 2 123 7
2010/11 20 1 30 2 27 1 32 2 109 6
2011/12 22 1 20 1 30 2 27 1 99 5
2012/13 24 1 22 1 20 1 30 2 96 5
2013/14 21 1 24 1 22 1 20 1 87 4
2014/15 28 1 21 1 24 1 22 1 95 4
2015/16 20 1 28 1 21 1 24 1 93 4
2016/17 25 1 20 1 28 1 21 1 94 4
2017/18 25 1 25 1 20 1 28 1 98 4
2018/19 25 1 25 1 25 1 20 1 95 4
2019/20 25 1 25 1 25 1 25 1 100 4
2020/21 25 1 25 1 25 1 25 1 100 4
2021/22 25 1 25 1 25 1 25 1 100 4
2022/23 25 1 25 1 25 1 25 1 100 4
2023/24 25 1 25 1 25 1 25 1 100 4
2024/25 25 1 25 1 25 1 25 1 100 4
2025/26 25 1 25 1 25 1 25 1 100 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Fraulautern, Gundschule Im alten Kloster

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 63 3 71 3 75 3 63 3 272 12
1996/97 71 3 63 3 66 3 72 3 272 12
1997/98 85 3 65 3 60 3 68 3 278 12
1998/99 67 3 87 3 64 3 57 3 275 12
1999/00 64 3 73 3 74 3 58 3 269 12
2000/01 43 2 67 3 76 3 72 3 258 11
2001/02 72 3 42 2 69 3 65 3 248 11
2002/03 69 3 72 3 47 2 65 3 253 11
2003/04 46 2 64 3 70 3 49 2 229 10
2004/05 54 2 48 2 61 3 66 3 229 10
2005/06 44 2 55 2 42 2 60 3 201 9
2006/07 45 2 45 2 55 2 40 2 185 8
2007/08 38 2 41 2 48 2 54 2 181 8
2008/09 46 2 37 2 39 2 40 2 162 8
2009/10 40 2 47 2 36 2 38 2 161 8
2010/11 35 2 39 2 45 2 36 2 155 8
2011/12 32 2 35 2 37 2 42 2 146 8
2012/13 40 2 32 2 34 2 34 2 140 8
2013/14 43 2 40 2 31 2 32 2 146 8
2014/15 37 2 43 2 38 2 29 1 147 7
2015/16 37 2 37 2 41 2 35 2 150 8
2016/17 28 1 37 2 36 2 38 2 139 7
2017/18 28 1 28 1 36 2 33 2 125 6
2018/19 28 1 28 1 27 1 33 2 116 5
2019/20 28 1 28 1 27 1 25 1 108 4
2020/21 28 1 28 1 27 1 25 1 108 4
2021/22 28 1 28 1 27 1 25 1 108 4
2022/23 28 1 28 1 27 1 25 1 108 4
2023/24 28 1 28 1 27 1 25 1 108 4
2024/25 28 1 28 1 27 1 25 1 108 4
2025/26 28 1 28 1 27 1 25 1 108 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiiler/innen und Klasse
+ Im Ludvig)
‘Schiller und Kiassen in der Klassensiufe -
chujahr 1 3 ] -
Sch K Sch K Sch K Sch K Sch K
101 102 103 104 105 106 107 108 108 110
1995/96 3 5 106 5 108 5 % 5 23 g
1906197 % 5 113 5 % 5 114 5 419 20)
1997198 89 4 9 5 119 5 9 5 05 19)
1008190 o4 5 %0 4 % 5 116 5 399 19)
1999100 9 5 9 5 8 4 95 5 372 19)
2000101 I 5 % 5 % 5 81 4 577 19)
2001102 98 5 101 5 103 5 102 5 04 20
12002103 102 5 o7 5 % 5 o7 5 302 20
2003104 95 4 9 5 95 5 93 5 382 19)
2004105 103 5 o1 4 102 5 % 5 302 19)
2005106 % 4 102 5 92 4 9 5 383 18
2006107 %0 4 87 4 o3 4 o4 4 364 16
2007108 69 3 88 4 8 4 92 4 333 15
2008100 7 4 66 3 % 4 8 4 a1z 15
2009110 59 3 82 4 68 3 93 4 302 14
201011 2 3 63 3 88 4 65 3 289 13
201112 7 4 75 4 &7 3 8 4 297 15,
2012113 51 3 3 4 80 4 64 3 268 14
2013114 a7 3 52 3 8 4 76 4 253 14
2014715 68 4 r 3 56 3 u 4 246 14
2015116 68 4 70 4 51 3 53 3 242 14
201617 61 3 0 4 i3 4 9 3 256 14
2017118 61 3 63 3 75 4 7 4 270 14
201810 60 3 63 3 67 3 7 4 261 13
2019120 60 3 62 3 67 3 64 3 253 12,
202021 61 3 62 3 66 3 64 3 253 1)
2021122 61 3 63 3 66 3 63 3 253 12
2022123 61 3 63 3 67 3 63 3 254 1)
2023124 61 3 63 3 &7 3 64 3 255 12|
2024125 61 3 63 3 67 3 64 3 255 1)
2025126 3 63 3 67 3 64 3 251 12,
Quelen:  IstDaten aus SaLA-Sonderhef 201072011 Die IsZahen sind oet Ueregt
Daten aus e BY_2010 Kombiiassen sind blau unieregt
[Prognosemethogen:
Schuterzanien:
12 oorinert Bevoikerungsprognose. varanie W
Kiassenzahien: Kiassenstufo 2
- Klassen werden rundsétzieh ich zusammengelegt
Kiassenstute 1.4 - lassentllung bl Oberschveien der SR2 (Tleranz 45)
- Kombia
|- scnverrctiza (sRz) 29 1) baw. 25 o) Klassenzusammenlegung bei Unierschefen der SRZ (Tokeranz 7 %)
+ Im Vogelsang
‘Schiller und Kiassen in der Klassensiufe -
chujahr 1 3 ] -
Sch K Sch K Sch K Sch K Sch K
101 107 103 104 105 106 107 108 108 110
1995/96 0 3 5 3 5 3 7 3 33 T
1906197 i 4 o7 4 80 4 4 343 16
1997198 7 3 i 4 o7 4 4 327 15
1008190 % 4 2 3 81 4 4 322 15
1999100 83 4 79 4 68 3 4 307 15
2000101 7 4 85 4 82 4 3 309 15
2001102 78 4 7 4 83 4 4 327 16
12002103 87 4 7 4 i 4 4 315 16
2003104 i 3 8 4 7 4 4 a7 15
2004105 2 3 6 3 86 4 4 314 14
2005106 59 3 82 4 68 3 4 302 14
2006107 82 4 50 3 84 4 4 201 15
2007108 65 3 82 4 61 3 4 289 14
2008100 58 3 65 3 84 4 3 266 13
2009110 50 3 58 3 67 3 4 256 13
201011 69 4 50 3 0 3 3 244 13
201112 3 69 4 51 3 3 232 13,
2012113 54 3 7 4 3| WWERTI  AWERTI
2013114 AWERTI  AWERTI 56 3 4| AWERTI  #WERT!
2014715 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI 3| AWERTI  AWERTI
201516 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! AWERT!  AWERTI
201617 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI  AWERTI
2017118 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! AWERT!  AWERTI
201810 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI  AWERTI
2019120 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERT!  AWERTI
202021 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI  AWERTI
2021122 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERT!  AWERTI
2022123 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI  AWERTI
2023124 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! FWERT!  #WERT!
2024125 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI  AWERTI
2025126 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! AWERT!  AWERTI
2026727 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI  AWERTI
2027128 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! AWERT!  AWERTI
[2028720 AWERTI _ MWERT! | #WERTI _#WERTI | #WERTI WWERTI | #WERTI _#WERTI
+ Im Vogelsang 3
‘Schiller und Kiassen in der Kiassensiufe
Schulahr T 3 ] T3
Sch K Sch K Sch K Sch K Sch K
01 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 % 3 ® 8 3 7T 3 ) 1
1996197 76 4 o7 4 80 4 %0 4 343 16
1007198 7 3 8 4 o7 4 81 4 327 15
1998199 76 4 72 3 8 4 93 4 322 15
1909100 8 4 7 4 68 3 7 4 307 15
2000001 7 4 85 4 82 4 65 3 309 15
2001102 8 4 79 4 8 4 87 4 327 16
2002103 87 4 7 4 76 4 7 4 315 16
2003104 8 3 84 4 7 4 8 4 a7 15
2004105 73 3 76 3 1 4 79 4 314 14
2005106 59 3 82 4 68 3 £ 4 302 14
2006107 82 4 59 3 8 4 66 4 291 15
2007108 65 3 82 4 61 3 81 4 289 14
2008109 58 3 65 3 8 4 59 3 266 13
2000110 50 3 58 3 67 3 81 4 256 13
201011 69 4 50 3 60 3 65 3 244 13
2011112 3 69 4 51 3 58 3 232 13
2012113 54 3 7 4 a9 3| #WERTI  AWERTI
2013714 AWERTI  AWERTI 56 3 68 4| AWERTI  AWERT!
2014115 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI 54 3| AWERTI  AWERTI
2015716 AWERTI  AWERT! | #WERT. ~#WERTI | #WERTI AWERTI | #WERTI  #WERTI
2016117 AWERTI  #WERT! | #WERT! ~#WERT! | #WERT!  AWERTI | #WERTI  #WERTI
2017718 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI #WERTI | AWERTI  AWERT!
2018119 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI #WERTI | AWERTI  AWERTI
201020 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI | AWERTI  AWERTI
2020121 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! #WERTI | AWERTI  AWERTI
2021122 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI AWERTI | AWERTI  AWERT!
2022123 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! #WERTI | AWERTI  AWERTI
2023124 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI #WERTI | AWERTI  AWERTI
2024125 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! #WERTI | AWERTI  AWERTI
2025126 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI #WERTI | AWERTI  AWERT!
2026127 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERT! #WERT! | #WERT!  #WERT!
2027128 AWERTI  #WERT! | #WERT!  #WERTI #WERTI | AWERTI  AWERT!
2028120 AWERTI _#WERT! | #WERT! _ #WERTI #WERTI | #WERTI _ #WERTI

Miisterum 6 Bldung, Relerat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule In den Bruchwiesen (inkl. enemalige GS Neuforweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 86 4 59 3 70 4 48 2 263 13
1996/97 79 4 83 4 66 4 69 4 297 16
1997/98 80 4 74 4 86 4 64 4 304 16
1998/99 68 4 74 4 75 4 80 4 297 16
1999/00 68 4 65 4 74 4 74 4 281 16
2000/01 55 3 71 4 63 3 73 4 262 14
2001/02 44 3 51 3 66 4 57 3 218 13
2002/03 54 3 46 3 56 3 61 4 217 13
2003/04 62 3 56 3 47 3 57 3 222 12
2004/05 53 3 63 3 57 3 46 3 219 12
2005/06 34 2 47 3 62 3 57 3 200 11
2006/07 43 2 35 2 52 3 62 3 192 10
2007/08 44 2 44 2 39 2 50 3 177 9
2008/09 60 3 46 2 44 2 36 2 186 9
2009/10 44 2 62 3 49 2 42 2 197 9
2010/11 44 2 47 2 58 3 49 2 198 9
2011/12 38 2 46 2 47 2 56 2 187 8
2012/13 32 2 40 2 46 2 45 2 163 8
2013/14 43 2 34 2 40 2 44 2 161 8
2014/15 43 2 45 2 34 2 38 2 160 8
2015/16 33 2 45 2 45 2 33 2 156 8
2016/17 37 2 35 2 45 2 43 2 160 8
2017/18 37 2 39 2 35 2 43 2 154 8
2018/19 36 2 39 2 39 2 34 2 148 8
2019/20 36 2 38 2 39 2 38 2 151 8
2020/21 37 2 38 2 38 2 38 2 151 8
2021/22 37 2 39 2 38 2 37 2 151 8
2022/23 37 2 39 2 39 2 37 2 152 8
2023/24 37 2 39 2 39 2 38 2 153 8
2024/25 37 2 39 2 39 2 38 2 153 8
2025/26 36 2 39 2 39 2 38 2 152 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Lisdorf, Grundschule Prof. Ecker

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 35 2 37 2 37 2 41 2 150 8
1996/97 32 2 32 2 38 2 34 2 136 8
1997/98 36 2 32 2 30 2 36 2 134 8
1998/99 26 1 34 2 36 2 34 2 130 7
1999/00 25 1 24 1 40 2 36 2 125 6
2000/01 36 2 25 1 24 1 39 2 124 6
2001/02 32 2 42 2 22 1 26 1 122 6
2002/03 36 2 36 2 43 2 24 1 139 7
2003/04 26 2 37 2 33 2 43 2 139 8
2004/05 32 2 31 2 36 2 34 2 133 8
2005/06 50 3 37 2 28 2 35 2 150 9
2006/07 49 3 48 3 37 2 29 2 163 10
2007/08 45 3 43 3 42 2 39 2 169 10
2008/09 38 3 44 3 34 2 41 2 157 10
2009/10 42 2 32 2 37 2 34 2 145 8
2010/11 23 1 39 2 33 2 35 2 130 7
2011/12 35 2 21 1 34 2 32 2 122 7
2012/13 31 2 32 2 18 1 33 2 114 7
2013/14 32 2 29 2 28 1 18 1 107 6
2014/15 32 2 29 2 25 1 27 1 113 6
2015/16 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2016/17 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2017/18 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2018/19 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2019/20 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2020/21 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2021/22 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2022/23 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2023/24 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2024/25 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
2025/26 32 2 29 2 25 1 24 1 110 6
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Rémerberg

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 111 4 103 4 82 4 92 4 388 16
1996/97 100 4 107 4 99 4 84 4 390 16
1997/98 90 4 95 4 106 4 93 4 384 16
1998/99 112 4 91 4 98 4 105 4 406 16
1999/00 96 4 108 4 94 4 82 4 380 16
2000/01 72 3 97 4 109 4 92 4 370 15
2001/02 85 4 62 3 86 4 100 4 333 15
2002/03 73 3 81 4 74 3 82 4 310 14
2003/04 83 4 76 3 76 4 70 3 305 14
2004/05 60 3 81 4 83 4 69 3 293 14
2005/06 63 3 61 3 84 4 76 4 284 14
2006/07 66 3 58 3 64 3 74 4 262 13
2007/08 67 3 60 3 66 3 56 3 249 12
2008/09 62 3 73 3 63 3 71 3 269 12
2009/10 73 4 68 4 78 3 57 3 276 14
2010/11 74 4 75 4 64 3 74 3 287 14
2011/12 69 3 79 4 76 3 62 3 286 13
2012/13 79 3 74 3 81 4 74 3 308 13
2013/14 71 3 84 4 75 3 79 3 309 13
2014/15 80 4 76 3 86 4 73 3 315 14
2015/16 60 3 86 4 78 3 84 4 308 14
2016/17 79 3 64 3 88 4 76 3 307 13
2017/18 79 3 84 4 65 3 86 4 314 14
2018/19 78 3 84 4 86 4 63 3 311 14
2019/20 78 3 83 4 86 4 84 4 331 15
2020/21 79 3 83 4 85 4 84 4 331 15
2021/22 79 3 84 4 85 4 83 4 331 15
2022/23 79 3 84 4 86 4 83 4 332 15
2023/24 79 3 84 4 86 4 84 4 333 15
2024/25 79 3 84 4 86 4 84 4 333 15
2025/26 78 3 84 4 86 4 84 4 332 15
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Steinrausch

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 51 2 51 2 61 3 61 3 224 10
1996/97 40 2 55 2 53 2 61 3 209 9
1997/98 46 2 43 2 55 2 55 2 199 8
1998/99 40 2 46 2 46 2 58 2 190 8
1999/00 22 1 38 2 48 2 47 2 155 7
2000/01 32 2 25 1 41 2 47 2 145 7
2001/02 43 2 32 2 25 1 41 2 141 7
2002/03 34 2 41 2 30 2 22 1 127 7
2003/04 46 2 37 2 41 2 29 2 153 8
2004/05 44 2 45 2 40 2 40 2 169 8
2005/06 32 2 45 2 47 2 37 2 161 8
2006/07 38 2 37 2 41 2 45 2 161 8
2007/08 36 2 43 2 35 2 39 2 153 8
2008/09 45 2 31 2 44 2 36 2 156 8
2009/10 36 2 42 2 33 2 43 2 154 8
2010/11 37 2 35 2 39 2 31 2 142 8
2011/12 48 2 34 2 35 2 38 2 155 8
2012/13 20 1 44 2 34 2 34 2 132 7
2013/14 32 2 18 1 44 2 33 2 127 7
2014/15 27 1 30 2 18 1 43 2 118 6
2015/16 25 1 25 1 30 2 18 1 98 5
2016/17 30 2 23 1 25 1 29 1 107 5
2017/18 30 2 28 2 23 1 25 1 106 6
2018/19 30 2 28 2 28 1 23 1 109 6
2019/20 30 2 28 2 28 1 28 1 114 6
2020/21 30 2 28 2 28 1 28 1 114 6
2021/22 30 2 28 2 28 1 28 1 114 6
2022/23 30 2 28 2 28 1 28 1 114 6
2023/24 30 2 28 2 28 1 28 1 114 6
2024/25 30 2 28 2 28 1 28 1 114 6
2025/26 30 2 28 2 28 1 28 1 114 6
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule I, Gutbergschule (inkl. enemalige GS Ludwig-Geraldy)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 77 4 68 3 79 4 79 4 303 15
1996/97 93 4 78 4 65 3 80 4 316 15
1997/98 95 4 98 4 76 3 70 4 339 15
1998/99 98 4 97 4 94 4 75 4 364 16
1999/00 86 4 91 4 95 4 94 4 366 16
2000/01 92 4 84 4 88 4 96 4 360 16
2001/02 77 4 92 4 81 4 86 4 336 16
2002/03 85 4 76 4 95 4 83 4 339 16
2003/04 82 4 82 4 74 4 93 4 331 16
2004/05 75 4 77 4 82 4 70 4 304 16
2005/06 61 3 68 3 81 4 79 4 289 14
2006/07 66 3 59 3 64 3 80 4 269 13
2007/08 56 3 63 3 58 3 64 3 241 12
2008/09 68 3 54 3 65 3 56 3 243 12
2009/10 48 2 66 3 58 3 66 3 238 11
2010/11 66 3 50 2 68 3 57 3 241 11
2011/12 48 2 65 3 52 2 67 3 232 10
2012/13 70 3 47 2 68 3 51 2 236 10
2013/14 52 2 69 3 49 2 67 3 237 10
2014/15 54 2 51 2 72 3 48 2 225 9
2015/16 46 2 53 2 53 2 71 3 223 9
2016/17 54 2 45 2 55 2 52 2 206 8
2017/18 54 2 53 2 47 2 54 2 208 8
2018/19 53 2 53 2 55 2 46 2 207 8
2019/20 53 2 52 2 55 2 54 2 214 8
2020/21 54 2 52 2 54 2 54 2 214 8
2021/22 54 2 53 2 54 2 53 2 214 8
2022/23 54 2 53 2 55 2 53 2 215 8
2023/24 54 2 53 2 55 2 54 2 216 8
2024/25 54 2 53 2 55 2 54 2 216 8
2025/26 53 2 53 2 55 2 54 2 215 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Reisbach (inkl. enemalige GS Schwarzenholz)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 67 4 57 3 62 4 62 3 248 14
1996/97 64 4 64 4 53 3 58 4 239 15
1997/98 53 3 61 4 63 4 53 3 230 14
1998/99 53 3 55 3 60 3 62 4 230 13
1999/00 68 4 53 3 54 3 59 3 234 13
2000/01 49 3 66 4 56 3 56 3 227 13
2001/02 65 4 48 3 68 4 56 3 237 14
2002/03 64 3 62 4 48 3 70 4 244 14
2003/04 66 4 61 3 66 4 50 3 243 14
2004/05 52 3 68 4 63 3 63 4 246 14
2005/06 48 2 50 3 66 4 64 3 228 12
2006/07 35 2 46 2 52 3 66 4 199 11
2007/08 43 2 37 2 49 2 51 3 180 9
2008/09 45 2 47 2 36 2 47 2 175 8
2009/10 32 2 45 2 46 2 35 2 158 8
2010/11 28 1 32 2 43 2 46 2 149 7
2011/12 38 2 29 1 31 2 42 2 140 7
2012/13 32 2 39 2 28 1 30 2 129 7
2013/14 29 1 33 2 38 2 27 1 127 6
2014/15 31 2 30 1 32 2 37 2 130 7
2015/16 35 2 32 2 29 1 31 2 127 7
2016/17 27 1 36 2 31 2 28 1 122 6
2017/18 27 1 28 1 35 2 30 2 120 6
2018/19 27 1 28 1 27 1 34 2 116 5
2019/20 27 1 28 1 27 1 26 1 108 4
2020/21 27 1 28 1 27 1 26 1 108 4
2021/22 27 1 28 1 27 1 26 1 108 4
2022/23 27 1 28 1 27 1 26 1 108 4
2023/24 27 1 28 1 27 1 26 1 108 4
2024/25 27 1 28 1 27 1 26 1 108 4
2025/26 27 1 28 1 27 1 26 1 108 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Hittersdorf

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 64 3 67 3 74 3 67 3 272 12
1996/97 70 3 69 3 70 3 74 3 283 12
1997/98 62 3 69 3 69 3 77 3 277 12
1998/99 75 3 61 3 64 3 65 3 265 12
1999/00 50 2 75 3 62 3 65 3 252 11
2000/01 59 3 49 2 76 3 63 3 247 11
2001/02 60 3 60 3 51 2 75 3 246 11
2002/03 55 3 62 3 58 3 55 2 230 11
2003/04 68 3 57 3 65 3 58 3 248 12
2004/05 49 2 66 3 55 3 62 3 232 11
2005/06 68 3 68 3 44 2 44 2 224 10
2006/07 67 3 46 2 51 2 69 3 233 10
2007/08 49 2 60 3 45 2 47 2 201 9
2008/09 54 2 51 2 61 3 43 2 209 9
2009/10 39 2 53 2 53 2 65 3 210 9
2010/11 32 2 36 2 50 2 53 2 171 8
2011/12 44 2 32 2 36 2 51 2 163 8
2012/13 30 2 43 2 32 2 36 2 141 8
2013/14 42 2 30 2 43 2 32 2 147 8
2014/15 39 2 41 2 30 2 44 2 154 8
2015/16 24 1 38 2 41 2 30 2 133 7
2016/17 49 2 24 1 38 2 42 2 153 7
2017/18 49 2 48 2 24 1 38 2 159 7
2018/19 48 2 48 2 48 2 24 1 168 7
2019/20 48 2 47 2 48 2 49 2 192 8
2020/21 49 2 47 2 47 2 49 2 192 8
2021/22 49 2 48 2 47 2 48 2 192 8
2022/23 49 2 48 2 48 2 48 2 193 8
2023/24 49 2 48 2 48 2 49 2 194 8
2024/25 49 2 48 2 48 2 49 2 194 8
2025/26 48 2 48 2 48 2 49 2 193 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Schmelz (inkl. ehemalige GS Limbach)

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 1 2 3 4 1-4
Sch Kl. Sch KI. Sch Kl. Sch Kl. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
2000/01 113 6 117 5 134 6 124 6 488 23
2001/02 108 5 112 6 116 5 129 6 465 22
2002/03 82 5 107 5 112 6 111 5 412 21
2003/04 88 4 83 5 114 5 111 6 396 20
2004/05 83 4 89 4 84 5 116 5 372 18
2005/06 96 4 85 4 91 4 83 5 355 17
2006/07 94 4 92 4 85 4 93 4 364 16
2007/08 62 3 92 4 92 4 83 4 329 15
2008/09 94 4 63 3 98 4 92 4 347 15
2009/10 60 3 91 4 63 3 98 4 312 14
2010/11 61 3 61 3 88 4 61 3 271 13
2011/12 63 3 61 3 62 3 87 4 273 13
2012/13 67 3 63 3 62 3 62 3 254 12
2013/14 101 5 67 3 64 3 62 3 294 14
2014/15 85 4 101 5 68 3 63 3 317 15
2015/16 69 3 85 4 102 5 67 3 323 15
2016/17 74 3 69 3 86 4 101 5 330 15
2017/18 74 3 74 3 70 3 85 4 303 13
2018/19 73 3 74 3 75 3 69 3 291 12
2019/20 73 3 73 3 75 3 74 3 295 12
2020/21 74 3 73 3 74 3 74 3 295 12
2021/22 74 3 74 3 74 3 73 3 295 12
2022/23 74 3 74 3 75 3 73 3 296 12
Quellen: Ist-Daten aus StalL A-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevdlkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schlerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schiilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundséatzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)
Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule EIm (inkl. enemalige GS Elm-Sprengen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 67 3 52 3 57 3 63 3 239 12
1996/97 62 3 60 3 51 3 55 3 228 12
1997/98 57 3 58 3 60 3 51 3 226 12
1998/99 69 3 55 3 56 3 56 3 236 12
1999/00 57 3 69 3 56 3 59 3 241 12
2000/01 52 3 58 3 71 3 52 3 233 12
2001/02 40 3 51 3 62 3 71 3 224 12
2002/03 42 2 41 3 50 3 61 3 194 11
2003/04 60 3 45 2 42 3 50 3 197 11
2004/05 46 3 58 3 44 2 42 3 190 11
2005/06 36 2 43 2 58 3 43 2 180 9
2006/07 51 2 38 2 39 2 60 3 188 9
2007/08 44 2 46 2 36 2 39 2 165 8
2008/09 39 2 47 2 43 2 39 2 168 8
2009/10 44 2 42 2 44 2 43 2 173 8
2010/11 26 1 43 2 40 2 42 2 151 7
2011/12 32 2 27 1 40 2 40 2 139 7
2012/13 37 2 33 2 25 1 40 2 135 7
2013/14 34 2 38 2 31 2 25 1 128 7
2014/15 42 2 35 2 36 2 31 2 144 8
2015/16 39 2 44 2 33 2 36 2 152 8
2016/17 25 1 41 2 41 2 33 2 140 7
2017/18 25 1 26 1 39 2 41 2 131 6
2018/19 25 1 26 1 24 1 39 2 114 5
2019/20 25 1 26 1 24 1 24 1 99 4
2020/21 25 1 26 1 24 1 24 1 99 4
2021/22 25 1 26 1 24 1 24 1 99 4
2022/23 25 1 26 1 24 1 24 1 99 4
2023/24 25 1 26 1 24 1 24 1 99 4
2024/25 25 1 26 1 24 1 24 1 99 4
2025/26 25 1 26 1 24 1 24 1 99 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Hilzweiler

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 59 2 58 3 65 3 45 2 227 10
1996/97 61 3 58 2 59 3 64 3 242 11
1997/98 56 2 65 3 55 2 60 3 236 10
1998/99 65 3 57 2 63 3 53 2 238 10
1999/00 51 2 72 3 53 2 64 3 240 10
2000/01 49 2 51 2 63 3 57 2 220 9
2001/02 52 2 53 2 48 2 59 3 212 9
2002/03 38 2 49 2 50 2 48 2 185 8
2003/04 37 2 41 2 46 2 48 2 172 8
2004/05 32 2 36 2 42 2 47 2 157 8
2005/06 49 2 33 2 40 2 44 2 166 8
2006/07 48 2 53 2 33 2 39 2 173 8
2007/08 36 2 48 2 55 2 33 2 172 8
2008/09 52 2 36 2 51 2 55 2 194 8
2009/10 36 2 43 2 38 2 50 2 167 8
2010/11 39 2 32 2 47 2 33 2 151 8
2011/12 46 2 35 2 34 2 45 2 160 8
2012/13 30 2 41 2 37 2 33 2 141 8
2013/14 37 2 27 2 44 2 35 2 143 8
2014/15 30 2 33 2 29 1 42 2 134 7
2015/16 26 1 27 2 35 2 28 1 116 6
2016/17 29 1 23 1 29 1 34 2 115 5
2017/18 29 1 26 1 25 1 28 1 108 4
2018/19 29 1 26 1 28 1 24 1 107 4
2019/20 29 1 26 1 28 1 27 1 110 4
2020/21 29 1 26 1 28 1 27 1 110 4
2021/22 29 1 26 1 28 1 27 1 110 4
2022/23 29 1 26 1 28 1 27 1 110 4
2023/24 29 1 26 1 28 1 27 1 110 4
2024/25 29 1 26 1 28 1 27 1 110 4
2025/26 29 1 26 1 28 1 27 1 110 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Kirchbergschule (inkl. ehemalige GS Albero)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 99 5 107 5 103 5 107 5 416 20
1996/97 126 5 90 5 108 5 99 5 423 20
1997/98 109 5 112 5 90 5 105 5 416 20
1998/99 78 3 103 5 112 5 92 5 385 18
1999/00 94 4 78 3 97 5 109 5 378 17
2000/01 80 4 92 4 82 3 88 5 342 16
2001/02 63 3 80 4 100 5 77 3 320 15
2002/03 92 5 62 3 81 4 94 5 329 17
2003/04 85 5 95 5 62 3 86 4 328 17
2004/05 60 3 85 5 94 5 53 3 292 16
2005/06 75 3 65 3 80 4 92 5 312 15
2006/07 87 4 65 3 63 3 79 4 294 14
2007/08 62 3 82 4 66 3 61 3 271 13
2008/09 62 3 56 3 79 4 65 3 262 13
2009/10 35 2 61 3 59 3 73 4 228 12
2010/11 60 3 34 2 60 3 57 3 211 11
2011/12 54 2 57 3 34 2 57 2 202 9
2012/13 45 2 51 2 57 2 32 2 185 8
2013/14 42 2 43 2 51 2 54 2 190 8
2014/15 39 2 40 2 43 2 49 2 171 8
2015/16 40 2 37 2 40 2 41 2 158 8
2016/17 48 2 38 2 37 2 38 2 161 8
2017/18 48 2 46 2 38 2 35 2 167 8
2018/19 47 2 46 2 46 2 36 2 175 8
2019/20 47 2 45 2 46 2 44 2 182 8
2020/21 48 2 45 2 45 2 44 2 182 8
2021/22 48 2 46 2 45 2 43 2 182 8
2022/23 48 2 46 2 46 2 43 2 183 8
2023/24 48 2 46 2 46 2 44 2 184 8
2024/25 48 2 46 2 46 2 44 2 184 8
2025/26 47 2 46 2 46 2 44 2 183 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule St. Bonifatius

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 79 3 78 3 88 4 99 4 344 14
1996/97 75 3 79 3 73 3 83 4 310 13
1997/98 93 4 77 3 78 3 79 3 327 13
1998/99 82 3 96 4 77 3 75 3 330 13
1999/00 74 3 81 3 102 4 76 3 333 13
2000/01 72 3 78 3 79 3 99 4 328 13
2001/02 74 3 74 3 78 3 82 3 308 12
2002/03 65 3 74 3 73 3 76 3 288 12
2003/04 70 3 62 3 74 3 72 3 278 12
2004/05 71 3 72 3 66 3 76 3 285 12
2005/06 54 2 78 3 69 3 66 3 267 11
2006/07 63 3 51 2 82 3 68 3 264 11
2007/08 65 3 67 3 48 2 81 3 261 11
2008/09 49 2 66 3 67 3 49 2 231 10
2009/10 64 3 49 2 68 3 64 3 245 11
2010/11 50 2 63 3 49 2 68 3 230 10
2011/12 46 2 50 2 64 3 48 2 208 9
2012/13 48 2 46 2 51 2 63 3 208 9
2013/14 53 2 48 2 47 2 50 2 198 8
2014/15 45 2 53 2 49 2 46 2 193 8
2015/16 50 2 45 2 54 2 48 2 197 8
2016/17 45 2 50 2 45 2 53 2 193 8
2017/18 45 2 45 2 51 2 45 2 186 8
2018/19 44 2 45 2 45 2 50 2 184 8
2019/20 44 2 44 2 45 2 45 2 178 8
2020/21 45 2 44 2 44 2 45 2 178 8
2021/22 45 2 45 2 44 2 44 2 178 8
2022/23 45 2 45 2 45 2 44 2 179 8
2023/24 45 2 45 2 45 2 45 2 180 8
2024/25 45 2 45 2 45 2 45 2 180 8
2025/26 44 2 45 2 45 2 45 2 179 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Berus, St. Oranna-Schule (inkl. enemalige GS Altforweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 49 3 54 3 68 4 61 3 232 13
1996/97 56 3 52 3 59 3 66 4 233 13
1997/98 67 4 56 3 55 3 58 3 236 13
1998/99 59 3 70 4 53 2 54 3 236 12
1999/00 54 3 60 3 70 4 49 2 233 12
2000/01 59 3 51 3 57 3 69 4 236 13
2001/02 51 3 57 3 53 3 59 3 220 12
2002/03 61 4 49 3 58 3 55 3 223 13
2003/04 46 2 60 4 49 3 59 3 214 12
2004/05 52 3 44 2 61 4 48 3 205 12
2005/06 42 2 52 2 44 2 62 4 200 10
2006/07 39 2 44 2 48 2 45 2 176 8
2007/08 49 2 39 2 46 2 45 2 179 8
2008/09 50 2 52 2 40 2 43 2 185 8
2009/10 42 2 50 2 52 2 40 2 184 8
2010/11 38 2 41 2 52 2 49 2 180 8
2011/12 33 2 39 2 42 2 50 2 164 8
2012/13 31 2 33 2 40 2 40 2 144 8
2013/14 40 2 31 2 34 2 38 2 143 8
2014/15 23 1 41 2 32 2 33 2 129 7
2015/16 30 2 23 1 42 2 31 2 126 7
2016/17 23 1 30 2 23 1 40 2 116 6
2017/18 23 1 23 1 31 2 22 1 99 5
2018/19 23 1 23 1 23 1 30 2 99 5
2019/20 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2020/21 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2021/22 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2022/23 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2023/24 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2024/25 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
2025/26 23 1 23 1 23 1 22 1 91 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Differten (inkl. enemalige GS Werbeln)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 72 3 70 3 69 4 45 2 256 12
1996/97 70 3 77 3 64 3 72 4 283 13
1997/98 80 4 71 3 76 3 63 3 290 13
1998/99 47 3 81 4 68 3 77 3 273 13
1999/00 65 3 55 3 79 4 69 3 268 13
2000/01 77 4 69 3 56 3 78 4 280 14
2001/02 65 3 81 4 68 3 52 3 266 13
2002/03 72 3 66 3 81 4 67 3 286 13
2003/04 69 3 72 3 62 3 82 4 285 13
2004/05 60 3 73 3 74 3 61 3 268 12
2005/06 55 2 58 3 73 3 71 3 257 11
2006/07 50 2 52 2 57 3 72 3 231 10
2007/08 48 2 53 2 50 2 53 3 204 9
2008/09 40 2 47 2 55 2 50 2 192 8
2009/10 37 2 40 2 44 2 52 2 173 8
2010/11 40 2 36 2 40 2 44 2 160 8
2011/12 44 2 39 2 36 2 39 2 158 8
2012/13 47 2 43 2 39 2 35 2 164 8
2013/14 31 2 46 2 43 2 38 2 158 8
2014/15 34 2 31 2 46 2 42 2 153 8
2015/16 48 2 33 2 31 2 45 2 157 8
2016/17 44 2 47 2 33 2 30 2 154 8
2017/18 44 2 43 2 47 2 32 2 166 8
2018/19 43 2 43 2 43 2 46 2 175 8
2019/20 43 2 42 2 43 2 42 2 170 8
2020/21 44 2 42 2 42 2 42 2 170 8
2021/22 44 2 43 2 42 2 41 2 170 8
2022/23 44 2 43 2 43 2 41 2 171 8
2023/24 44 2 43 2 43 2 42 2 172 8
2024/25 44 2 43 2 43 2 42 2 172 8
2025/26 43 2 43 2 43 2 42 2 171 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Hostenbach (inkl. ehemalige GS Schaffhausen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 116 5 94 4 102 4 122 4 434 17
1996/97 94 4 114 5 97 4 100 4 405 17
1997/98 94 4 88 4 108 5 98 4 388 17
1998/99 112 4 85 4 96 4 110 5 403 17
1999/00 98 4 104 5 89 4 89 4 380 17
2000/01 104 5 98 4 99 5 85 4 386 18
2001/02 95 5 106 5 91 4 102 5 394 19
2002/03 74 4 92 5 102 5 92 4 360 18
2003/04 101 4 78 4 86 5 103 5 368 18
2004/05 90 4 104 4 75 4 89 5 358 17
2005/06 75 3 89 4 100 4 74 4 338 15
2006/07 83 3 71 3 90 4 99 4 343 14
2007/08 71 3 79 3 78 3 91 4 319 13
2008/09 73 3 68 3 84 3 72 3 297 12
2009/10 69 3 72 3 71 3 79 3 291 12
2010/11 67 3 71 3 68 3 71 3 277 12
2011/12 62 3 66 3 72 3 65 3 265 12
2012/13 52 2 61 3 67 3 69 3 249 11
2013/14 43 2 52 2 62 3 64 3 221 10
2014/15 49 2 43 2 53 2 59 3 204 9
2015/16 47 2 49 2 44 2 50 2 190 8
2016/17 55 2 47 2 50 2 42 2 194 8
2017/18 55 2 54 2 48 2 48 2 205 8
2018/19 54 2 54 2 55 2 46 2 209 8
2019/20 54 2 53 2 55 2 52 2 214 8
2020/21 55 2 53 2 54 2 52 2 214 8
2021/22 55 2 54 2 54 2 51 2 214 8
2022/23 55 2 54 2 55 2 51 2 215 8
2023/24 55 2 54 2 55 2 52 2 216 8
2024/25 55 2 54 2 55 2 52 2 216 8
2025/26 54 2 54 2 55 2 52 2 215 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Wadgassen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 42 2 46 2 49 2 39 2 176 8
1996/97 51 2 41 2 45 2 49 2 186 8
1997/98 50 2 51 2 44 2 48 2 193 8
1998/99 41 2 51 2 50 2 44 2 186 8
1999/00 52 2 41 2 49 2 49 2 191 8
2000/01 52 2 53 2 41 2 50 2 196 8
2001/02 34 2 50 2 49 2 42 2 175 8
2002/03 45 2 31 2 51 2 48 2 175 8
2003/04 43 2 44 2 36 2 52 2 175 8
2004/05 32 2 44 2 44 2 29 2 149 8
2005/06 34 2 32 2 46 2 45 2 157 8
2006/07 55 2 35 2 35 2 47 2 172 8
2007/08 37 2 52 2 39 2 35 2 163 8
2008/09 36 2 39 2 53 2 35 2 163 8
2009/10 44 2 32 2 42 2 53 2 171 8
2010/11 37 2 41 2 34 2 42 2 154 8
2011/12 31 2 35 2 43 2 33 2 142 8
2012/13 34 2 30 2 37 2 42 2 143 8
2013/14 38 2 33 2 31 2 36 2 138 8
2014/15 20 1 36 2 35 2 30 2 121 7
2015/16 26 1 19 1 38 2 34 2 117 6
2016/17 31 2 25 1 20 1 37 2 113 6
2017/18 31 2 30 2 26 1 19 1 106 6
2018/19 31 2 30 2 31 2 25 1 117 7
2019/20 31 2 30 2 31 2 30 2 122 8
2020/21 31 2 30 2 31 2 30 2 122 8
2021/22 31 2 30 2 31 2 30 2 122 8
2022/23 31 2 30 2 31 2 30 2 122 8
2023/24 31 2 30 2 31 2 30 2 122 8
2024/25 31 2 30 2 31 2 30 2 122 8
2025/26 31 2 30 2 31 2 30 2 122 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

Grundschule Gisingen (inkl. ehemalige GS Kerlingen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 67 4 57 3 60 4 60 4 244 15
1996/97 65 4 63 4 53 3 60 4 241 15
1997/98 71 4 67 4 64 4 56 3 258 15
1998/99 69 4 71 4 64 4 61 4 265 16
1999/00 55 2 67 4 69 4 64 4 255 14
2000/01 46 2 53 2 69 4 67 4 235 12
2001/02 48 2 48 2 54 2 67 4 217 10
2002/03 43 2 50 2 47 2 49 2 189 8
2003/04 49 3 40 2 50 2 46 2 185 9
2004/05 54 3 48 3 38 2 50 2 190 10
2005/06 35 2 54 3 50 2 34 2 173 9
2006/07 35 2 37 2 51 3 48 2 171 9
2007/08 34 2 35 2 36 2 51 3 156 9
2008/09 35 2 32 2 32 2 36 2 135 8
2009/10 39 2 34 2 30 2 34 2 137 8
2010/11 36 2 36 2 35 2 30 2 137 8
2011/12 32 2 34 2 35 2 36 2 137 8
2012/13 28 1 30 2 33 2 36 2 127 7
2013/14 36 2 26 1 29 1 34 2 125 6
2014/15 20 1 34 2 25 1 30 1 109 5
2015/16 34 2 19 1 33 2 26 1 112 6
2016/17 28 1 32 2 18 1 34 2 112 6
2017/18 28 1 26 1 31 2 18 1 103 5
2018/19 28 1 26 1 25 1 32 2 111 5
2019/20 28 1 26 1 25 1 26 1 105 4
2020/21 28 1 26 1 25 1 26 1 105 4
2021/22 28 1 26 1 25 1 26 1 105 4
2022/23 28 1 26 1 25 1 26 1 105 4
2023/24 28 1 26 1 25 1 26 1 105 4
2024/25 28 1 26 1 25 1 26 1 105 4
2025/26 28 1 26 1 25 1 26 1 105 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
Grundschule Wallerfangen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 43 2 51 3 38 2 46 2 178 9
1996/97 59 3 45 2 45 2 40 2 189 9
1997/98 49 2 54 3 44 2 42 2 189 9
1998/99 41 2 52 2 52 3 42 2 187 9
1999/00 45 2 41 2 52 2 52 3 190 9
2000/01 44 2 45 2 39 2 48 2 176 8
2001/02 43 2 43 2 46 2 35 2 167 8
2002/03 40 2 44 2 47 2 46 2 177 8
2003/04 38 2 36 2 49 2 49 2 172 8
2004/05 31 2 37 2 37 2 49 2 154 8
2005/06 47 2 33 2 38 2 41 2 159 8
2006/07 31 2 42 2 36 2 37 2 146 8
2007/08 35 2 33 2 41 2 34 2 143 8
2008/09 35 2 35 2 37 2 43 2 150 8
2009/10 37 2 36 2 38 2 36 2 147 8
2010/11 34 2 40 2 36 2 37 2 147 8
2011/12 34 2 35 2 43 2 36 2 148 8
2012/13 35 2 35 2 37 2 43 2 150 8
2013/14 30 2 36 2 37 2 37 2 140 8
2014/15 27 1 31 2 38 2 37 2 133 7
2015/16 38 2 28 1 33 2 38 2 137 7
2016/17 34 2 39 2 30 1 33 2 136 7
2017/18 34 2 35 2 42 2 30 1 141 7
2018/19 34 2 35 2 37 2 42 2 148 8
2019/20 34 2 35 2 37 2 37 2 143 8
2020/21 34 2 35 2 37 2 37 2 143 8
2021/22 34 2 35 2 37 2 37 2 143 8
2022/23 34 2 35 2 37 2 37 2 143 8
2023/24 34 2 35 2 37 2 37 2 143 8
2024/25 34 2 35 2 37 2 37 2 143 8
2025/26 34 2 35 2 37 2 37 2 143 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Bexbach (inkl. ehemalige GS Niederbexbach)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 104 107 108 109 110
1995/96 121 5 109 5 98 5 117 6 445 21
1996/97 113 5 116 5 114 5 98 5 441 20
1997/98 121 5 113 5 121 5 105 5 460 20
1998/99 116 5 123 5 115 5 122 5 476 20
1999/00 122 5 110 5 119 5 114 5 465 20
2000/01 89 4 124 5 108 5 121 5 442 19
2001/02 89 5 91 4 134 6 104 5 418 20
2002/03 101 5 92 5 91 4 135 6 419 20
2003/04 101 5 99 5 88 5 92 4 380 19
2004/05 88 5 105 5 101 5 89 5 383 20
2005/06 91 4 91 4 99 4 105 5 386 17
2006/07 73 3 87 4 91 4 95 4 346 15
2007/08 72 3 73 3 83 4 88 4 316 14
2008/09 84 4 68 3 68 3 89 4 309 14
2009/10 69 3 83 4 72 3 65 3 289 13
2010/11 62 3 64 3 83 4 71 3 280 13
2011/12 59 3 59 3 64 3 84 4 266 13
2012/13 64 3 56 3 59 3 65 3 244 12
2013/14 67 3 61 3 56 2 60 3 244 11
2014/15 61 3 64 3 61 3 57 2 243 11
2015/16 60 3 58 3 64 3 62 3 244 12
2016/17 56 2 57 3 58 2 65 3 236 10
2017/18 56 2 54 2 57 2 59 2 226 8
2018/19 55 2 54 2 54 2 58 2 221 8
2019/20 55 2 53 2 54 2 54 2 216 8
2020/21 56 2 53 2 53 2 54 2 216 8
2021/22 56 2 54 2 53 2 53 2 216 8
2022/23 56 2 54 2 54 2 53 2 217 8
2023/24 56 2 54 2 54 2 54 2 218 8
2024/25 56 2 54 2 54 2 54 2 218 8
2025/26 55 2 54 2 54 2 54 2 217 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Frankenholz (inkl. ehemalige GS Héchen und GS Miinchwies)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 59 4 80 4 62 4 44 2 245 14
1996/97 74 4 60 4 85 5 65 4 284 17
1997/98 70 4 71 4 59 4 83 5 283 17
1998/99 68 3 60 4 75 4 54 4 257 15
1999/00 63 4 66 4 62 4 72 4 263 16
2000/01 51 3 61 4 65 4 63 4 240 15
2001/02 60 4 57 3 60 4 67 4 244 15
2002/03 54 3 61 4 55 3 58 4 228 14
2003/04 53 3 52 3 62 4 50 3 217 13
2004/05 54 3 54 3 47 3 60 4 215 13
2005/06 30 2 53 2 53 2 44 3 180 9
2006/07 39 2 30 2 60 3 49 2 178 9
2007/08 44 2 37 2 31 2 59 3 171 9
2008/09 32 2 43 2 33 2 29 2 137 8
2009/10 37 2 31 2 39 2 33 2 140 8
2010/11 34 2 36 2 31 2 38 2 139 8
2011/12 33 2 33 2 33 2 30 2 129 8
2012/13 23 1 32 2 31 2 32 2 118 7
2013/14 24 1 22 1 30 2 30 2 106 6
2014/15 23 1 23 1 20 1 29 1 95 4
2015/16 30 2 22 1 21 1 19 1 92 5
2016/17 22 1 29 2 20 1 20 1 91 5
2017/18 22 1 21 1 27 1 19 1 89 4
2018/19 22 1 21 1 19 1 26 1 88 4
2019/20 22 1 21 1 19 1 18 1 80 4
2020/21 22 1 21 1 19 1 18 1 80 4
2021/22 22 1 21 1 19 1 18 1 80 4
2022/23 22 1 21 1 19 1 18 1 80 4
2023/24 22 1 21 1 19 1 18 1 80 4
2024/25 22 1 21 1 19 1 18 1 80 4
2025/26 22 1 21 1 19 1 18 1 80 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Oberbexbach

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 37 2 65 3 35 2 50 2 187 9
1996/97 45 2 40 2 59 3 40 2 184 9
1997/98 61 3 45 2 40 2 59 3 205 10
1998/99 44 2 62 3 46 2 45 2 197 9
1999/00 62 3 41 2 62 3 49 2 214 10
2000/01 41 2 59 3 40 2 60 3 200 10
2001/02 35 2 38 2 56 3 44 2 173 9
2002/03 35 2 38 2 44 2 59 3 176 9
2003/04 49 2 32 2 33 2 47 2 161 8
2004/05 32 2 47 2 32 2 33 2 144 8
2005/06 35 2 31 2 48 2 30 2 144 8
2006/07 31 2 35 2 33 2 45 2 144 8
2007/08 36 2 31 2 36 2 31 2 134 8
2008/09 45 2 39 2 36 2 36 2 156 8
2009/10 27 1 40 2 43 2 34 2 144 7
2010/11 28 1 27 1 40 2 39 2 134 6
2011/12 37 2 27 1 29 1 38 2 131 6
2012/13 24 1 36 2 29 1 27 1 116 5
2013/14 39 2 24 1 39 2 27 1 129 6
2014/15 32 2 38 2 26 1 37 2 133 7
2015/16 23 1 31 2 41 2 25 1 120 6
2016/17 25 1 23 1 34 2 39 2 121 6
2017/18 25 1 25 1 25 1 32 2 107 5
2018/19 25 1 25 1 27 1 24 1 101 4
2019/20 25 1 25 1 27 1 26 1 103 4
2020/21 25 1 25 1 27 1 26 1 103 4
2021/22 25 1 25 1 27 1 26 1 103 4
2022/23 25 1 25 1 27 1 26 1 103 4
2023/24 25 1 25 1 27 1 26 1 103 4
2024/25 25 1 25 1 27 1 26 1 103 4
2025/26 25 1 25 1 27 1 26 1 103 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4
- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Breitfurt (inkl. enemalige GS Blickweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 57 3 77 3 74 4 59 3 267 13
1996/97 69 3 60 3 75 3 71 4 275 13
1997/98 85 4 70 3 59 3 73 3 287 13
1998/99 78 3 82 4 71 3 61 3 292 13
1999/00 60 3 78 4 75 4 72 4 285 15
2000/01 55 3 57 3 77 4 75 4 264 14
2001/02 57 3 54 3 55 3 76 4 242 13
2002/03 51 3 61 3 51 3 55 3 218 12
2003/04 51 3 50 3 57 3 47 3 205 12
2004/05 48 3 49 3 49 3 55 3 201 12
2005/06 48 2 48 3 52 3 46 3 194 11
2006/07 44 2 47 2 49 3 47 3 187 10
2007/08 37 2 46 2 45 2 42 3 170 9
2008/09 39 2 36 2 43 2 44 2 162 8
2009/10 44 2 39 2 34 2 43 2 160 8
2010/11 33 2 43 2 38 2 34 2 148 8
2011/12 31 2 32 2 41 2 38 2 142 8
2012/13 41 2 30 2 30 2 41 2 142 8
2013/14 37 2 40 2 29 1 30 2 136 7
2014/15 42 2 36 2 38 2 29 1 145 7
2015/16 35 2 41 2 34 2 38 2 148 8
2016/17 38 2 34 2 39 2 34 2 145 8
2017/18 38 2 37 2 32 2 39 2 146 8
2018/19 37 2 37 2 35 2 32 2 141 8
2019/20 37 2 36 2 35 2 35 2 143 8
2020/21 38 2 36 2 34 2 35 2 143 8
2021/22 38 2 37 2 34 2 34 2 143 8
2022/23 38 2 37 2 35 2 34 2 144 8
2023/24 38 2 37 2 35 2 35 2 145 8
2024/25 38 2 37 2 35 2 35 2 145 8
2025/26 37 2 37 2 35 2 35 2 144 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Lautzkirchen (inkl. ehemalige GS Bierbach und GS SchloRberg)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 83 5 59 3 89 5 90 5 321 18
1996/97 78 3 85 5 67 3 89 5 319 16
1997/98 94 5 78 3 85 5 72 3 329 16
1998/99 70 3 101 5 72 3 86 5 329 16
1999/00 79 4 72 4 103 5 71 3 325 16
2000/01 70 5 81 5 73 4 104 5 328 19
2001/02 62 4 72 5 84 5 69 4 287 18
2002/03 74 5 63 4 71 5 83 5 291 19
2003/04 76 4 73 5 70 4 70 5 289 18
2004/05 72 3 71 4 76 5 64 4 283 16
2005/06 56 2 67 3 70 3 75 5 268 13
2006/07 67 3 54 2 71 3 65 3 257 11
2007/08 51 2 67 3 54 2 66 3 238 10
2008/09 52 2 50 2 72 3 52 2 226 9
2009/10 45 2 47 2 51 2 75 3 218 9
2010/11 38 2 46 2 47 2 53 2 184 8
2011/12 39 2 37 2 48 2 48 2 172 8
2012/13 43 2 38 2 38 2 49 2 168 8
2013/14 55 2 42 2 39 2 39 2 175 8
2014/15 46 2 53 2 44 2 40 2 183 8
2015/16 43 2 44 2 55 2 45 2 187 8
2016/17 25 1 42 2 46 2 56 2 169 7
2017/18 25 1 24 1 44 2 47 2 140 6
2018/19 25 1 24 1 25 1 45 2 119 5
2019/20 25 1 24 1 25 1 25 1 99 4
2020/21 25 1 24 1 25 1 25 1 99 4
2021/22 25 1 24 1 25 1 25 1 99 4
2022/23 25 1 24 1 25 1 25 1 99 4
2023/24 25 1 24 1 25 1 25 1 99 4
2024/25 25 1 24 1 25 1 25 1 99 4
2025/26 25 1 24 1 25 1 25 1 99 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Niederwirzbach (inkl. enemalige GS Ballweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 75 4 74 4 87 4 65 4 301 16
1996/97 87 4 75 4 75 4 86 4 323 16
1997/98 77 4 85 4 77 4 72 4 311 16
1998/99 86 4 73 4 79 4 77 4 315 16
1999/00 99 4 87 4 71 4 80 4 337 16
2000/01 80 4 100 4 81 4 75 4 336 16
2001/02 77 4 77 4 100 4 82 4 336 16
2002/03 76 4 74 4 71 4 94 4 315 16
2003/04 68 4 73 4 74 4 71 4 286 16
2004/05 67 3 69 4 77 4 73 4 286 15
2005/06 52 2 67 3 70 4 74 4 263 13
2006/07 60 3 51 2 66 3 70 4 247 12
2007/08 72 3 58 3 54 2 64 3 248 11
2008/09 65 3 68 3 56 3 54 2 243 11
2009/10 59 3 68 3 67 3 55 3 249 12
2010/11 51 2 56 3 67 3 67 3 241 11
2011/12 45 2 50 2 55 2 67 3 217 9
2012/13 38 2 44 2 49 2 55 2 186 8
2013/14 30 2 37 2 43 2 49 2 159 8
2014/15 43 2 29 2 36 2 43 2 151 8
2015/16 45 2 42 2 28 1 36 2 151 7
2016/17 33 2 44 2 41 2 28 1 146 7
2017/18 33 2 32 2 43 2 41 2 149 8
2018/19 33 2 32 2 31 2 43 2 139 8
2019/20 33 2 32 2 31 2 31 2 127 8
2020/21 33 2 32 2 31 2 31 2 127 8
2021/22 33 2 32 2 31 2 31 2 127 8
2022/23 33 2 32 2 31 2 31 2 127 8
2023/24 33 2 32 2 31 2 31 2 127 8
2024/25 33 2 32 2 31 2 31 2 127 8
2025/26 33 2 32 2 31 2 31 2 127 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Medelsheim (inkl. ehemalige GS Altheim)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 38 2 49 3 43 2 41 2 171 9
1996/97 33 2 38 2 50 2 44 2 165 8
1997/98 40 2 34 2 38 2 50 2 162 8
1998/99 30 2 40 2 36 2 35 2 141 8
1999/00 41 2 32 2 42 2 35 2 150 8
2000/01 52 3 39 2 32 2 44 2 167 9
2001/02 34 2 51 3 39 2 35 2 159 9
2002/03 40 2 34 2 50 3 38 2 162 9
2003/04 43 2 35 2 33 2 48 3 159 9
2004/05 35 2 39 2 37 2 28 2 139 8
2005/06 34 2 35 2 37 2 36 2 142 8
2006/07 22 1 33 2 35 2 36 2 126 7
2007/08 39 2 24 1 32 2 34 2 129 7
2008/09 31 2 35 2 25 1 28 2 119 7
2009/10 22 1 30 2 37 2 25 1 114 6
2010/11 34 2 19 1 31 2 37 2 121 7
2011/12 32 2 31 2 20 1 30 2 113 7
2012/13 22 1 29 2 32 2 19 1 102 6
2013/14 32 2 20 1 30 2 31 2 113 7
2014/15 17 1 29 2 21 1 29 1 96 5
2015/16 20 1 16 1 30 2 20 1 86 5
2016/17 19 1 18 1 17 1 29 1 83 4
2017/18 19 1 17 1 19 1 16 1 71 4
2018/19 19 1 17 1 18 1 18 1 72 4
2019/20 19 1 17 1 18 1 17 1 71 4
2020/21 19 1 17 1 18 1 17 1 71 4
2021/22 19 1 17 1 18 1 17 1 71 4
2022/23 19 1 17 1 18 1 17 1 71 4
2023/24 19 1 17 1 18 1 17 1 71 4
2024/25 19 1 17 1 18 1 17 1 71 4
2025/26 19 1 17 1 18 1 17 1 71 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Reinheim
Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 62 3 60 3 62 3 60 3 244 12
1996/97 58 3 60 3 58 3 60 3 236 12
1997/98 64 4 61 4 59 3 58 3 242 14
1998/99 60 3 64 4 59 4 55 3 238 14
1999/00 65 4 60 3 63 4 61 4 249 15
2000/01 46 3 68 4 59 3 65 4 238 14
2001/02 63 4 44 3 67 4 58 3 232 14
2002/03 39 2 62 4 45 3 69 4 215 13
2003/04 59 3 39 2 61 4 46 3 205 12
2004/05 40 2 61 3 39 2 63 4 203 11
2005/06 36 2 41 2 60 3 37 2 174 9
2006/07 49 2 38 2 39 2 63 3 189 9
2007/08 40 2 47 2 40 2 39 2 166 8
2008/09 36 2 39 2 47 2 39 2 161 8
2009/10 38 2 35 2 38 2 47 2 158 8
2010/11 40 2 35 2 36 2 39 2 150 8
2011/12 34 2 38 2 35 2 36 2 143 8
2012/13 35 2 33 2 38 2 35 2 141 8
2013/14 35 2 33 2 33 2 38 2 139 8
2014/15 31 2 33 2 33 2 33 2 130 8
2015/16 39 2 30 2 33 2 33 2 135 8
2016/17 28 1 37 2 30 2 33 2 128 7
2017/18 28 1 27 1 37 2 30 2 122 6
2018/19 28 1 27 1 27 1 37 2 119 5
2019/20 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2020/21 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2021/22 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2022/23 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2023/24 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2024/25 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
2025/26 28 1 27 1 27 1 27 1 109 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010

Kombiklassen sind blau unterlegt

Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Bruchhof (inkl. ehemalige GS Hohenburg)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 77 3 81 4 75 4 70 3 303 14
1996/97 70 4 78 3 70 4 77 4 295 15
1997/98 73 4 68 4 71 3 67 4 279 15
1998/99 69 4 75 4 74 4 72 3 290 15
1999/00 72 4 71 4 78 4 72 4 293 16
2000/01 73 4 70 4 70 4 76 4 289 16
2001/02 51 3 64 4 73 4 64 4 252 15
2002/03 67 4 55 3 67 4 74 4 263 15
2003/04 75 4 72 4 51 3 66 4 264 15
2004/05 56 3 74 4 68 4 53 3 251 14
2005/06 43 2 58 3 78 4 64 4 243 13
2006/07 45 2 46 2 58 3 75 4 224 11
2007/08 29 2 49 2 43 2 53 3 174 9
2008/09 36 2 31 2 50 2 40 2 157 8
2009/10 40 2 33 2 33 2 50 2 156 8
2010/11 38 2 41 2 30 2 33 2 142 8
2011/12 35 2 38 2 41 2 29 1 143 7
2012/13 40 2 35 2 38 2 40 2 153 8
2013/14 41 2 40 2 35 2 37 2 153 8
2014/15 51 2 41 2 40 2 34 2 166 8
2015/16 38 2 51 2 41 2 39 2 169 8
2016/17 54 2 38 2 51 2 40 2 183 8
2017/18 54 2 54 2 38 2 50 2 196 8
2018/19 53 2 54 2 54 2 37 2 198 8
2019/20 53 2 53 2 54 2 53 2 213 8
2020/21 54 2 53 2 53 2 53 2 213 8
2021/22 54 2 54 2 53 2 52 2 213 8
2022/23 54 2 54 2 54 2 52 2 214 8
2023/24 54 2 54 2 54 2 53 2 215 8
2024/25 54 2 54 2 54 2 53 2 215 8
2025/26 53 2 54 2 54 2 53 2 214 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Eindd (inkl. ehemalige GS Beeden und GS Schwarzenbach)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 88 4 99 5 106 5 87 4 380 18
1996/97 83 5 92 4 101 5 108 5 384 19
1997/98 104 5 82 5 92 4 94 5 372 19
1998/99 113 5 104 5 85 5 94 4 396 19
1999/00 96 5 116 5 98 5 84 5 394 20
2000/01 95 5 95 5 109 5 95 5 394 20
2001/02 95 5 91 5 96 5 103 5 385 20
2002/03 89 5 89 5 86 5 99 5 363 20
2003/04 82 5 85 5 85 5 82 5 334 20
2004/05 80 4 80 5 86 5 87 5 333 19
2005/06 64 3 78 4 78 4 86 5 306 16
2006/07 89 4 63 3 82 4 77 4 311 15
2007/08 64 3 84 4 59 3 80 4 287 14
2008/09 70 3 63 3 79 4 57 3 269 13
2009/10 66 3 72 3 62 3 76 4 276 13
2010/11 60 3 64 3 73 3 61 3 258 12
2011/12 63 3 60 3 63 3 71 3 257 12
2012/13 58 2 63 3 59 3 61 3 241 11
2013/14 60 3 58 2 62 3 57 2 237 10
2014/15 47 2 60 3 57 2 60 3 224 10
2015/16 70 3 47 2 59 3 55 2 231 10
2016/17 55 2 70 3 46 2 57 2 228 9
2017/18 55 2 55 2 68 3 45 2 223 9
2018/19 54 2 55 2 54 2 66 3 229 9
2019/20 54 2 54 2 54 2 52 2 214 8
2020/21 55 2 54 2 53 2 52 2 214 8
2021/22 55 2 55 2 53 2 51 2 214 8
2022/23 55 2 55 2 54 2 51 2 215 8
2023/24 55 2 55 2 54 2 52 2 216 8
2024/25 55 2 55 2 54 2 52 2 216 8
2025/26 54 2 55 2 54 2 52 2 215 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1

Februar 2011



Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Langenéacker

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 93 4 100 4 107 4 99 4 399 16
1996/97 99 4 97 4 91 4 102 4 389 16
1997/98 101 4 100 4 101 4 87 4 389 16
1998/99 95 4 103 4 93 4 97 4 388 16
1999/00 102 5 96 4 102 5 98 4 398 18
2000/01 79 4 105 5 94 4 107 5 385 18
2001/02 86 4 78 4 102 5 84 4 350 17
2002/03 108 5 76 4 80 4 93 5 357 18
2003/04 103 5 99 5 75 4 80 4 357 18
2004/05 71 3 77 5 85 5 60 4 293 17
2005/06 72 3 62 3 81 4 73 5 288 15
2006/07 63 3 70 3 64 3 77 4 274 13
2007/08 54 3 66 3 66 3 61 3 247 12
2008/09 61 3 51 3 67 3 61 3 240 12
2009/10 54 3 58 3 51 3 64 3 227 12
2010/11 82 4 52 3 61 3 52 3 247 13
2011/12 67 3 78 4 53 3 59 3 257 13
2012/13 48 2 64 3 80 4 51 3 243 12
2013/14 64 3 46 2 65 3 77 4 252 12
2014/15 74 3 61 3 47 2 63 3 245 11
2015/16 66 3 70 3 62 3 45 2 243 11
2016/17 57 3 63 3 72 3 60 3 252 12
2017/18 57 3 54 3 64 3 69 3 244 12
2018/19 56 3 54 3 55 3 62 3 227 12
2019/20 56 3 53 3 55 3 53 3 217 12
2020/21 57 3 53 3 54 3 53 3 217 12
2021/22 57 3 54 3 54 3 52 3 217 12
2022/23 57 3 54 3 55 3 52 3 218 12
2023/24 57 3 54 3 55 3 53 3 219 12
2024/25 57 3 54 3 55 3 53 3 219 12
2025/26 56 3 54 3 55 3 53 3 218 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Luitpold (inkl. ehemalige GS Jagersburg)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 114 5 95 5 99 5 86 4 394 19
1996/97 95 5 115 5 90 4 99 5 399 19
1997/98 117 5 97 5 112 5 92 4 418 19
1998/99 113 5 115 5 84 4 104 5 416 19
1999/00 86 4 117 5 105 5 83 4 391 18
2000/01 98 5 85 4 116 5 104 5 403 19
2001/02 88 4 106 5 86 4 113 5 393 18
2002/03 103 5 93 4 101 5 85 4 382 18
2003/04 106 5 102 5 91 4 100 5 399 19
2004/05 92 4 100 5 102 5 97 4 391 18
2005/06 83 4 98 4 92 5 105 5 378 18
2006/07 74 3 80 4 92 4 87 5 333 16
2007/08 73 3 74 3 84 4 89 4 320 14
2008/09 67 3 72 3 75 3 80 4 294 13
2009/10 68 3 63 3 73 3 71 3 275 12
2010/11 68 3 65 3 66 3 72 3 271 12
2011/12 83 4 65 3 67 3 63 3 278 13
2012/13 58 2 80 4 67 3 64 3 269 12
2013/14 67 3 56 2 82 4 64 3 269 12
2014/15 66 3 64 3 57 2 79 3 266 11
2015/16 74 3 63 3 66 3 55 2 258 11
2016/17 64 3 71 3 65 3 63 3 263 12
2017/18 64 3 62 3 73 3 62 3 261 12
2018/19 63 3 62 3 63 3 70 3 258 12
2019/20 63 3 61 3 63 3 61 3 248 12
2020/21 64 3 61 3 62 3 61 3 248 12
2021/22 64 3 62 3 62 3 60 3 248 12
2022/23 64 3 62 3 63 3 60 3 249 12
2023/24 64 3 62 3 63 3 61 3 250 12
2024/25 64 3 62 3 63 3 61 3 250 12
2025/26 63 3 62 3 63 3 61 3 249 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Sonnenfeld (inkl. enemalige GS Kirrberg)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 92 4 81 4 94 5 116 5 383 18
1996/97 102 5 91 4 86 4 91 5 370 18
1997/98 96 5 100 5 81 4 90 4 367 18
1998/99 102 5 94 5 95 5 82 4 373 19
1999/00 115 5 95 5 92 5 94 5 396 20
2000/01 89 4 113 5 88 5 85 5 375 19
2001/02 98 5 86 4 106 5 95 5 385 19
2002/03 90 5 96 5 88 4 100 5 374 19
2003/04 92 5 92 5 95 5 81 4 360 19
2004/05 87 5 84 5 90 5 93 5 354 20
2005/06 106 4 85 4 88 4 86 5 365 17
2006/07 92 4 106 4 85 4 87 4 370 16
2007/08 86 4 92 4 105 4 82 4 365 16
2008/09 97 5 84 4 93 4 99 4 373 17
2009/10 95 5 100 5 85 4 90 4 370 18
2010/11 89 4 95 5 91 4 87 4 362 17
2011/12 110 5 89 4 93 5 89 4 381 18
2012/13 109 5 110 5 87 4 91 4 397 18
2013/14 80 4 109 5 107 5 85 4 381 18
2014/15 104 5 80 4 106 5 104 5 394 19
2015/16 96 4 104 5 78 3 103 5 381 17
2016/17 109 5 96 4 101 5 76 3 382 17
2017/18 109 5 109 5 94 4 99 5 411 19
2018/19 107 5 109 5 106 5 92 4 414 19
2019/20 107 5 107 5 106 5 103 5 423 20
2020/21 109 5 107 5 104 5 103 5 423 20
2021/22 109 5 109 5 104 5 101 5 423 20
2022/23 109 5 109 5 106 5 101 5 425 20
2023/24 109 5 109 5 106 5 103 5 427 20
2024/25 109 5 109 5 106 5 103 5 427 20
2025/26 107 5 109 5 106 5 103 5 425 20
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Limbach
Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl. Sch KIl.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 54 3 56 3 59 3 53 2 222 11
1996/97 51 3 53 3 57 2 60 3 221 11
1997/98 55 2 53 3 55 2 58 2 221 9
1998/99 66 3 56 2 57 2 60 2 239 9
1999/00 63 3 63 3 55 2 59 2 240 10
2000/01 66 3 62 3 61 3 54 2 243 11
2001/02 65 3 65 3 60 3 62 3 252 12
2002/03 58 3 63 3 69 3 58 3 248 12
2003/04 50 2 61 3 58 3 72 3 241 11
2004/05 51 2 48 2 63 3 56 3 218 10
2005/06 65 3 55 2 53 2 65 3 238 10
2006/07 48 2 62 3 55 2 50 2 215 9
2007/08 38 2 52 2 60 3 54 2 204 9
2008/09 51 2 39 2 55 2 56 3 201 9
2009/10 37 2 51 2 45 2 55 2 188 8
2010/11 47 2 35 2 49 2 46 2 177 8
2011/12 50 2 47 2 37 2 48 2 182 8
2012/13 27 1 50 2 49 2 36 2 162 7
2013/14 39 2 27 1 52 2 48 2 166 7
2014/15 33 2 39 2 28 1 51 2 151 7
2015/16 62 3 33 2 41 2 27 1 163 8
2016/17 45 2 62 3 35 2 40 2 182 9
2017/18 45 2 45 2 65 3 34 2 189 9
2018/19 44 2 45 2 47 2 64 3 200 9
2019/20 44 2 44 2 47 2 46 2 181 8
2020/21 45 2 44 2 46 2 46 2 181 8
2021/22 45 2 45 2 46 2 45 2 181 8
2022/23 45 2 45 2 47 2 45 2 182 8
2023/24 45 2 45 2 47 2 46 2 183 8
2024/25 45 2 45 2 47 2 46 2 183 8
2025/26 44 2 45 2 47 2 46 2 182 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010

Kombiklassen sind blau unterlegt

Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Neuhéausel

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 51 2 50 2 48 2 46 2 195 8
1996/97 65 3 50 2 51 2 46 2 212 9
1997/98 47 2 65 3 53 2 49 2 214 9
1998/99 53 2 45 2 65 3 50 2 213 9
1999/00 48 2 53 2 46 2 65 3 212 9
2000/01 39 2 46 2 52 2 47 2 184 8
2001/02 50 2 38 2 51 2 49 2 188 8
2002/03 47 2 50 2 37 2 48 2 182 8
2003/04 47 2 46 2 54 2 37 2 184 8
2004/05 46 2 52 2 41 2 54 2 193 8
2005/06 50 2 43 2 50 2 40 2 183 8
2006/07 51 2 45 2 44 2 51 2 191 8
2007/08 45 2 49 2 47 2 45 2 186 8
2008/09 33 2 45 2 44 2 45 2 167 8
2009/10 35 2 32 2 38 2 45 2 150 8
2010/11 33 2 35 2 33 2 41 2 142 8
2011/12 34 2 33 2 32 2 34 2 133 8
2012/13 41 2 34 2 30 2 32 2 137 8
2013/14 31 2 41 2 31 2 30 2 133 8
2014/15 33 2 31 2 37 2 31 2 132 8
2015/16 31 2 33 2 28 1 38 2 130 7
2016/17 32 2 31 2 30 2 28 1 121 7
2017/18 32 2 32 2 28 1 30 2 122 7
2018/19 32 2 32 2 29 1 28 1 121 6
2019/20 32 2 32 2 29 1 29 1 122 6
2020/21 32 2 32 2 29 1 29 1 122 6
2021/22 32 2 32 2 29 1 29 1 122 6
2022/23 32 2 32 2 29 1 29 1 122 6
2023/24 32 2 32 2 29 1 29 1 122 6
2024/25 32 2 32 2 29 1 29 1 122 6
2025/26 32 2 32 2 29 1 29 1 122 6
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)

Ministerium fur Bildung, Referat D1
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Erfweiler-Ehlingen (inkl. ehemalige GS Wittersheim-Bebelsheim, GS Heckendahlheim und GS Ommersheim)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 87 5 62 4 79 5 62 3 290 17
1996/97 74 4 87 5 60 2 77 5 298 16
1997/98 76 4 73 5 83 4 58 4 290 17
1998/99 84 5 74 5 70 5 84 4 312 19
1999/00 55 3 85 5 76 4 69 5 285 17
2000/01 73 3 55 4 84 5 75 5 287 17
2001/02 60 3 73 4 59 3 86 5 278 15
2002/03 59 4 60 3 76 4 59 3 254 14
2003/04 64 4 60 3 61 3 74 4 259 14
2004/05 54 3 64 4 61 2 58 4 237 13
2005/06 51 2 60 3 63 3 59 4 233 12
2006/07 51 2 51 2 64 3 56 3 222 10
2007/08 45 2 50 2 53 2 61 3 209 9
2008/09 70 3 49 2 48 2 54 2 221 9
2009/10 36 2 72 3 48 2 47 2 203 9
2010/11 37 2 33 2 74 3 47 2 191 9
2011/12 51 2 38 2 33 2 74 3 196 9
2012/13 42 2 52 2 38 2 33 2 165 8
2013/14 46 2 43 2 52 2 38 2 179 8
2014/15 41 2 47 2 43 2 52 2 183 8
2015/16 52 2 42 2 47 2 43 2 184 8
2016/17 34 2 53 2 42 2 47 2 176 8
2017/18 34 2 35 2 53 2 42 2 164 8
2018/19 34 2 35 2 35 2 53 2 157 8
2019/20 34 2 35 2 35 2 35 2 139 8
2020/21 34 2 35 2 35 2 35 2 139 8
2021/22 34 2 35 2 35 2 35 2 139 8
2022/23 34 2 35 2 35 2 35 2 139 8
2023/24 34 2 35 2 35 2 35 2 139 8
2024/25 34 2 35 2 35 2 35 2 139 8
2025/26 34 2 35 2 35 2 35 2 139 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Ormesheim (inkl. enemalige GS Bliesmengen-Bolchen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 60 3 64 4 59 3 44 2 227 12
1996/97 47 2 63 3 61 4 58 3 229 12
1997/98 57 3 46 2 62 3 59 4 224 12
1998/99 65 4 60 3 46 2 59 3 230 12
1999/00 45 2 64 4 59 3 50 3 218 12
2000/01 74 4 48 3 64 4 62 3 248 14
2001/02 45 2 73 4 47 3 63 4 228 13
2002/03 54 3 44 2 74 4 44 3 216 12
2003/04 58 3 52 3 43 2 73 4 226 12
2004/05 55 3 59 3 53 3 44 2 211 11
2005/06 61 3 52 3 55 3 52 3 220 12
2006/07 52 2 63 3 51 3 54 3 220 11
2007/08 46 2 51 2 60 3 52 3 209 9
2008/09 39 2 47 2 50 2 57 3 193 9
2009/10 45 2 39 2 47 2 47 2 178 8
2010/11 26 1 46 2 37 2 46 2 155 7
2011/12 27 1 26 1 45 2 35 2 133 6
2012/13 26 1 27 1 25 1 43 2 121 5
2013/14 30 2 26 1 26 1 24 1 106 5
2014/15 23 1 30 2 25 1 25 1 103 5
2015/16 33 2 23 1 29 1 24 1 109 5
2016/17 32 2 34 2 22 1 28 1 116 6
2017/18 32 2 32 2 33 2 21 1 118 7
2018/19 32 2 32 2 31 2 32 2 127 8
2019/20 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
2020/21 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
2021/22 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
2022/23 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
2023/24 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
2024/25 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
2025/26 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Albert-Weisgerber-Schule (inkl. ehemalige GS Miihlwaldschule)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 99 4 92 4 94 4 85 4 370 16
1996/97 97 4 105 4 87 4 98 4 387 16
1997/98 99 4 104 4 103 4 90 4 396 16
1998/99 86 4 101 4 101 4 100 4 388 16
1999/00 102 4 91 4 105 4 102 4 400 16
2000/01 94 5 103 4 94 4 95 4 386 17
2001/02 73 4 84 5 107 4 88 4 352 17
2002/03 76 4 71 4 94 5 99 4 340 17
2003/04 62 3 70 4 69 4 96 5 297 16
2004/05 65 4 61 3 74 4 64 4 264 15
2005/06 69 3 63 4 63 3 73 4 268 14
2006/07 63 3 70 3 62 4 62 3 257 13
2007/08 46 2 64 3 71 3 59 4 240 12
2008/09 47 2 47 2 62 3 68 3 224 10
2009/10 53 2 51 2 45 2 59 3 208 9
2010/11 42 2 52 2 48 2 43 2 185 8
2011/12 53 2 43 2 50 2 46 2 192 8
2012/13 49 2 54 2 41 2 48 2 192 8
2013/14 46 2 50 2 52 2 39 2 187 8
2014/15 68 3 47 2 48 2 50 2 213 9
2015/16 55 2 70 3 45 2 46 2 216 9
2016/17 45 2 57 2 67 3 43 2 212 9
2017/18 45 2 46 2 55 2 64 3 210 9
2018/19 44 2 46 2 44 2 53 2 187 8
2019/20 44 2 45 2 44 2 42 2 175 8
2020/21 45 2 45 2 43 2 42 2 175 8
2021/22 45 2 46 2 43 2 41 2 175 8
2022/23 45 2 46 2 44 2 41 2 176 8
2023/24 45 2 46 2 44 2 42 2 177 8
2024/25 45 2 46 2 44 2 42 2 177 8
2025/26 44 2 46 2 44 2 42 2 176 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Rischbachschule (inkl. ehemalige GS Rentrisch und GS Wiesental)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 112 5 94 5 104 5 85 5 395 20
1996/97 100 5 116 6 102 5 99 5 417 21
1997/98 107 5 103 5 111 6 104 5 425 21
1998/99 101 5 109 5 99 5 115 6 424 21
1999/00 90 5 102 5 105 5 100 5 397 20
2000/01 79 5 92 5 100 5 106 5 377 20
2001/02 72 4 81 5 90 5 98 5 341 19
2002/03 102 6 74 4 81 5 93 5 350 20
2003/04 85 4 113 6 74 4 83 5 355 19
2004/05 73 4 88 4 113 6 75 4 349 18
2005/06 87 4 75 4 88 4 117 6 367 18
2006/07 77 3 80 4 76 4 87 4 320 15
2007/08 78 3 70 3 81 4 73 4 302 14
2008/09 67 3 73 3 71 3 76 4 287 13
2009/10 63 3 63 3 74 3 68 3 268 12
2010/11 58 3 59 3 60 3 75 3 252 12
2011/12 74 3 54 3 59 3 58 2 245 11
2012/13 70 3 69 3 54 2 57 2 250 10
2013/14 74 3 66 3 69 3 52 2 261 11
2014/15 61 3 69 3 66 3 67 3 263 12
2015/16 57 2 57 3 69 3 64 3 247 11
2016/17 70 3 53 2 57 2 67 3 247 10
2017/18 70 3 66 3 53 2 55 2 244 10
2018/19 69 3 66 3 66 3 51 2 252 11
2019/20 69 3 65 3 66 3 64 3 264 12
2020/21 70 3 65 3 65 3 64 3 264 12
2021/22 70 3 66 3 65 3 63 3 264 12
2022/23 70 3 66 3 66 3 63 3 265 12
2023/24 70 3 66 3 66 3 64 3 266 12
2024/25 70 3 66 3 66 3 64 3 266 12
2025/26 69 3 66 3 66 3 64 3 265 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Rohrbach, Pestalozzischule (inkl. enemalige GS Johannesschule und GS Hassel)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 119 6 116 6 110 6 99 6 444 24
1996/97 113 6 115 6 117 6 109 6 454 24
1997/98 139 6 113 6 115 6 109 6 476 24
1998/99 117 5 137 6 112 6 116 6 482 23
1999/00 100 6 117 5 136 6 105 6 458 23
2000/01 105 5 98 6 108 5 138 6 449 22
2001/02 100 6 106 5 97 6 104 5 407 22
2002/03 99 6 104 6 96 5 91 6 390 23
2003/04 110 5 100 6 100 6 95 5 405 22
2004/05 70 3 113 5 101 6 97 6 381 20
2005/06 90 4 73 3 109 5 95 6 367 18
2006/07 88 4 89 4 71 3 108 5 356 16
2007/08 66 3 86 4 89 4 70 3 311 14
2008/09 86 4 70 3 86 4 88 4 330 15
2009/10 68 3 87 4 67 3 79 4 301 14
2010/11 59 3 67 3 84 4 68 3 278 13
2011/12 68 3 60 3 65 3 82 4 275 13
2012/13 58 2 69 3 59 3 63 3 249 11
2013/14 74 3 59 2 67 3 57 2 257 10
2014/15 68 3 75 3 58 2 65 3 266 11
2015/16 57 2 69 3 73 3 56 2 255 10
2016/17 68 3 58 2 67 3 71 3 264 11
2017/18 68 3 69 3 57 2 65 3 259 11
2018/19 67 3 69 3 67 3 55 2 258 11
2019/20 67 3 68 3 67 3 65 3 267 12
2020/21 68 3 68 3 66 3 65 3 267 12
2021/22 68 3 69 3 66 3 64 3 267 12
2022/23 68 3 69 3 67 3 64 3 268 12
2023/24 68 3 69 3 67 3 65 3 269 12
2024/25 68 3 69 3 67 3 65 3 269 12
2025/26 67 3 69 3 67 3 65 3 268 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Sidschule

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 104 6 111 5 107 6 110 6 432 23
1996/97 101 5 111 6 113 5 105 6 430 22
1997/98 113 5 107 5 106 6 112 5 438 21
1998/99 109 5 119 5 102 5 106 6 436 21
1999/00 106 5 112 5 119 5 103 5 440 20
2000/01 87 5 103 5 117 5 112 5 419 20
2001/02 100 6 91 5 101 5 115 5 407 21
2002/03 114 5 99 6 94 5 99 5 406 21
2003/04 103 5 117 5 103 6 97 5 420 21
2004/05 97 5 102 5 116 5 101 6 416 21
2005/06 79 3 94 5 106 5 111 5 390 18
2006/07 102 4 79 3 91 5 107 5 379 17
2007/08 72 3 101 4 78 3 91 5 342 15
2008/09 76 3 71 3 96 4 78 3 321 13
2009/10 69 3 77 3 70 3 94 4 310 13
2010/11 67 3 66 3 81 3 70 3 284 12
2011/12 64 3 66 3 65 3 80 4 275 13
2012/13 77 3 63 3 65 3 64 3 269 12
2013/14 77 3 76 3 62 3 64 3 279 12
2014/15 67 3 76 3 75 3 61 3 279 12
2015/16 61 3 66 3 75 3 74 3 276 12
2016/17 66 3 60 3 65 3 74 3 265 12
2017/18 66 3 65 3 60 3 64 3 255 12
2018/19 65 3 65 3 64 3 60 3 254 12
2019/20 65 3 64 3 64 3 63 3 256 12
2020/21 66 3 64 3 63 3 63 3 256 12
2021/22 66 3 65 3 63 3 62 3 256 12
2022/23 66 3 65 3 64 3 62 3 257 12
2023/24 66 3 65 3 64 3 63 3 258 12
2024/25 66 3 65 3 64 3 63 3 258 12
2025/26 65 3 65 3 64 3 63 3 257 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Oberkirchen (inki. enemalige GS Freisen)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 110 5 103 5 105 5 81 4 399 19
1996/97 112 5 112 5 105 5 102 5 431 20
1997/98 128 5 103 5 113 5 99 5 443 20
1998/99 131 6 121 5 106 5 109 5 467 21
1999/00 126 5 126 6 119 5 104 5 475 21
2000/01 112 5 133 5 124 6 119 5 488 21
2001/02 87 4 115 5 126 5 117 6 445 20
2002/03 87 4 81 4 120 5 124 5 412 18
2003/04 83 3 83 4 82 4 118 5 366 16
2004/05 79 4 84 3 84 4 79 4 326 15
2005/06 65 3 81 4 81 3 83 4 310 14
2006/07 81 3 65 3 79 4 77 3 302 13
2007/08 69 3 85 3 60 3 78 4 292 13
2008/09 48 2 71 3 83 3 60 3 262 11
2009/10 66 3 46 2 71 3 82 3 265 11
2010/11 59 3 66 3 51 2 68 3 244 11
2011/12 70 3 59 3 67 3 50 2 246 11
2012/13 47 2 70 3 60 3 66 3 243 11
2013/14 67 3 47 2 71 3 59 3 244 11
2014/15 65 3 67 3 48 2 70 3 250 11
2015/16 70 3 65 3 68 3 47 2 250 11
2016/17 69 3 70 3 66 3 67 3 272 12
2017/18 69 3 69 3 71 3 65 3 274 12
2018/19 68 3 69 3 70 3 70 3 277 12
2019/20 68 3 68 3 70 3 69 3 275 12
2020/21 69 3 68 3 69 3 69 3 275 12
2021/22 69 3 69 3 69 3 68 3 275 12
2022/23 69 3 69 3 70 3 68 3 276 12
2023/24 69 3 69 3 70 3 69 3 277 12
2024/25 69 3 69 3 70 3 69 3 277 12
2025/26 68 3 69 3 70 3 69 3 276 12
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Marpingen (inkl. ehemalige GS Alsweiler und GS Urexweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 104 107 108 109 110
1995/96 142 7 130 6 144 7 165 7 581 27
1996/97 144 7 148 7 128 6 142 7 562 27
1997/98 158 7 143 7 142 7 133 6 576 27
1998/99 157 8 158 7 138 7 137 7 590 29
1999/00 122 6 157 8 145 7 129 7 553 28
2000/01 141 7 123 6 156 8 137 7 557 28
2001/02 96 5 139 7 122 6 151 8 508 26
2002/03 109 5 95 5 138 6 121 6 463 22
2003/04 128 6 106 5 98 5 135 7 467 23
2004/05 116 6 124 6 104 5 102 5 446 22
2005/06 93 4 116 6 123 6 108 5 440 21
2006/07 103 4 91 4 116 6 114 6 424 20
2007/08 88 4 99 4 90 4 116 6 393 18
2008/09 76 3 86 4 90 4 93 4 345 15
2009/10 81 4 70 3 86 4 90 4 327 15
2010/11 70 3 78 4 69 3 87 4 304 14
2011/12 70 3 67 3 75 3 70 3 282 12
2012/13 54 2 67 3 64 3 76 3 261 11
2013/14 62 3 52 2 64 3 65 3 243 11
2014/15 57 2 59 3 50 2 65 3 231 10
2015/16 52 2 54 2 57 2 51 2 214 8
2016/17 53 2 50 2 52 2 58 2 213 8
2017/18 53 2 51 2 48 2 53 2 205 8
2018/19 52 2 51 2 49 2 49 2 201 8
2019/20 52 2 50 2 49 2 50 2 201 8
2020/21 53 2 50 2 48 2 50 2 201 8
2021/22 53 2 51 2 48 2 49 2 201 8
2022/23 53 2 51 2 49 2 49 2 202 8
2023/24 53 2 51 2 49 2 50 2 203 8
2024/25 53 2 51 2 49 2 50 2 203 8
2025/26 52 2 51 2 49 2 50 2 202 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Furschweiler (inkl. ehemalige GS Namborn)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 101 4 84 4 100 4 85 4 370 16
1996/97 97 4 97 5 84 4 101 4 379 17
1997/98 100 5 92 4 94 4 88 4 374 17
1998/99 92 4 97 5 91 4 94 4 374 17
1999/00 106 4 90 4 95 5 85 4 376 17
2000/01 85 4 100 4 91 4 90 5 366 17
2001/02 74 4 89 4 93 4 92 4 348 16
2002/03 75 4 79 4 88 4 92 4 334 16
2003/04 64 3 76 4 78 4 93 4 311 15
2004/05 59 3 68 3 73 4 77 4 277 14
2005/06 61 3 58 3 66 3 74 4 259 13
2006/07 56 2 55 3 57 3 65 3 233 11
2007/08 61 3 55 2 59 3 62 3 237 11
2008/09 52 2 58 3 54 2 57 3 221 10
2009/10 59 3 54 2 57 3 57 2 227 10
2010/11 47 2 58 3 57 2 57 3 219 10
2011/12 52 2 46 2 58 2 57 2 213 8
2012/13 57 2 51 2 46 2 58 2 212 8
2013/14 40 2 56 2 51 2 46 2 193 8
2014/15 43 2 40 2 56 2 51 2 190 8
2015/16 63 3 42 2 40 2 56 2 201 9
2016/17 41 2 62 3 42 2 40 2 185 9
2017/18 41 2 41 2 62 3 42 2 186 9
2018/19 40 2 41 2 41 2 62 3 184 9
2019/20 40 2 40 2 41 2 41 2 162 8
2020/21 41 2 40 2 40 2 41 2 162 8
2021/22 41 2 41 2 40 2 40 2 162 8
2022/23 41 2 41 2 41 2 40 2 163 8
2023/24 41 2 41 2 41 2 41 2 164 8
2024/25 41 2 41 2 41 2 41 2 164 8
2025/26 40 2 41 2 41 2 41 2 163 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Nohfelden-Gonnesweiler (inkl. ehemalige GS Sétern und GS Wolfersweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 126 6 99 5 117 5 105 6 447 22
1996/97 123 6 124 6 105 5 105 5 457 22
1997/98 113 6 121 6 123 6 108 5 465 23
1998/99 146 6 113 6 117 6 120 6 496 24
1999/00 104 5 144 6 109 6 122 6 479 23
2000/01 142 7 99 5 144 6 114 6 499 24
2001/02 108 6 135 7 98 5 136 6 477 24
2002/03 106 6 107 6 135 7 94 5 442 24
2003/04 106 6 109 6 108 6 132 7 455 25
2004/05 101 6 104 6 106 6 110 6 421 24
2005/06 79 3 97 6 99 6 103 6 378 21
2006/07 65 3 80 3 94 6 97 6 336 18
2007/08 68 3 67 3 82 3 95 6 312 15
2008/09 78 3 74 3 64 3 77 3 293 12
2009/10 82 4 79 3 74 3 67 3 302 13
2010/11 56 3 81 4 90 4 75 3 302 14
2011/12 65 3 57 3 84 4 90 4 296 14
2012/13 70 3 67 3 59 3 84 4 280 13
2013/14 54 2 72 3 69 3 59 3 254 11
2014/15 64 3 55 2 75 3 69 3 263 11
2015/16 80 4 66 3 57 2 75 3 278 12
2016/17 58 2 82 4 68 3 57 2 265 11
2017/18 58 2 60 2 85 4 68 3 271 11
2018/19 57 2 60 2 62 3 85 4 264 11
2019/20 57 2 59 2 62 3 62 3 240 10
2020/21 58 2 59 2 61 3 62 3 240 10
2021/22 58 2 60 2 61 3 61 3 240 10
2022/23 58 2 60 2 62 3 61 3 241 10
2023/24 58 2 60 2 62 3 62 3 242 10
2024/25 58 2 60 2 62 3 62 3 242 10
2025/26 57 2 60 2 62 3 62 3 241 10
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Nonnweiler (inkl. ehemalige GS Braunshausen, GS Kastel, GS Primstal, GS Sitzerath)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 135 7 98 6 119 6 98 4 450 23
1996/97 125 7 130 6 96 6 122 6 473 25
1997/98 121 7 116 7 129 6 94 6 460 26
1998/99 114 6 117 7 114 7 124 7 469 27
1999/00 115 5 116 6 111 7 114 7 456 25
2000/01 84 5 113 5 119 6 104 6 420 22
2001/02 77 5 91 5 108 5 116 6 392 21
2002/03 116 6 83 5 89 5 116 6 404 22
2003/04 102 6 114 6 76 5 93 5 385 22
2004/05 78 5 102 6 113 6 74 5 367 22
2005/06 93 4 82 5 101 5 107 6 383 20
2006/07 70 3 89 4 82 5 97 5 338 17
2007/08 71 3 72 3 90 4 75 5 308 15
2008/09 71 3 73 3 64 3 90 4 298 13
2009/10 71 3 77 3 71 3 67 3 286 12
2010/11 72 3 70 3 77 3 76 3 295 12
2011/12 61 3 74 3 67 3 80 4 282 13
2012/13 56 2 63 3 71 3 69 3 259 11
2013/14 59 3 58 2 60 3 74 3 251 11
2014/15 67 3 61 3 55 2 62 3 245 11
2015/16 58 2 69 3 58 2 57 2 242 9
2016/17 54 2 60 2 66 3 60 2 240 9
2017/18 54 2 56 2 57 2 68 3 235 9
2018/19 53 2 56 2 53 2 59 2 221 8
2019/20 53 2 55 2 53 2 55 2 216 8
2020/21 54 2 55 2 53 2 55 2 217 8
2021/22 54 2 56 2 53 2 55 2 218 8
2022/23 54 2 56 2 53 2 55 2 218 8
2023/24 54 2 56 2 53 2 55 2 218 8
2024/25 54 2 56 2 53 2 55 2 218 8
2025/26 53 2 56 2 53 2 55 2 217 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Oberthal (inkl. ehemalige GS Steinberg-Deckenhardt)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 78 4 74 3 66 4 92 4 310 15
1996/97 58 3 77 4 78 3 66 4 279 14
1997/98 62 3 62 3 71 4 75 3 270 13
1998/99 55 3 64 3 59 3 67 3 245 12
1999/00 59 3 53 3 68 4 56 3 236 13
2000/01 62 3 57 3 49 3 64 4 232 13
2001/02 51 3 62 3 56 3 51 3 220 12
2002/03 54 3 53 3 61 3 55 3 223 12
2003/04 56 3 56 3 52 3 62 3 226 12
2004/05 68 3 55 3 59 3 54 3 236 12
2005/06 52 2 76 3 52 3 69 3 249 11
2006/07 49 2 54 2 76 3 52 3 231 10
2007/08 51 2 46 2 53 2 74 3 224 9
2008/09 53 2 52 2 50 2 52 2 207 8
2009/10 46 2 50 2 54 2 51 2 201 8
2010/11 46 2 46 2 50 2 49 2 191 8
2011/12 42 2 45 2 48 2 48 2 183 8
2012/13 43 2 41 2 47 2 46 2 177 8
2013/14 39 2 42 2 43 2 46 2 170 8
2014/15 50 2 38 2 44 2 42 2 174 8
2015/16 43 2 49 2 40 2 43 2 175 8
2016/17 37 2 42 2 51 2 39 2 169 8
2017/18 37 2 37 2 44 2 49 2 167 8
2018/19 36 2 37 2 38 2 43 2 154 8
2019/20 36 2 36 2 38 2 37 2 147 8
2020/21 37 2 36 2 37 2 37 2 147 8
2021/22 37 2 37 2 37 2 36 2 147 8
2022/23 37 2 37 2 38 2 36 2 148 8
2023/24 37 2 37 2 38 2 37 2 149 8
2024/25 37 2 37 2 38 2 37 2 149 8
2025/26 36 2 37 2 38 2 37 2 148 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Bliesen (inkl. ehemalige GS Winterbach)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 77 4 61 3 72 3 48 3 258 13
1996/97 84 3 81 4 62 3 72 3 299 13
1997/98 73 3 83 3 77 4 60 3 293 13
1998/99 67 3 73 3 75 3 80 4 295 13
1999/00 73 4 69 3 76 3 66 3 284 13
2000/01 49 3 69 4 70 3 79 3 267 13
2001/02 49 2 54 3 68 4 65 3 236 12
2002/03 50 3 50 2 50 3 65 4 215 12
2003/04 49 2 51 3 47 2 51 3 198 10
2004/05 61 3 51 2 54 3 44 2 210 10
2005/06 48 2 63 3 48 2 51 3 210 10
2006/07 46 2 49 2 63 3 47 2 205 9
2007/08 35 2 50 2 48 2 64 3 197 9
2008/09 43 2 37 2 50 2 49 2 179 8
2009/10 34 2 41 2 34 2 49 2 158 8
2010/11 32 2 33 2 41 2 35 2 141 8
2011/12 43 2 32 2 32 2 41 2 148 8
2012/13 35 2 43 2 31 2 32 2 141 8
2013/14 26 1 35 2 42 2 31 2 134 7
2014/15 31 2 26 1 34 2 42 2 133 7
2015/16 31 2 31 2 25 1 34 2 121 7
2016/17 32 2 31 2 30 2 25 1 118 7
2017/18 32 2 32 2 30 2 30 2 124 8
2018/19 32 2 32 2 31 2 30 2 125 8
2019/20 32 2 32 2 31 2 31 2 126 8
2020/21 32 2 32 2 31 2 31 2 126 8
2021/22 32 2 32 2 31 2 31 2 126 8
2022/23 32 2 32 2 31 2 31 2 126 8
2023/24 32 2 32 2 31 2 31 2 126 8
2024/25 32 2 32 2 31 2 31 2 126 8
2025/26 32 2 32 2 31 2 31 2 126 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Niederkirchen

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 41 2 54 2 61 3 47 2 203 9
1996/97 56 2 43 2 54 2 61 3 214 9
1997/98 64 3 54 2 41 2 53 2 212 9
1998/99 52 2 61 3 55 2 43 2 211 9
1999/00 43 2 49 2 57 3 51 2 200 9
2000/01 52 2 42 2 48 2 58 3 200 9
2001/02 40 2 52 2 44 2 50 2 186 8
2002/03 41 2 44 2 53 2 46 2 184 8
2003/04 45 2 42 2 44 2 51 2 182 8
2004/05 43 2 49 2 40 2 44 2 176 8
2005/06 38 2 44 2 46 2 40 2 168 8
2006/07 36 2 38 2 44 2 47 2 165 8
2007/08 25 1 36 2 41 2 43 2 145 7
2008/09 23 1 24 1 34 2 39 2 120 6
2009/10 36 2 25 1 29 1 34 2 124 6
2010/11 39 2 36 2 24 1 26 1 125 6
2011/12 25 1 39 2 37 2 23 1 124 6
2012/13 27 1 25 1 40 2 35 2 127 6
2013/14 28 1 27 1 26 1 38 2 119 5
2014/15 21 1 28 1 28 1 25 1 102 4
2015/16 23 1 21 1 29 1 27 1 100 4
2016/17 22 1 23 1 21 1 28 1 94 4
2017/18 22 1 22 1 24 1 20 1 88 4
2018/19 22 1 22 1 23 1 23 1 90 4
2019/20 22 1 22 1 23 1 22 1 89 4
2020/21 22 1 22 1 23 1 22 1 89 4
2021/22 22 1 22 1 23 1 22 1 89 4
2022/23 22 1 22 1 23 1 22 1 89 4
2023/24 22 1 22 1 23 1 22 1 89 4
2024/25 22 1 22 1 23 1 22 1 89 4
2025/26 22 1 22 1 23 1 22 1 89 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Nikolaus-Obertreis

Schiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 2 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 123 6 126 6 102 5 118 6 469 23
1996/97 121 5 133 6 126 6 104 5 484 22
1997/98 119 6 124 5 134 6 123 5 500 22
1998/99 117 5 117 6 127 5 130 6 491 22
1999/00 109 5 124 5 117 6 127 5 477 21
2000/01 115 6 112 5 125 5 106 5 458 21
2001/02 122 5 114 6 105 5 118 5 459 21
2002/03 114 5 121 5 117 6 106 5 458 21
2003/04 115 5 111 5 120 5 120 6 466 21
2004/05 94 4 116 6 107 5 120 5 437 20
2005/06 101 4 95 4 118 5 101 5 415 18
2006/07 104 4 99 4 87 4 123 5 413 17
2007/08 102 4 102 4 103 4 84 4 391 16
2008/09 101 5 99 4 104 4 99 4 403 17
2009/10 101 6 99 5 100 4 94 4 394 19
2010/11 91 5 103 6 91 4 100 4 385 19
2011/12 110 5 90 5 101 5 87 4 388 19
2012/13 75 3 109 5 88 4 96 5 368 17
2013/14 85 4 74 3 107 5 84 4 350 16
2014/15 82 4 84 4 73 3 102 5 341 16
2015/16 78 3 81 4 83 4 70 3 312 14
2016/17 71 3 77 3 80 4 79 3 307 13
2017/18 71 3 70 3 76 3 76 3 293 12
2018/19 70 3 70 3 69 3 73 3 282 12
2019/20 70 3 69 3 69 3 66 3 274 12
2020/21 71 3 69 3 68 3 66 3 274 12
2021/22 71 3 70 3 68 3 65 3 274 12
2022/23 71 3 70 3 69 3 65 3 275 12
2023/24 71 3 70 3 69 3 66 3 276 12
2024/25 71 3 70 3 69 3 66 3 276 12
2025/26 70 3 70 3 69 3 66 3 275 12
Quellen: Ist-Daten aus StaLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:
Schulerzahlen:
Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1
Klassenzahlen: Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

Klassenstufe 1- 4 - Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)
- Kombiklassen, wenn Schiilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist Klassenstufen 3 - 4
- Schillerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a) - Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Betragt die Schulerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden - Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen

GS Oberlinxweiler (inkl. enemalige GS Niederlinxweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 69 3 56 3 50 3 48 2 223 11
1996/97 67 3 63 3 58 3 52 3 240 12
1997/98 61 3 64 3 60 3 52 3 237 12
1998/99 57 3 55 3 63 3 58 3 233 12
1999/00 55 3 56 3 54 3 62 3 227 12
2000/01 50 3 57 3 55 3 51 3 213 12
2001/02 40 2 52 3 57 3 57 3 206 11
2002/03 55 3 43 2 47 3 57 3 202 11
2003/04 37 2 58 3 37 2 47 3 179 10
2004/05 55 3 40 2 61 3 37 2 193 10
2005/06 37 2 52 3 39 2 57 3 185 10
2006/07 46 2 41 2 55 3 39 2 181 9
2007/08 34 2 43 2 39 2 53 3 169 9
2008/09 36 2 33 2 45 2 39 2 153 8
2009/10 33 2 36 2 31 2 43 2 143 8
2010/11 36 2 34 2 39 2 29 2 138 8
2011/12 40 2 36 2 35 2 38 2 149 8
2012/13 26 1 40 2 37 2 34 2 137 7
2013/14 24 1 26 1 41 2 36 2 127 6
2014/15 29 1 24 1 27 1 40 2 120 5
2015/16 27 1 29 1 25 1 26 1 107 4
2016/17 28 1 27 1 30 1 24 1 109 4
2017/18 28 1 28 1 28 1 29 1 113 4
2018/19 28 1 28 1 29 1 27 1 112 4
2019/20 28 1 28 1 29 1 28 1 113 4
2020/21 28 1 28 1 29 1 28 1 113 4
2021/22 28 1 28 1 29 1 28 1 113 4
2022/23 28 1 28 1 29 1 28 1 113 4
2023/24 28 1 28 1 29 1 28 1 113 4
2024/25 28 1 28 1 29 1 28 1 113 4
2025/26 28 1 28 1 29 1 28 1 113 4
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Hasborn-Dautweiler (inkl. enemalige GS Scheuern und GS Sotzweiler)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 91 5 91 5 84 4 95 5 361 19
1996/97 104 4 92 5 95 5 83 4 374 18
1997/98 95 5 102 4 94 5 96 5 387 19
1998/99 88 5 96 5 98 4 92 5 374 19
1999/00 84 5 94 5 93 4 98 4 369 18
2000/01 94 5 80 5 91 5 93 4 358 19
2001/02 87 5 98 5 80 5 95 5 360 20
2002/03 67 4 82 5 100 5 79 5 328 19
2003/04 67 3 68 4 77 5 100 5 312 17
2004/05 82 4 66 3 67 4 77 5 292 16
2005/06 68 3 83 4 65 3 65 4 281 14
2006/07 57 3 69 3 85 4 64 3 275 13
2007/08 49 2 55 3 66 3 85 4 255 12
2008/09 49 2 51 2 60 3 65 3 225 10
2009/10 63 3 49 2 52 2 60 3 224 10
2010/11 52 2 60 3 47 2 50 2 209 9
2011/12 47 2 52 2 62 3 46 2 207 9
2012/13 51 2 47 2 53 2 61 3 212 9
2013/14 44 2 51 2 48 2 52 2 195 8
2014/15 52 2 44 2 52 2 47 2 195 8
2015/16 47 2 52 2 45 2 51 2 195 8
2016/17 47 2 47 2 53 2 44 2 191 8
2017/18 47 2 47 2 48 2 52 2 194 8
2018/19 46 2 47 2 48 2 47 2 188 8
2019/20 46 2 46 2 48 2 47 2 187 8
2020/21 47 2 46 2 47 2 47 2 187 8
2021/22 47 2 47 2 47 2 46 2 187 8
2022/23 47 2 47 2 48 2 46 2 188 8
2023/24 47 2 47 2 48 2 47 2 189 8
2024/25 47 2 47 2 48 2 47 2 189 8
2025/26 46 2 47 2 48 2 47 2 188 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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Prognose der Schiler/innen und Klassen
GS Theley (inkl. ehemalige GS Tholey)

Schiiler und Klassen in der Klassenstufe ......
Schuljahr 3 4 1-4
Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI. Sch KI.

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
1995/96 65 3 74 3 70 4 47 2 256 12
1996/97 75 4 62 3 71 3 72 4 280 14
1997/98 82 4 73 4 59 3 70 3 284 14
1998/99 71 4 79 4 74 4 59 3 283 15
1999/00 56 3 72 4 75 4 76 4 279 15
2000/01 57 3 55 3 75 4 75 4 262 14
2001/02 69 4 57 3 58 3 68 4 252 14
2002/03 69 3 71 4 55 3 55 3 250 13
2003/04 62 3 69 3 71 4 56 3 258 13
2004/05 54 3 60 3 69 3 73 4 256 13
2005/06 58 2 57 3 60 3 69 3 244 11
2006/07 51 2 57 2 60 3 59 3 227 10
2007/08 48 2 48 2 55 2 58 3 209 9
2008/09 51 2 49 2 47 2 54 2 201 8
2009/10 63 3 53 2 47 2 47 2 210 9
2010/11 44 2 63 3 51 2 47 2 205 9
2011/12 45 2 45 2 61 3 51 2 202 9
2012/13 50 2 46 2 44 2 61 3 201 9
2013/14 32 2 51 2 44 2 44 2 171 8
2014/15 40 2 33 2 49 2 44 2 166 8
2015/16 43 2 41 2 32 2 49 2 165 8
2016/17 39 2 44 2 40 2 32 2 155 8
2017/18 39 2 40 2 43 2 40 2 162 8
2018/19 38 2 40 2 39 2 43 2 160 8
2019/20 38 2 39 2 39 2 39 2 155 8
2020/21 39 2 39 2 38 2 39 2 155 8
2021/22 39 2 40 2 38 2 38 2 155 8
2022/23 39 2 40 2 39 2 38 2 156 8
2023/24 39 2 40 2 39 2 39 2 157 8
2024/25 39 2 40 2 39 2 39 2 157 8
2025/26 38 2 40 2 39 2 39 2 156 8
Quellen: Ist-Daten aus StalLA-Sonderheft_2010/2011 Die Ist-Zahlen sind gelb unterlegt.

Daten aus Erheb_BV_2010 Kombiklassen sind blau unterlegt
Prognosemethoden:

Schiilerzahlen:

Einschulungs- und Ubergangsquoten: Mittelwert der letzten 3 Ist-Jahre
12. koordinierte Bevolkerungsprognose, Variante W1

Klassenzahlen:

Klassenstufe 1- 4

- Kombiklassen, wenn Schilerzahl zweier aufeinander folgender Schuljahre <=25 ist

- Schilerrichtzahl (SRZ): 29 (n) bzw. 25 (a)

- Betragt die Schilerzahl in allen Klassen einer Stufe mindestens 20, so darf geteilt werden

Klassenstufe 2

- Klassen werden grundsétzlich nicht zusammengelegt

- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4%)

Klassenstufen 3 - 4

- Klassenzusammenlegung bei Unterschreiten der SRZ (Toleranz 7 %)
- Klassenteilung bei Uberschreiten der SRZ (Toleranz 4 %)
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